
Предметний тест з обліку та фінансів_2025
Основний рівень
Основний рівень. 8. Банківська справа та страхування

1.  Функція грошей як міра вартості полягає у?

а.  у посередництві в обміні товарів і забезпеченні їх обігу
б.  здатності грошей як загального еквівалента визначати вартість усіх інших товарів
в.  обслуговуванні грошима погашення різноманітних боргових зобов’язань
г.  обслуговуванні грошима міждержавних економічних відносин

2.  Функція грошей як світових грошей полягає у?

а.  у посередництві в обміні товарів і забезпеченні їх обігу
б.  здатності грошей як загального еквівалента визначати вартість усіх інших товарів
в.  обслуговуванні грошима погашення різноманітних боргових зобов’язань
г.  обслуговуванні грошима міждержавних економічних відносин

3.  Функція грошей як засобу обігу полягає у?

а.  у посередництві в обміні товарів і забезпеченні їх обігу
б.  здатності грошей як загального еквівалента визначати вартість усіх інших товарів
в.  обслуговуванні грошима погашення різноманітних боргових зобов’язань
г.  обслуговуванні грошима міждержавних економічних відносин

4.  Кредити рефінансування, які отримують банки від центрального банку призводять до?

а.  збільшення маси грошей в обігу
б.  не мають відношення до обсягу грошової маси
в.  зменшення обсягу грошової маси
г.  збільшення доходів бюджетів

5.  До складових грошової бази, як показника грошової маси, відносяться?

а.  готівка, яка перебуває в обороті поза банківською системою,
б.  готівка в касах банків;
в.  резерви на коррахунках банків другого рівня у центральному банку;
г.  всі наведені відповіді вірні.

6.  При збільшенні центральним банком норми обов’язкового резервування пропозиція грошей?

а.  збільшується
б.  зменшується
в.  не змінюється
г.  між цими поняттями відсутній взаємозв’язок

7.  Функція грошей як засіб платежу полягає у?

а.  у посередництві в обміні товарів і забезпеченні їх обігу
б.  здатності грошей як загального еквівалента визначати вартість усіх інших товарів
в.  обслуговуванні грошима погашення різноманітних боргових зобов’язань
г.  обслуговуванні грошима міждержавних економічних відносин

8.  Яка з приведених формул характеризує процес інфляції?

а.  фактична кількість грошей в обігу = кількість грошей, необхідних в обігу
б.  фактична кількість грошей в обігу > кількість грошей, необхідних в обігу



в.  фактична кількість грошей в обігу < кількість грошей, необхідних в обігу
г.  фактична кількість грошей в обігу : кількість грошей, необхідних в обігу

9.  До яких цілей грошово-кредитної політики належить стабілізація цін та зниження рівня інфляції?

а.  стратегічних
б.  проміжних
в.  тактичних
г.  немає вірної відповіді

10.  До яких цілей грошово-кредитної політики належить регулювання валютного курсу?

а.  стратегічних
б.  проміжних
в.  тактичних
г.  немає вірної відповіді

11.  Які існують основні методи регулювання центральним банком валютного курсу?

а.  валютна інтервенція
б.  девальвація
в.  процентна політика
г.  все зазначене

12.  Співвідношення між двома валютами, яке встановлюється з їх курсу щодо курсу третьої
валюти – це?

а.  крос-курс
б.  спот-курс
в.  форвард-курс
г.  немає правильної відповіді

13.  До інструментів грошово-кредитної політики НБУ належать?

а.  визначення та регулювання норм обов'язкових резервів для банків
б.  процентна політика
в.  рефінансування банків
г.  усе зазначене

14.  Що передбачає політика грошово-кредитної рестрикції?

а.  поступове підвищення цін
б.  різке скорочення пропозиції грошей
в.  послаблення контролю і обмежень на емісійну діяльність
г.  немає вірної відповіді

15.  Що відбувається на етапі розгортання експансійної грошово-кредитної політики?

а.  поступове підвищення цін
б.  різке скорочення пропозиції грошей
в.  послаблення контролю і обмежень на емісійну діяльність
г.  немає вірної відповіді

16.  Цілі грошово-кредитної політики?

а.  стратегічні
б.  проміжні
в.  тактичні
г.  всі відповіді правильні



17.  Об’єкти, на які спрямовані заходи грошово-кредитної політики, це?

а.  маса грошей
б.  швидкість обігу грошей
в.  валютний курс
г.  усе зазначене

18.  Деномінація передбачає ?

а.  обмін усіх старих грошових знаків на нові в певній пропорції оголошення державою
знецінених грошових знаків недійсними
б.  введення нової валюти
в.  підвищення курсу національної валюти щодо валют інших країн

19.  Нуліфікація — це?

а.  обмін усіх старих грошових знаків на нові в певній пропорції
б.  оголошення державою знецінених грошових знаків недійсними
в.  введення нової валюти
г.  підвищення курсу національної валюти щодо валют інших країн

20.  До повноважень якої інституції в Україні входить розробка грошово-кредитної політики?

а.  НБУ
б.  Міністерство фінансів
в.  Президент
г.  немає вірної відповіді

21.  Сеньйораж – це?

а.  процентна ставка по строкових депозитах фізичних осіб
б.  різниця між ринковою ціною акції та її номіналом
в.  прибутковість банківської операції
г.  дохід, який одержує держава за випуск грошей

22.  При збільшенні центральним банком норми обов’язкового резервування пропозиція грошей?

а.  збільшується
б.  зменшується
в.  не змінюється
г.  між цими поняттями відсутній взаємозв’язок

23.  Платіжними називають документи, складені за встановленою формою, як?

а.  надають у банки юридичні особи з дорученням переказати з їх рахунку певну суму
грошей
б.  передаються однією особою іншій з зобов’язанням сплатити певну суму грошей
пред’явнику документа
в.  надають характеристику відвантажених товарів, виконаних робіт, наданих послуг та
супроводжують їх від постачальника до платника
г.  нема вірної відповіді

24.  Коли в незалежній Україні було введено в оборот гривню?

а.  1991 року
б.  1996 року
в.  1998 року
г.  2004 року



25.  Національний банк України здійснює аналіз стану, структури та динаміки готівкового обігу і
розробляє заходи щодо його вдосконалення. Основні об’єкти аналізу?

а.  показники готівкового обігу в ув’язці з показниками, що характеризують економічний стан
країни та тенденції її економічного розвитку;
б.  джерела надходження готівки у каси банків і цільова спрямованість їх видач з кас банків;
в.  швидкість повернення готівки у каси банків
г.  всі відповіді правильні

26.  Автоматизовані системи обробки готівки, які запровадив Національний банк, дають змогу?

а.  здійснювати перерахування, сортування, контроль справжності готівки
б.  обандеролювання, пакування, облік
в.  вилучення з обігу зношеної готівки, її утилізацію
г.  всі відповіді правильні

27.  Повноваження Національного банку щодо організації готівкового грошового обігу?

а.  виготовлення банкнот і монет
б.  визначення порядку ведення касових операцій для банків, небанківських фінансових
установ та інших суб’єктів господарювання
в.  встановлення порядку заміни пошкоджених банкнот і монет
г.  усе зазначене

28.  Система регулювання НБУ готівкового обороту складається з ?

а.  регламентації обороту готівки на підприємствах
б.  регламентації обороту готівки в небанківських фінансових установах
в.  регламентації обороту готівки в установах банків
г.  усе зазначене

29.  Учасники Фонду гарантування вкладів фізичних осіб — це?

а.  банки
б.  НБУ
в.  небанківські фінансові установи
г.  усі відповіді вірні

30.  Функції Фонду гарантування вкладів фізичних осіб?

а.  веде реєстр учасників Фонду
б.  акумулює кошти та здійснює контроль за повнотою і своєчасністю перерахування зборів
кожним учасником Фонду
в.  здійснює заходи щодо організації виплат відшкодувань за вкладами в разі прийняття
рішення про відкликання банківської ліцензії та ліквідацію банку
г.  усе зазначене

31.  Основним завданням Фонду гарантування вкладів фізичних осіб є?

а.  забезпечення функціонування системи гарантування вкладів фізичних осіб та виведення
неплатоспроможних банків з ринку
б.  страхування життя фізичних осіб
в.  виплати пенсій
г.  немає вірної відповіді

32.  Фонд гарантування вкладів фізичних осіб?

а.  здійснює перевірки банків
б.  здійснює процедуру виведення неплатоспроможних банків з ринку



в.  застосовує до банків та їх керівників фінансові санкції і накладає адміністративні штрафи
г.  усі відповіді вірні

33.  До адміністративних методів регулювання банківської діяльності відносять?

а.  рефінансування банків
б.  реєстрація та ліцензування банків
в.  установлення економічних нормативів
г.  установлення норм обов'язкового резервування

34.  Нагляд за діяльністю банків належить до?

а.  адміністративного регулювання діяльності банків
б.  фінансового регулювання діяльності банків
в.  індикативного регулювання діяльності банків
г.  ринкового регулювання діяльності банків

35.  В чому полягає головне завдання діяльності центрального банку?

а.  забезпечення стабільності національної валюти
б.  обслуговування комерційних банків
в.  обслуговування товарних ринків
г.  обслуговування потреб держави

36.  Функція центрального банку як кредитора останньої інстанції полягає в тому, що він?

а.  має монопольне право емісії банкнот та розмінної монети
б.  забезпечує кредитне обслуговування фізичних та юридичних осіб
в.  забезпечує кредитне обслуговування комерційних банків
г.  визначає і реалізує грошово-кредиту політику з метою регулювання грошового ринку

37.  Сутність функції центрального банку як провідника монетарної політики полягає в?

а.  монопольному праві на емісію банкнот та розмінної монети
б.  тісній взаємодії з фінансовими органами при вирішенні питань фіскальної політики та
повсякденного виконання фінансових операцій
в.  забезпечує кредитне обслуговування комерційних банків
г.  визначає і реалізує грошово-кредну політику з метою державного регулювання грошового
обороту

38.  Надання Національним банком України кредитів комерційним банкам?

а.  збільшує масу грошей в обігу
б.  не має відношення до обсягу грошової маси
в.  завжди викликає інфляційні процеси в країні
г.  збільшує доходи бюджетів

39.  Вищим органом управління державного банку, що здійснює управління корпоративними
правами держави в державному банку здійснює?

а.  Національний банк України
б.  Загальні збори учасників
в.  Кабінет Міністрів України
г.  Міністерство фінансів України

40.  До основних специфічних рис банківської системи країни з ринковою економікою НЕ
належать?

а.  поглиблене централізоване регулювання діяльності кожного банку окремо і банківської
діяльності в цілому



б.  централізований механізм контролю і регулювання руху банківських резервів
в.  позбавлення кожного окремого банку, що входить у систему, самостійності щодо
прийняття власних рішень
г.  усі відповіді вірні

41.  Банк з іноземним капіталом — банк, у якому частка капіталу, що належить хоча б одному
нерезиденту?

а.  становить 100 %
б.  перевищує 33,3 %
в.  не менше 10 %
г.  більше 50 %

42.  Мінімальна кількість учасників місцевого кооперативного банку має бути не менше?

а.  25 осіб
б.  30 осіб
в.  50 осіб
г.  немає встановленого обмеження

43.  Державний банк створюється за рішенням?

а.  Загальних зборів учасників
б.  Національного банку України
в.  Кабінету Міністрів України
г.  Міністерства фінансів України

44.  Системно важливий банк – це банк?

а.  активи якого становлять не менше 10% активів банківської системи
б.  зобов'язання якого становлять не менше 10 % від загальних зобов'язань банківської
системи
в.  капітал якого становить не менше 10% капіталу банківської системи
г.  банк, діяльність якого впливає на стабільність банківської системи, і відповідає,
встановленим Національним банком України критеріям: розміру банку, ступеня фінансових
взаємозв’язків, напрямів діяльності

45.  Підвищення Центральним банком облікової ставки призводить до ?

а.  зменшення процентних ставок за банківськими депозитами
б.  веде до зменшення грошової маси в обігу
в.  збільшення обсягів банківського кредитування
г.  збільшення обсягів грошової маси

46.  Процентна політика НБУ належить до?

а.  адміністративного регулювання діяльності банків в Україні
б.  фінансового регулювання діяльності банків в Україні
в.  індикативного регулювання діяльності банків в Україні
г.  планового регулювання діяльності банків в Україні

47.  Які фактори впливають на розмір облікової ставки?

а.  наявний і прогнозований рівень інфляції у відповідному періоді
б.  фактичний і прогнозований рівень реального ВВП
в.  темпи приросту обсягу грошової маси в обороті
г.  усі відповіді вірні

48.  З метою стримування інфляційних процесів в економіці центральний банк?



а.  підвищує облікову ставку
б.  знижує облікову ставку
в.  залишає облікову ставку стабільною
г.  немає вірної відповіді

49.  Об’єкти депозитних операцій банку – це?

а.  банки та їх філії
б.  депозитні угоди та ощадні сертифікати
в.  кошти та банківські метали
г.  банки та їх клієнти

50.  Рахунки, які відкривають фізичні та юридичні особи, крім банків, в банках для здійснення
розрахункових та касових операцій , належать до?

а.  поточних
б.  вкладних
в.  кореспондентських
г.  ескроу

51.  Банк стягувача приймає платіжні інструкції, оформлені стягувачем, для виконання дебетового
переказу коштів без згоди платника протягом?

а.  10 календарних днів
б.  15 календарних днів
в.  20 календарних днів
г.  30 календарних днів

52.  Види рахунків, які відкривають банки один одному для здійснення міжбанківських платіжних
операцій називаються?

а.  розрахункові
б.  міжбанківські
в.  поточні
г.  кореспондентські

53.  Клієнт банку-юридична особа та фізична особа-підприємець знімає готівку зі свого рахунку за
допомогою ?

а.  платіжної інструкції на переказ готівки
б.  видаткового касового ордера
в.  грошового чека
г.  розрахункового чека

54.  Приймання готівки іноземної валюти від фізичних осіб – клієнтів у касах банків України
здійснюється на підставі ?

а.  рахунку на сплату платежів
б.  грошового чека
в.  прибуткового касового ордера
г.  платіжної інструкції на переказ готівки

55.  Процентна маржа визначається як ?

а.  різниця між процентними доходами та процентними витратами
б.  відношення різниці між процентними доходами та процентними витратами до активів
банку
в.  відношення непроцентного прибутку до активів банку
г.  відношення процентних процентних доходів до процентних витрат



56.  Чиста процентна маржа визначається як ?

а.  різниця між процентними доходами та процентними витратами
б.  відношення різниці між процентними доходами та процентними витратами до активів
банку
в.  відношення непроцентного прибутку до активів банку
г.  відношення процентних процентних доходів до процентних витрат

57.  Коефіцієнт прибутковості власного капіталу банку визначається?

а.  Чистий прибуток/Середня величина власного капіталу
б.  Чистий прибуток/Середня величина активів
в.  Чистий прибуток/Середня величина зобов’язань
г.  Чистий прибуток/Витрати банку

58.  Коефіцієнт прибутковості активів банку визначається за співвідношенням?

а.  Чистий прибуток/Середня величина власного капіталу
б.  Чистий прибуток/Середня величина активів
в.  Чистий процентний дохід/Середня величина активів
г.  Чистий прибуток/Витрати банку

59.  Непроцентна маржа банку визначається як ?

а.  частка від ділення чистого прибутку і акціонерного капіталу
б.  частка від ділення непроцентного прибутку і середньої вартості активів
в.  співвідношення прибутку до виплати податків до активів, зважених за рівнем ризику
г.  різниця між непроцентними доходами та непроцентними витратами

60.  Чиста непроцентна маржа обчислюється як ?

а.  відношення непроцентного прибутку до загальних активів банку
б.  відношення чистого прибутку до середньої вартості активів
в.  різниця між непроцентними доходами та непроцентними витратами
г.  чистого прибутку до ліквідних активів

61.  Істотна участь в капіталі передбачає пряме або опосередковане володіння банком у
статутному капіталі – це?

а.  20 і більше відсотками
б.  10 і більше відсотками
в.  50 і більше відсотками
г.  немає правильної відповіді

62.  Залишкова вартість активів банку у фінансовій звітності після вирахування усіх його
зобов’язань – це ?

а.  регулятивний капітал
б.  статутний капітал
в.  приписний капітал
г.  власний (балансовий) капітал

63.  Банк-емітент отримує емісійний дохід від?

а.  курсових різниць через перепродаж цінних паперів
б.  первинного розміщення цінних паперів за ціною вищою від номінальної вартості власних
цінних паперів
в.  брокерської діяльності
г.  депозитарної діяльності



64.  Учасниками банку можуть бути?

а.  юридичні особи, в яких банк має істотну участь
б.  Держава Україна в особі Кабінету Міністрів України або уповноважених ним органів
в.  громадські об’єднання, політичні партії
г.  релігійні та благодійні організації

65.  Емісійний дохід від привілейованих акцій банку включається до?

а.  основного капіталу 1 рівня
б.  додаткового капіталу 1 рівня
в.  відрахувань
г.  капіталу 2 рівня

66.  Емісійний дохід від простих акцій банку включається до?

а.  основного капіталу 1 рівня
б.  додаткового капіталу 1 рівня
в.  відрахувань
г.  капіталу 2 рівня

67.  До вирахувань з основного капіталу 1 рівня відносять?

а.  активи у нематеріальній формі
б.  збитки поточного року
в.  непокриті збитки минулих років
г.  усі відповіді вірні

68.  До додаткового капіталу 1 рівня банку включають?

а.  резервний капітал
б.  фінансову допомогу акціонерів банку
в.  прості акції/паї в зареєстрованому статутному капіталі банку
г.  інструмент з умовами списання/конверсії

69.  Вкладення у власні інструменти ОК1 включають до?

а.  основного капіталу 1 рівня
б.  вирахувань основного капіталу 1 рівня
в.  капіталу 2 рівня
г.  вирахувань додаткового капіталу 1 рівня

70.  Нерозподілений прибуток банку - це?

а.  кошти, передані до банку їх власником або третьою особою за дорученням і за рахунок
власника для збереження на певних умовах
б.  сукупний розмір позик з урахуванням векселів та 100% сум забалансових вимог, які є у
комерційного банку щодо одного заявника кредиту, який перевищує 10% власних коштів
банку
в.  джерело власного капіталу банку внутрішнього походження
г.  немає вірної відповіді

71.  Нерозподілений прибуток минулих років належить до?

а.  основного капіталу 1 рівня
б.  вирахувань основного капіталу 1 рівня
в.  капіталу 2 рівня
г.  додаткового капіталу 1 рівня

72.  Фінансова допомога належить до?



а.  основного капіталу 1 рівня
б.  вирахувань основного капіталу 1 рівня
в.  капіталу 2 рівня
г.  додаткового капіталу 1 рівня

73.  Які кошти банку НЕ відносяться до залучених ?

а.  строковий вклад суб’єкта господарювання
б.  вклади фізичних осіб
в.  кошти, отримані внаслідок емісії облігацій
г.  кошти на поточних рахунках

74.  Ощадні сертифікати НЕ можуть бути таких видів ?

а.  в електронній формі
б.  неемісійні
в.  номіновані в банківських металах
г.  строкові

75.  Знайдіть невірне твердження ?

а.  Банк зараховує грошові кошти або банківські метали на вкладний (депозитний) рахунок
суб'єкта господарювання, перераховані з власного поточного рахунку вкладника
б.  Банк зараховує грошові кошти або банківські метали на вкладний (депозитний) рахунок
суб'єкта господарювання, внесені готівкою
в.  Грошові кошти на вкладний (депозитний) рахунок фізичної особи можуть бути внесені
готівкою
г.  Грошові кошти на вкладний (депозитний) рахунок фізичної особи можуть бути
перераховані з іншого власного вкладного (депозитного), поточного або платіжного рахунку

76.  За валютою виділяють вклади ?

а.  лише в національній та іноземних валютах
б.  лише в національній валюті
в.  в національній, іноземній валюті та в банківських металах без фізичної поставки
г.  в національній, іноземній валюті та в банківських металах з фізичною поставкою та без
фізичної поставки

77.  Яка нарощена сума вкладу буде у клієнта, який 2000 доларів на термін 3 роки під 10% річних
на умовах щорічної капіталізації процентів ?

а.  2420 доларів
б.  400 доларів
в.  26662 доларів
г.  420 доларів

78.  Яка сума відсотків буде нарахована вкладнику, який поклав суму 20000 доларів на термін 1
місяць під просту ставку 12% річних ?

а.  250 доларів
б.  1000 доларів
в.  3000 доларів
г.  200 доларів

79.  Яка нарощена сума вкладу буде у клієнта, який поклав 20000 доларів на термін 3 місяці під
12% річних на умовах щомісячної капіталізації процентів ?

а.  20606 доларів
б.  4000 доларів



в.  1500 доларів
г.  10420 доларів

80.  Яка сума відсотків буде нарахована клієнту, який 10000 доларів на термін 3 місяці під 12%
річних на умовах щомісячної капіталізації процентів ?

а.  303 доларів
б.  1000 доларів
в.  500 доларів
г.  420 доларів

81.  Вкладник вклав свої кошти у розмірі 1000 грн на строковий депозитний рахунок в банк
терміном на 6 місяців під ставку 14% річних з щомісячним нарахуванням складних відсотків. Яка
сума вкладу буде депозитному рахунку на кінець визначеного терміну ?

а.  1107 грн
б.  1840 грн
в.  1070 грн
г.  1023 грн

82.  Яка сума відсотків буде нарахована вкладнику, який поклав суму 30000 доларів на термін 2
роки під просту ставку 10% річних ?

а.  500 доларів
б.  1000 доларів
в.  750 доларів
г.  6000 доларів

83.  Якою буде сума вкладу через 3 місяці, якщо покласти суму 20000 доларів місяці під просту
ставку 8% річних ?

а.  20400 доларів
б.  21000 доларів
в.  22000 доларів
г.  26000 доларів

84.  Якою буде сума вкладу через 3 роки, якщо покласти 2000 доларів під просту ставку 8% річних
?

а.  2480 доларів
б.  2170 доларів
в.  2160 доларів
г.  2420 доларів

85.  Вкладник вклав свої кошти у розмірі 2000 грн на строковий депозит в банк терміном на 1 рік
під ставку 10% річних з щоквартальним нарахуванням складних відсотків. Яку суму відсотків
отримає вкладник на кінець визначеного терміну ?

а.  208 грн
б.  1000 грн
в.  70 грн
г.  230 грн

86.  Вкладник вклав свої кошти у розмірі 1000 грн на строковий депозит в банк терміном на 1 рік
під ставку 10% річних з щоквартальним нарахуванням складних відсотків. Яка сума відсотків
отримає вкладник на кінець визначеного терміну ?

а.  104 грн
б.  1084 грн



в.  1070 грн
г.  2023 грн

87.  За перший рік депозитна ставка становила 20%, на наступний рік вона зросла на 10%.
Визначіть ставку на наступний рік ?

а.  22%
б.  30%
в.  25%
г.  28%

88.  За перший рік депозитна ставка становила 15%, на наступний рік вона зросла на 5%.
Визначіть ставку на наступний рік ?

а.  16,5%
б.  15,75%
в.  25%
г.  20%

89.  Вкладник вклав свої кошти у розмірі 1000 грн на строковий депозит в банк терміном на 2 роки
під ставку 8% річних з щоквартальним нарахуванням складних відсотків. Яка сума відсотків буде
на кінець визначеного терміну ?

а.  100 грн
б.  172 грн
в.  1070 грн
г.  344 грн

90.  Вкладник вклав свої кошти у розмірі 2000 грн на строковий депозит в банк терміном на 2 роки
під ставку 10% річних з щоквартальним нарахуванням складних відсотків. Яка сума відсотків буде
на кінець визначеного терміну ?

а.  200 грн
б.  1070 грн
в.  436 грн
г.  2230 грн

91.  Яка сума відсотків (ціле число) буде нарахована вкладнику, який поклав суму 20000 доларів
на термін 14 днів під просту ставку 10% річних. Кількість днів у році 365 днів ?

а.  77 доларів
б.  10 доларів
в.  20 доларів
г.  200 доларів

92.  Яка сума відсотків (ціле число) буде нарахована вкладнику, який поклав суму 1000 доларів на
термін 29 днів під просту ставку 20% річних. Кількість днів у році 365 днів ?

а.  16 доларів
б.  10 доларів
в.  20 доларів
г.  200 доларів

93.  Яку суму вкладу (ціле число) буде мати вкладник, який поклав суму 20000 доларів на термін
14 днів під просту ставку 10% річних. Кількість днів у році 365 днів ?

а.  20077 доларів
б.  20010 доларів



в.  20020 доларів
г.  20201 долар

94.  Яку суму вкладу (ціле число) буде мати вкладник, який поклав суму 1000 доларів на термін 29
днів під просту ставку 24% річних. Кількість днів у році 365 днів ?

а.  1019 доларів
б.  1010 доларів
в.  1020 доларів
г.  2000 доларів

95.  Яка сума відсотків (ціле число) буде нарахована вкладнику, який поклав суму 2000 грн на
термін 21 день під просту ставку 10% річних. Кількість днів у році 365 днів ?

а.  20 грн
б.  200 грн
в.  8 грн
г.  12 грн

96.  Якою буде сума відсотків через 3 місяці, якщо покласти суму 7000 доларів під просту ставку
10% річних ?

а.  175 доларів
б.  900 доларів
в.  200 доларів
г.  600 доларів

97.  Надання кредитними установами позик громадянам на фінансування кінцевого споживання
характеризує ?

а.  консорціумний кредит
б.  лізинговий кредит
в.  комерційний кредит
г.  споживчий кредит

98.  Форма кредиту, при якій він надається в грошовій формі під заставу нерухомого майна ?

а.  лізинговий
б.  бланковий
в.  комерційний
г.  іпотечний

99.  Лізинговий кредит — це ?

а.  надання суб’єктами господарювання взаємного кредиту у вигляді відстрочки платежу за
продану продукцію, надані послуги
б.  передача одними суб’єктами господарювання іншим основних засобів в користування за
плату
в.  надання банком кредиту фізичним особам на придбання споживчих товарів
г.  кредит в грошовій формі під забезпечення нерухомістю

100.  Короткостроковий кредит- це?

а.  кредит, наданий на термін до 1 року
б.  кредит, наданий на термін до 1,5 року
в.  кредит, наданий на термін від 1 до 2 років
г.  кредит, наданий на термін від 1 до 3 років



101.  Вид лізингу, коли протягом терміну дії однієї угоди відбувається майже повна виплата
вартості об’єкта лізингу, – це ?

а.  оперативний лізинг
б.  фінансовий лізинг
в.  сублізинг
г.  зворотній лізинг

102.  Назвіть об’єкти іпотечного кредитування ?

а.  житлові будинки
б.  комерційні споруди
в.  судна внутрішнього плавання
г.  усе зазначене правильне

103.  Який вид лізингу передбачає можливість викупу об’єкта лізингу після закінчення дії договору
лізингу?

а.  оперативний
б.  чистий
в.  сублізинг
г.  фінансовий

104.  Види кредитів в поточну діяльність НЕ включають?

а.  кредити за експортно-імпортними операціями щодо постачання сировини і продукції
б.  врахування векселів
в.  кредити на будівництво
г.  розрахунки за овердрафтом

105.  За методами надання НЕ виділяють такі види банківських кредитів?

а.  разові
б.  відкриття кредитної лінії
в.  гарантійні
г.  споживчі

106.  Продовження терміну чинності кредитної угоди – це?

а.  контокорент
б.  пролонгація
в.  овердрафт
г.  аваль

107.  За методами погашення НЕ виділяють такі види кредитів?

а.  водночас
б.  у розстрочку
в.  достроково
г.  прострочені

108.  Як називається кредитування експорту шляхом купівлі банком векселів ?

а.  факторинг
б.  овердрафт
в.  лізинг
г.  форфейтинг

109.  За строками погашення розрізняють такі види кредитів?



а.  строкові
б.  до запитання
в.  пролонговані
г.  усі відповіді вірні

110.  Ануїтет – це?

а.  механізм нарахування відсотків протягом року
б.  виплати рівних сум грошових коштів через рівні проміжки часу
в.  виплата відсотків за кредитом
г.  вид кредиту

111.  Об'єктами довгострокового кредитування НЕ можуть бути ?

а.  витрати на будівництво основних засобів
б.  витрати на технічне переоснащення, реконструкцію та розширення основних засобів
в.  витрати на придбання матеріально-сировинних ресурсів
г.  витрати на придбання житла

112.  Чи має право банк надавати безпроцентні кредити ?

а.  нi, ніколи
б.  нi, за винятком передбачених законодавством випадків
в.  так, на власний розсуд
г.  так, за дозволом НБУ

113.  Чи має право банк видавати бланкові кредити ?

а.  так, на власний розсуд
б.  так, за умов додержання економічних нормативів
в.  ні, ніколи
г.  лише за умови дозволу НБУ

114.  Що таке пролонгований кредит?

а.  кредит, за яким минув термін погашення, і виникла прострочка
б.  кредит, щодо якого банк офіційно погодив продовження терміну дії договору за заявою
позичальника
в.  кредит, який був достроково повернутий клієнтом
г.  кредит, договір за яким було розірвано

115.  Що характеризує паралельний кредит?

а.  його видає група банків через координуючий банк-менеджер
б.  його одночасно надають кілька банків одному клієнту незалежно
в.  це договір між постачальником і покупцем про відстрочку оплати
г.  це кредит, виданий фізичній особі на особисті (споживчі) потреби

116.  Визначення конкретних параметрів кредиту: сума, відсотки, термін тощо зветься?

а.  структуризацією кредиту
б.  реструктуризацією кредиту
в.  оцінкою кредитоспроможності
г.  розглядом заявки на одержання кредиту

117.  До короткострокових кредитів НЕ відносять ?

а.  розрахунки за овердрафтом
б.  факторингові операції



в.  кредити за внутрішніми торгівельними операціями
г.  кредити на придбання житла

118.  Кредитні відносини, що виникають між банками та підприємствами, характеризують ?

а.  споживчий кредит
б.  комерційний кредит
в.  державний кредит
г.  банківський кредит

119.  Хто встановлює розмір процентної ставки за кредитами банків ?

а.  центральний банк
б.  Міністерство фінансів
в.  самосиійно банки
г.  клієнти банку, які отримують позики

120.  Кредитний ризик - це ?

а.  ризик неповернення позики та відсотків за користування нею
б.  неповернення позики
в.  ризик, пов’язаний з незабезпеченістю позики
г.  ризик неповернення відсотків за користування позикою

121.  Нормативне значення нормативу Н7 максимального розміру кредитного ризику на одного
контрагента не має перевищувати ?

а.  25%
б.  30%
в.  10%
г.  15%

122.  Банки, для визначення кількості днів при нарахуванні суми процентів НЕ використовують
такий метод?

а.  факт/факт
б.  факт/360
в.  30/360
г.  30/факт

123.  Виберіть невірну вимогу до заставного майна є?

а.  висока ліквідність
б.  здатність до тривалого зберігання
в.  високі витрати щодо зберігання і реалізації
г.  стабільна ціна

124.  За метою здійснення операцій виділяють такий вид факторингу ?

а.  класичний
б.  конвенційний
в.  міжнародний
г.  безрегресний

125.  Якщо фактор має право у разі порушення боржником свого зобов’язання звернутися з
відповідною вимогою до клієнта, то це факторинг ?

а.  безрегресний
б.  регресний



в.  відкритий
г.  закритий

126.  Вид факторингу, коли суб’єкти угоди знаходяться під юрисдикцією різних країн ?

а.  відкритий
б.  міжнародний
в.  регресний
г.  класичний

127.  Не входить до класифікаційних ознак факторингових кредитів ?

а.  за набором послуг
б.  за сектором ринку, на якому здійснюються факторингові операції
в.  залежно від мети здійснюваних операцій
г.  за періодом окупності основних засобів

128.  Вкажіть розмір овердрафту, якщо на поточному рахунку клієнта 2000 грн, а необхідно
здійснити платіж на 2600 грн ?

а.  460 грн
б.  200 грн
в.  600 грн
г.  60 грн

129.  Вкажіть розмір овердрафту, якщо на поточному рахунку клієнта 4800 грн, а необхідно
здійснити платіж на 5000 грн ?

а.  200 грн
б.  9800 грн
в.  400 грн
г.  500 грн

130.  Вид факторингу, який передбачає використання відступленого права грошової вимоги як
забезпечення зобов’язання клієнта перед фактором (наприклад, за кредитним договором) ?

а.  класичний
б.  регресний
в.  з повним набором послуг
г.  забезпечувальний

131.  Вид факторингу, який не передбачає повідомлення дебіторів про перевідступлення
постачальником прав вимоги боргу?

а.  неконфіденційний
б.  з частковим набором послуг
в.  конфіденційний
г.  немає вірної відповіді

132.  Облігація банку – це цінний папір, що засвідчує?

а.  внесення її власником грошових коштів до статутного капіталу банку-емітента
б.  отримання кредиту від НБУ
в.  надання позики банком-емітентом її власнику
г.  зобов'язання банку-емітента відшкодувати власнику номінальну вартість цінного папера з
виплатою процентів

133.  Ощадний сертифікат – це?



а.  довгострокове боргове зобов’язання банку
б.  розрахунковий документ, що містить письмове доручення платника обслуговуючому
банку про списання зі свого рахунку зазначеної суми коштів та її перерахування на рахунок
одержувача
в.  письмове свідчення банку про внесення коштів, що надає право вкладнику на одержання
після встановленого терміну суми внесених коштів й відсотків за ним
г.  немає вірної відповіді

134.  Андеррайтинг – це ?

а.  зберігання цінних паперів та обслуговування рахунків у цінних паперах
б.  діяльність, яка провадиться від свого імені та/або від імені емітента за винагороду,
організувати розміщення заздалегідь обумовленого обсягу цінних паперів емітента та від
свого імені і за власний рахунок здійснити купівлю цінних паперів, які станом на кінець
передбаченого проспектом цінних паперів строку розміщення не були відчужені першим
власникам
в.  діяльність з купівлі – продажу цінних паперів від свого імені та за свій рахунок
г.  здійснення від свого імені та за винагороду протягом певного строку довірчого управління
цінними паперами, що належать іншій особі, в інтересах цієї або інших осіб

135.  До складу діяльності з торгівлі фінансовими інструментами не входять?

а.  інвестиційне консультування
б.  андерайтинг
в.  діяльність з управління фінансовими інструментами
г.  депозитарна діяльність

136.  Банк випустив депозитні сертифікати, в його балансі - це ?

а.  актив
б.  капітал
в.  зобов’язання
г.  не відображається у балансі

137.  Депозитний сертифікат банку - це ?

а.  цінний папір, який підтверджує суму вимоги до банку, що дорівнює номінальній вартості
відповідного сертифіката, і права власника сертифіката на одержання після спливу
встановленого строку номінальної вартості сертифіката та відсоткового доходу.
б.  цінний папір, який підтверджує суму вкладу, унесеного в банк України, і права вкладника
(власника сертифіката) на одержання зі спливом установленого строку суми вкладу та
процентів, установлених сертифікатом, у банку України, який його видав
в.  боргове зобов'язання НБУ, яке свідчить про розміщення в Національному банку коштів
банків та право власників депозитних сертифікатів на отримання вартості депозитного
сертифіката або вартості депозитного сертифіката та процентів після закінчення
встановленого строку
г.  немає правильної відповіді

138.  Депозитний сертифікат банку НЕ випускається ?

а.  на певний строк
б.  до запитання
в.  відсотковий
г.  дисконтний

139.  Знайдіть НЕВІРНЕ твердження. Депозитний сертифікат банку випускається ?



а.  як неемісійний цінний папір
б.  в електронній формі
в.  у національній валюті
г.  строковий

140.  Банки випускають корпоративні облігації з метою?

а.  покриття збитків
б.  поповнення статутного капіталу
в.  збільшення власного капіталу
г.  залучення позикового капіталу

141.  Операції банку з купівлі-продажу фінансових інструментів від свого імені та за свій рахунок
(перепродаж) мають назву?

а.  брокерські
б.  емісійні
в.  дилерські
г.  андерайтинг

142.  Операції банку, пов’язані з виконанням доручень клієнтів про продаж (купівлю) фінансових
інструментів, називаються?

а.  брокерські
б.  дилерські
в.  емісійні
г.  андерайтинг

143.  Банки НЕ можуть випускати такі цінні папери?

а.  привілейовані акції
б.  корпоративні облігації
в.  ощадні сертифікати
г.  інвестиційні сертифікати

144.  Які є галузі страхування?

а.  обов'язкове страхування
б.  особисте страхування
в.  добровільне страхування
г.  страхування життя

145.  Класифікація страхування, яка передбачає виокремлення етапів розвитку страхування – це?

а.  натуральна
б.  класифікація за економічними ознаками
в.  класифікація за історичними ознаками
г.  немає правильної відповіді

146.  В яких формах проводиться страхування?

а.  життя і ризикове
б.  добровільне і обов’язкове
в.  майнове, особисте, відповідальності
г.  медичне і від нещасних випадків

147.  Як класифікується страхування залежно від статусу страховика?

а.  обов’язкове та добровільне
б.  страхування фізичних та юридичних осіб



в.  особисте, майнове та екологічне страхування
г.  державне, комерційне та взаємне

148.  На які галузі поділяється страхування?

а.  добровільне і обов'язкове
б.  майнове, особисте і відповідальності
в.  страхування життя і ризикове страхування
г.  страхування фінансових ризиків і загальне страхування

149.  За формою проведення страхування поділяється на?

а.  індивідуальне та колективне
б.  майнове, особове та відповідальності
в.  обов'язкове та добровільне
г.  короткострокове та довгострокове

150.  За спеціалізацією страховики поділяються на?

а.  державні й приватні
б.  некеровані й ті, що підлягають регулюванню
в.  іноземні та вітчизняні
г.  зі страхування життя та з ризикового страхування

151.  У якій формі виникли перші страхові компанії?

а.  товариств взаємного страхування;
б.  приватних страхових товариств;
в.  акціонерних страхових товариств;
г.  державних страхових компаній.

152.  Які функції виконує страхування?

а.  відтворювальну і стимулюючу
б.  формування і використання фінансових ресурсів
в.  ризикову, превентивну, заощадження коштів і контрольну
г.  фіскальну і економічну

153.  Що означає принцип контрибуція?

а.  вид договору перестрахування, при якому відшкодовуються тільки збитки в період дії
договору
б.  спосіб зменшення страхового ризику
в.  документ, який засвідчує факт укладання договору страхування
г.  право страховика звернутися до інших страховиків з пропозицією розділити витрати з
відшкодування збитків

154.  Яке визначення найбільш точно характеризує поняття "франшиза" у страхуванні?

а.  частина збитків, встановлена умовами договору, яку страхувальник покриває самостійно
у разі настання страхового випадку
б.  передача страхувальником страховій компанії права вимагати компенсацію з винної
сторони
в.  укладання одного страхового договору кількома страховиками спільно
г.  перерозподіл страхового ризику між страховими компаніями за винагороду

155.  Що означає принцип суброгація?

а.  продовження дії договору страхування за взаємною згодою сторін
б.  право на комісію з прибутку



в.  право страховика на стягнення шкоди з третіх (винних) осіб у межах виплаченого
страхувальнику збитку
г.  частина збитку, яка не підлягає відшкодуванню страховиком

156.  Які існують системи страхування (страхового забезпечення)?

а.  пропорційної відповідальності, першого ризику, граничного відшкодування
б.  часткове і вибірне страхування
в.  солідарної відповідальності, за балансовою вартістю
г.  непропорційної відповідальності, за відновною вартістю майна

157.  Система страхування, яка передбачає виплату страхового відшкодування і розміру збитку,
але в межах страхової суми – це?

а.  система пропорційної відповідальності
б.  система граничної відповідальності
в.  система першого ризику
г.  безумовна франшиза

158.  Страхування об’єктів за одним загальним договором страхування кількома страховиками
називається?

а.  суброгація
б.  співстрахування
в.  перестрахування
г.  контрибуція

159.  Плата страхувальника страховику за покриття ризику страхування – це?

а.  страхова сума
б.  страхове відшкодування
в.  страхова премія
г.  страховий ризик

160.  Як поділяється страховий ринок за типом державного регулювання?

а.  насичений
б.  інтенсивний
в.  авторитарний
г.  міжнародний

161.  Для якого виду страхування характерне поступове формування (накопичення) страхової
суми протягом дії договору?

а.  страхування дітей від нещасних випадків
б.  страхування ризиків підприємницької діяльності
в.  страхування майна фізичних або юридичних осіб
г.  довгострокове страхування життя

162.  Хто відноситься до страхових посередників?

а.  аудитор
б.  страховий агент
в.  банківська установа
г.  орган державного нагляду за страховою діяльністю

163.  Скільки виділяють класів страхування іншого, ніж страхування життя?

а.  18
б.  23



в.  25
г.  16

164.  Страховий агент є уповноваженою особою?

а.  страховика
б.  брокера
в.  страхувальника
г.  перестраховика

165.  Від якого імені діє страховий брокер?

а.  держави
б.  страхового агента
в.  страхувальника
г.  асоціації брокерів

166.  Страховими агентами можуть бути?

а.  тільки фізичні особи
б.  тільки працівники страхової компанії
в.  тільки юридичні особи
г.  фізичні та юридичні особи

167.  Аварійний комісар проводить?

а.  огляд застрахованого майна, яке зазнало ушкоджень у результаті настання страхового
випадку
б.  встановлює причини, характер і розмір збитку, завданого страхувальником
в.  визначає наявність винної сторони в настанні збитку, складає та видає аварійний
сертифікат
г.  всі відповіді правильні

168.  Хто є учасниками страхового ринку?

а.  промислові та торговельні підприємства
б.  страхові посередники, страховики, перестраховики
в.  банки й кредитні спілки
г.  лізингові та факторингові компанії

169.  Як поділяється страховий ринок за видами?

а.  на ринок страхування життя
б.  ринок загальних видів страхування
в.  зовнішній та внутрішній страховий ринок
г.  ринок особистого, майнового страхування та страхування відповідальності

170.  У яких організаційно-правових формах підприємств можуть створюватись страховики в
Україні?

а.  юридичні особи у формі акціонерних товариств та товариств з додатковою
відповідальністю
б.  юридичні особи у формі товариств з обмеженою відповідальністю і приватних
підприємств
в.  фізичні особи, зареєстровані як суб’єкти підприємницької діяльності
г.  іноземні юридичні особи

171.  Скільки виділяють класів страхування життя?



а.  5
б.  23
в.  7
г.  3

172.  З яких підгалузей складається особисте страхування?

а.  страхування життя
б.  медичного страхування
в.  страхування від нещасних випадків
г.  всі відповіді правильні

173.  Страхування життя об'єднує?

а.  короткострокові види особового страхування
б.  середньострокові види особового страхування
в.  довгострокові види особового страхування
г.  усі відповіді правильні

174.  За договором змішаного страхування життя розмір внесків встановлюється залежно від?

а.  строку страхування
б.  страхової суми
в.  віку страхувальника
г.  усі відповіді правильні

175.  З якою метою в Україні запроваджено систему обов’язкового страхування цивільної
відповідальності автовласників?

а.  відшкодування шкоди водієві, який став винуватцем ДТП
б.  компенсація шкоди, заподіяної третім особам у результаті ДТП
в.  відшкодування збитків, спричинених аварією навколишньому середовищу
г.  усі варіанти відповіді є правильними

176.  Що таке страховий тариф?

а.  ставка страхового внеску з одиниці страхової суми за визначений період страхування
б.  ставка страхового відшкодування
в.  ставка страхової суми в особистому страхуванні
г.  немає правильної відповіді

177.  Що таке страховий платіж?

а.  сума виплати страховикам страхової суми у особистому страхуванні
б.  виплата страхового відшкодування страхувальнику
в.  плата за страхові послуги згідно з договором страхування
г.  суму, на яку страхується об’єкт за законом або договором страхування

178.  Яке визначення найточніше характеризує поняття "страховий ринок"?

а.  механізм розподілу фінансових ресурсів між учасниками господарювання
б.  торгівля цінними паперами у межах фінансової системи
в.  специфічна сфера економічних відносин, де страхова послуга є об'єктом купівлі-продажу
г.  система узгодження попиту та пропозиції на грошові активи

Основний рівень. 7. Фінанси підприємств
1.  Рівень витрат на підприємстві залежить від низки чинників, серед яких:



а.  технічний розвиток виробництва, вартість використовуваних ресурсів і професійна
підготовка працівників;
б.  Зовнішньоекономічні та політичні обставини, зокрема валютний курс, стабільність у країні
й можливі природні лиха;
в.  Маркетингові активності, включаючи рекламу, просування й зв'язки з громадськістю;
г.  Конкурентне середовище та рівень попиту на продукцію підприємства.

2.  Собівартість продукції (робіт, послуг)- це:

а.  Сума витрат на придбання основних засобів.
б.  загальна сума всіх витрат, що підприємство несе під час виготовлення товарів, виконання
робіт або надання послуг. Вона включає витрати на сировину, матеріали, зарплату
працівникам, енергоносії, амортизацію обладнання та інші виробничі витрати.
в.  Сума витрат на виплату дивідендів акціонерам.
г.  Сума витрат на погашення кредитів.

3.  Собівартість реалізованої продукції складається з таких двох основних компонентів:

а.  Виробнича собівартість та адміністративні витрати.
б.  Виробнича собівартість та комерційні витрати.
в.  Собівартість продукції, реалізованої на експорт, та собівартість продукції, реалізованої на
внутрішньому ринку.
г.  Собівартість готової продукції та собівартість незавершеного виробництва.

4.  Виробнича собівартість продукції включає в себе витрати за такими основними елементами:

а.  Прямі матеріальні витрати, прямі витрати на оплату праці, загальновиробничі витрати.
б.  Матеріальні витрати, адміністративні витрати, калькуляційні витрати.
в.  Основні матеріали, допоміжні матеріали, тара, паливо та енергія.
г.  Заробітна плата, відрахування на соціальні заходи, амортизація основних засобів.

5.  Прямими матеріальними витратами є:

а.  Вартість сировини та основних матеріалів, що утворюють основу виготовленої продукції.
б.  Витрати на паливо, енергопостачання, водопостачання виробничих приміщень.
в.  Заробітна плата апарату управління.
г.  Амортизація основних засобів загальновиробничого призначення.

6.  Які витрати належать до прямих витрат на оплату праці?

а.  Заробітна плата та інші виплати робітникам, зайнятим у виробництві продукції.
б.  Відрахування на соціальні заходи та медичне страхування апарату управління цехами.
в.  Витрати на вдосконалення технології та організації виробництва.
г.  Витрати на охорону праці, техніку безпеки та охорону навколишнього середовища.

7.  Грошовий вираз витрат підприємства на виробництво і реалізацію продукції (робіт, послуг) - це:

а.  собівартість продукції
б.  рентабельність виробництва
в.  витрати і ціни на продукцію
г.  валовий дохід підприємства

8.  До якої групи витрат за функціональним призначенням відноситься собівартість?

а.  До витрат на амортизацію основних засобів загальновиробничого призначення.
б.  До інвестиційних витрат
в.  Нестачі незавершеного виробництва.
г.  До витрат на охорону праці, техніку безпеки та охорону навколишнього середовища.



9.  Якою за характером витрат є стаття калькуляції "витрати на збут"?

а.  Прямою.
б.  Комплексною, непрямою.
в.  Непрямою.
г.  Процес оцінки ризиків ведення бізнесу.

10.  Чи відносяться до витрат преміальні виплати та дивіденди по результатах роботи
підприємства за рік?

а.  Так. відносяться.
б.  Ні, не відносяться
в.  Відносяться частково
г.  Немає правильної відповіді.

11.  Як називається сума виробничих витрат цеху та загальнозаводських витрат з організації
управління виробництвом?

а.  Сукупність витрат на виробництво продукції.
б.  Виробнича собівартість.
в.  Повна собівартість.
г.  Калькуляційна одиниця, в якій вимірюється продукція.

12.  До якої групи витрат за функціональним призначенням відноситься доходи за фінансовою
орендою?

а.  Калькулювання та калькуляційної одиниці.
б.  До операційних витрат.
в.  До собівартості одиниці продукції.
г.  До фінансових витрат.

13.  Яким чином змінюються умовно-постійні витрати на одиницю продукції при збільшенні обсягів
виробництва в короткостроковому періоді?

а.  Залишаються незмінними.
б.  Зменшуються.
в.  Збільшуються.
г.  Немає правильної відповіді.

14.  Як називаються витрати, які характеризують приріст загальних витрат при збільшенні обсягів
виробництва чи реалізації продукції на одиницю?

а.  Релевантні.
б.  Адміністративними.
в.  Поточними.
г.  Маржинальними (граничними).

15.  Що з перерахованого є джерелом фінансування поточних витрат на підприємстві?

а.  Виручка від реалізації продукції.
б.  Прибуток від реалізації продукції
в.  Валовий дохід.
г.  Чистий дохід підприємства.

16.  Загальновиробничі витрат розподіляються за такими методами:

а.  Пропорційно прямим матеріальним витратам.
б.  Пропорційно прямій заробітній платі.



в.  Пропорційно кількості відпрацьованих годин.
г.  Всі перераховані вище.

17.  Що належить до основних витрат??

а.  Витрати на рекламу
б.  Зарплата охоронця складу
в.  Витрати на сировину
г.  Послуги банку

18.  Які витрати не можна напряму віднести до конкретного виду продукції?

а.  витрати на сировину
б.  Зарплата виробничого працівника
в.  Витрати на електроенергію для верстатів
г.  Витрати на освітлення всього цеху

19.  Який елемент НЕ входить до складу економічних елементів витрат?

а.  Амортизація
б.  Витрати на маркетинг
в.  Матеріальні витрати
г.  Відрахування на соціальні заходи

20.  До прямих витрат на оплату праці належить:

а.  Зарплата бухгалтера
б.  Відпускні адміністратора
в.  Зарплата працівника, який збирає виріб
г.  Оплата охорони офісу

21.  Що таке непрямі витрати?

а.  Витрати, що формуються лише на кінець місяця
б.  Витрати, які не пов'язані з виробництвом
в.  Витрати, які розподіляються між кількома видами продукції
г.  Витрати на зовнішню торгівлю

22.  До загальновиробничих витрат належать:

а.  Реклама продукції
б.  Зарплата директора підприємства
в.  Послуги з ремонту обладнання
г.  Витрати на упаковку товару

23.  Витрати, які залежать від обсягу виробництва, називають:

а.  Постійними
б.  Амортизаційними
в.  Змінними
г.  Прямими

24.  Сутність категорії "прибуток підприємства":

а.  Виручка від реалізації продукції.
б.  Різниця між доходами та витратами підприємства.
в.  Частина додаткового продукту, розподілена між власниками підприємства.
г.  Всі перераховані вище.

25.  Які фактори впливають на формування прибутку підприємства?



а.  Обсяг виробництва та реалізації продукції.
б.  Собівартість продукції.
в.  Ціна продукції.
г.  Всі перераховані вище.

26.  Які існують види прибутку підприємства за джерелами формування?

а.  Валовий прибуток, чистий прибуток, операційний прибуток.
б.  Прибуток від основної діяльності, прибуток від інвестиційної діяльності, прибуток від
фінансової діяльності.
в.  Прибуток державних підприємств, прибуток приватних підприємств, прибуток
некомерційних організацій.
г.  Внутрішній прибуток, зовнішній прибуток, випадковий прибуток.

27.  Як розраховується валовий прибуток підприємства?

а.  Дохід від реалізації продукції мінус собівартість продукції.
б.  Чистий прибуток плюс податки та інші обов'язкові платежі.
в.  Операційний прибуток плюс прибуток від інвестиційної діяльності.
г.  Прибуток від фінансової діяльності мінус витрати на виробництво.

28.  Які витрати враховуються при розрахунку чистого прибутку підприємства?

а.  Собівартість продукції, загальновиробничі витрати, загальногосподарські витрати.
б.  Витрати на оплату праці, амортизаційні відрахування, податки та інші обов'язкові платежі.
в.  Проценти за кредитами, штрафи, пені, збитки від браку.
г.  Всі перераховані вище.

29.  Як використовується чистий прибуток підприємства?

а.  Виплачуються дивіденди власникам підприємства.
б.  Інвестується в розвиток підприємства.
в.  Використовується для погашення кредиторської заборгованості.
г.  Всі перераховані вище.

30.  Які методи використовуються для розподілу прибутку підприємства?

а.  Дивідендний метод, метод реінвестування, метод змішаного фінансування.
б.  Нормативний метод, метод коефіцієнта рентабельності, метод граничної ефективності
інвестицій.
в.  Метод дисконтованих потоків готівки, метод чистої теперішньої вартості, метод індексу
рентабельності інвестицій.
г.  Жоден з вищезазначених методів.

31.  Який фонд використовується підприємством для інвестування коштів в оборотні та основні
фонди?

а.  фонд оплати праці
б.  статутний фонд
в.  фонд споживання
г.  фонд нагромадження

32.  Які показники належать до факторів зростання прибутку підприємства?

а.  кількість наданих підприємству кредитів
б.  зростання обсягів виробництва і реалізації продукції
в.  зниження собівартості продукції
г.  чисельність виробничого персоналу



33.  Дайте правильне визначення економічної сутності рентабельності:

а.  рівень прибутковості, що вимірюється у відсотках
б.  сума фінансових ресурсів
в.  абсолютна сума прибутку від реалізації продукції
г.  абсолютна сума загального прибутку

34.  Дайте правильне визначення економічної сутності прибутку:

а.  прибуток - це частина реалізованого необхідного продукту
б.  прибуток - це фінансовий результат основної діяльності підприємства
в.  прибуток - це частина реалізованого додаткового і необхідного продукту
г.  прибуток - це фінансовий результат основної та інших видів діяльності підприємства

35.  Назвіть витрати підприємства, які не можна віднести на собівартість товарної продукції:

а.  відсотки, сплачені за строковий банківський кредит
б.  амортизаційні відрахування, що пов'язані з прискореною амортизацією основних засобів
в.  витрати на фінансування ремонту основних засобів і модернізації обладнання ( у межах
встановленого нормативу)
г.  витрати на заробітну плату і премії, згідно зі встановленими тарифами

36.  Назвіть показники, які необхідно використати для обчислення прибутку, що залишається в
розпорядженні підприємства:

а.  сума загального прибутку
б.  прибуток від реалізації продукції
в.  сплачений податок на прибуток
г.  сплачені податки за землю і транспортні засоби

37.  Знайдіть правильне визначення чистого прибутку підприємства:

а.  прибуток після сплати податку на прибуток і плати за землю
б.  прибуток, що залишається в розпорядженні підприємства після його використання для
погашення банківського кредиту
в.  прибуток, отриманий у формі дивідендів
г.  прибуток після сплати податків і штрафів

38.  Назвіть можливі напрямки використання чистого прибутку:

а.  сплата відсотки, сплачені за строковий банківський кредит
б.  погашення довгострокових банківських кредитів
в.  сплата податку на прибуток
г.  виплата дивідендів на акцію

39.  Дохід, який отримує підприємство від здачі майна в оренду є:

а.  дохід від реалізації продукції, робіт, послуг
б.  дохід від реалізації матеріальних цінностей і майна
в.  дохід від позареалізаційних операцій
г.  усі відповіді не правильні

40.  Прибуток від реалізації продукції - це:

а.  виручка від реалізації продукції
б.  грошове вираження вартості товару
в.  різниця між обсягом реалізованої продукції у вартісному вираженні (без ПДВ та АП) та
повною її собівартістю
г.  чистий прибуток підприємства



41.  Ефективність виробничо-господарської діяльності характеризує:

а.  рівень прибутковості
б.  показник фінансової стійкості
в.  рівень поточних витрат на виробництво
г.  немає правильної відповіді

42.  Оптимальними вважається витрати на виробництво та реалізацію продукції, які забезпечують:

а.  беззбиткове виробництво продукції
б.  отримання максимального прибутку
в.  отримання граничного доходу
г.  всі правильні відповіді

43.  З якою метою на підприємстві здійснюється нормування оборотних засобів?

а.  щоб досягти максимального обсягу випуску продукції, використовуючи мінімум засобів;
б.  щоб визначити амортизаційний фонд
в.  щоб сформувати статутний фонд
г.  щоб ефективно використовувати прибуток

44.  Які оборотні кошти, на вашу думку, належать до ненормованих коштів?

а.  виробничі запаси
б.  незавершене виробництво
в.  грошові кошти у розрахунках
г.  готова продукція на складі

45.  За допомогою яких показників можна визначити потребу підприємства в оборотних коштах із
готової продукції?

а.  кількість продукції, чисельність працівників
б.  денні витрати на виробництво товарної продукції і норма запасу в днях
в.  денні витрати на сировину і норма запасу в днях
г.  собівартість одиниці продукції

46.  Назвіть джерела покриття приросту нормативу оборотних коштів:

а.  собівартість продукції
б.  дебіторська заборгованість
в.  амортизаційний фонд
г.  виручка від реалізації продукції

47.  Як поділяють оборотні кошти залежно від їх організації?

а.  нормативні, ненормативні
б.  власні, залучені
в.  виробничі, невиробничі
г.  оборотні виробничі фонди, фонди обігу

48.  Що є нестачею власних оборотних коштів?

а.  зменшення матеріальних і фінансових ресурсів підприємства в результаті перевищення
видатків над надходженнями
б.  наявність власних оборотних коштів у розмірі, що не покриває мінімальну потребу в них
для нормальної діяльності підприємства
в.  фінансові ресурси, які вкладаються в оборотні фонди і фонди обігу
г.  сума боргів на користь підприємства від юридичних або фізичних осіб у результаті
господарських взаємовідносин



49.  Як визначається приріст нормативу власних оборотних коштів?

а.  множенням денних витрат на норму запасу в днях
б.  як різницю між нормативом на кінець планового року і нормативом на початок року
в.  як суму приватних нормативів власних оборотних коштів
г.  як різницю між загальним нормативом власних оборотних коштів і загальним прибутком

50.  Які оборотні кошти належать до нормованих?

а.  виробничі запаси, незавершене виробництво
б.  готова продукція
в.  витрати майбутніх періодів
г.  всі відповіді вірні

51.  Які, на вашу думку, засоби виробництва належать до оборотних фондів?

а.  будівлі та споруди
б.  сировина й основні матеріали
в.  силові машини
г.  транспортні засоби

52.  Оборотні кошти підприємства - це:

а.  гроші в касі підприємства, на розрахункових і валютних рахунках, у розрахунках
б.  кошти, авансовані у виробничі оборотні фонди та фонди обігу
в.  предмети праці
г.  кошти, авансовані у сировину та основні матеріали

53.  Оборотні виробничі фонди - це:

а.  оборотні кошти у виробництві
б.  оборотні кошти у виробничих запасах
в.  оборотні кошти у виробничих запасах та у виробництві
г.  оборотні кошти у виробничих запасах, у виробництві та готовій продукції.

54.  Яка частина оборотних коштів обслуговує сферу обігу?

а.  готова продукція на складі
б.  готова продукція, грошові кошти й кошти у розрахунках
в.  кошти на рахунках у банках і касі, у розрахунках, дебіторська заборгованість
г.  готова продукція, що відвантажена

55.  Принципи організації оборотних коштів - це:

а.  самостійність у розпорядженні та управлінні оборотними коштами
б.  визначення планової потреби в оборотних коштах та їх розміщення за окремими
елементами й підрозділами
в.  коригування розрахункових і чинних нормативів із урахуванням вимог господарювання,
що постійно змінюються
г.  наявність раціональної системи фінансування оборотних коштів

56.  Відповідно до чого здійснюється планування оборотних коштів?

а.  до виробничої програми
б.  до бізнес-плану
в.  до обсягу реалізації продукції
г.  до планового прибутку

57.  За допомогою яких показників можна визначити потребу підприємств у оборотних коштах у
незавершеному виробництві?



а.  тривалість виробничого циклу
б.  одноденні витрати в незавершеному виробництві за планом на IV кв. за виробничою
собівартістю
в.  коефіцієнт зростання витрат
г.  всі відповіді вірні

58.  Які показники необхідні для нормування оборотних коштів у запасах готової продукції?

а.  норма запасу оборотних коштів щодо готової продукції
б.  одноденний випуск продукції в IV кв. планового року за виробничою собівартістю та
норма запасу
в.  середні залишки оборотних коштів на початок планового року
г.  коефіцієнт зростання витрат

59.  Які показники треба використовувати для визначення потреби в оборотних коштах
економічним методом?

а.  середні залишки оборотних коштів на початок планового року
б.  зміни в обсязі виробництва продукції;
в.  розмір "виробничого" і невиробничого" нормативу на початок планового року
г.  одноденні витрати за планом на IV кв. за виробничою собівартістю.

60.  Які джерела формування оборотних коштів можна віднести до власних і прирівняних до них?

а.  кредиторська прострочена заборгованість
б.  сума статутного капіталу, що зменшена на суму залишкової вартості основних фондів і
збільшена на суму нерозподіленого прибутку
в.  сума сталих пасивів
г.  прибуток підприємства

61.  Яким чином визначається стан оборотних коштів?

а.  наявністю оборотних коштів на певну дату
б.  порівнянням фактичної наявності оборотних коштів із нормативом
в.  порівнянням фактичної наявності оборотних коштів на певні дати
г.  браком власних оборотних коштів

62.  Показники ефективності використання оборотних коштів - це:

а.  фондовіддача
б.  фондомісткість
в.  коефіцієнт обертання
г.  коефіцієнт ефективності

63.  До яких наслідків призводить прискорення обертання оборотних коштів?

а.  до відносного їх вивільнення з обороту;
б.  до зростання іммобілізації оборотних коштів;
в.  до збільшення потреби в оборотних коштах;
г.  до збільшення обсягів позичкового і залученого капіталу.

64.  Які напрямки розміщення оборотних коштів можна віднести до високоліквідних активів?

а.  цінні папери
б.  товари відвантажені
в.  дебіторська заборгованість
г.  гроші на банківських рахунках і в касі підприємства

65.  Які напрямки розміщення оборотних коштів можна віднести до середньо ліквідних активів?



а.  товари відвантажені
б.  матеріальні оборотні кошти
в.  цінні папери
г.  гроші на банківських рахунках і в касі підприємства

66.  Які напрямки розміщення оборотних коштів можна віднести до низьколіквідних?

а.  гроші на банківських рахунках і в касі підприємства
б.  товари відвантажені
в.  цінні папери
г.  матеріальні оборотні засоби

67.  До доходу від участі у капіталі відносять:

а.  дохід від інвестицій в асоційовані підприємства
б.  дохід від реалізації цінних паперів
в.  дохід від реалізації оборотних активів
г.  дохід від реалізації немайнових комплексів

68.  Показником, який відображає підвищення продуктивності праці, збільшення заробітної плати,
зменшення матеріалоємності продукції, є:

а.  валовий дохід
б.  чистий дохід
в.  загальний прибуток
г.  чистий прибуток

69.  До платежів за ресурси не відносять:

а.  податок на нерухоме майно
б.  плата за землю
в.  акцизний податок
г.  збір за забруднення навколишнього природного середовища

70.  Що таке кредитоспроможність?

а.  Здатність позичальника в повному обсязі і в узгоджений строк розрахуватися за
борговими зобов'язаннями
б.  здатність кредитора в повному обсязі в узгоджений строк надати кредит позичальнику
в.  здатність кредитора в повному обсязі погасити свої зобов'язання перед клієнтами
г.  правильної відповіді немає

71.  З якого моменту повинні нараховуватися відсотки за користування кредитом?

а.  з моменту підписання кредитної угоди
б.  з моменту надходження кредиту на рахунок позичальника
в.  з моменту погашення першої частини кредиту позичальника
г.  з моменту отримання доходу за рахунок кредиту

72.  На які цілі забороняється видача кредитів?

а.  на покриття поточних витрат підприємства
б.  на покриття збитків господарської діяльності
в.  на придбання об'єктів приватизації
г.  на придбання цінних паперів

73.  Непряме кредитування - це:

а.  надання кредиту небанківським установам
б.  надання кредиту позичальникам через посередників



в.  надання кредиту кредиторам на вимогу позичальника в міру потреби у ньому
г.  надання кредиту у вигляді матеріальних цінностей

74.  Що включають витрати на відтворення основних засобів?

а.  витрати на оборотні засоби
б.  витрати на реконструкцію основних засобів виробничого призначення
в.  витрати на виробничі запаси
г.  витрати на заходи з підвищення кваліфікації працівниці

75.  Амортизаційні відрахування - це

а.  метод поступового перенесення вартості основних засобів на собівартість продукції
б.  непрямий податок
в.  сума власних оборотних коштів, необхідна підприємству для створення мінімальних
запасів оборотних активів
г.  фінансові ресурси, які вкладаються в оборотні фонди і фонди обігу

76.  Основні засобів - це...

а.  частина матеріальних цінностей, які перебувають у розпорядженні підприємства
б.  матеріальні цінності, що використовуються у виробничій діяльності підприємства
протягом понад одного року і для введення їх в експлуатацію, матеріальні цінності, які
протягом тривалого часу зберігають натуральну форму
в.  матеріальні цінності, які поступово переносять свою вартість на вироблений продукт
г.  всі відповіді вірні

77.  Відтворення основних засобів - це...

а.  процес безперервного поновлення основних виробничих засобів
б.  заміна окремих зношених частин основних засобів
в.  придбання нових основних засобів
г.  заміна зношеного устаткування на нове

78.  Знос основних засобів - це...

а.  процес здійснення капітального ремонту основних фондів
б.  заміна зношених основних фондів через капітальне будівництво
в.  матеріальне зношування окремих елементів основних фондів та заміна їх через
капітальне будівництво або капітальний ремонт
г.  заміна основних фондів унаслідок запровадження нового, більш прогресивного
обладнання

79.  До факторів, які негативно впливають на функціонування фінансів належить:

а.  самофінансування підприємницьких структур
б.  ринкове ціноутворення і конкуренція
в.  активне державне втручання в діяльність підприємств
г.  наявність нормативно-правового забезпечення діяльності суб'єктів господарювання

80.  Об'єктом фінансів підприємств є:

а.  підприємства та банківські установи
б.  підприємства, банківські установи та страхові компанії
в.  підприємства та грошові відносини між ними
г.  економічні відносини, пов'язані з рухом коштів, формування та використанням грошових
фондів

81.  Згідно з класифікацією за напрямками використання до фінансових ресурсів не відносять:



а.  витрати на розвиток підприємства
б.  амортизаційні відрахування
в.  витрати на обслуговування залучених фінансових ресурсів
г.  надання благодійної допомоги

82.  Фінансові ресурси використовують у:

а.  фонді споживання та фонді нагромадження
б.  фонді споживання
в.  фонді відшкодування та фондів споживання
г.  фонді відшкодування, споживання та нагромадження

83.  До складових фінансового забезпечення не відносять:

а.  самофінансування
б.  позички
в.  кредитування
г.  акціонерний капітал

84.  До складових фінансового регулювання не відносять:

а.  податки
б.  внески
в.  безповоротне фінансування
г.  субсидії

85.  Фінансове забезпечення полягає у:

а.  виділенні певної суми фінансових ресурсів на розв'язання окремих завдань фінансової
політики суб'єкта господарювання
б.  встановленні єдиного рівня оподаткування і фінансування
в.  у зміні кількісних та якісних показників через механізм надання або вилучення фінансових
ресурсів
г.  у застосуванні фінансових категорій, показників та коефіцієнтів для визначення рівня
кредитування

86.  До фінансових індикаторів включають:

а.  фінансові інструменти, показники та коефіцієнти
б.  фінансові категорії, показники та коефіцієнти
в.  фінансові показники, категорії та інструменти
г.  фінансові коефіцієнти, категорії та інструменти

87.  До стратегічних цілей підприємства не належить:

а.  максимізація прибутку підприємства
б.  оптимізація структури капіталу
в.  досягнення прозорості фінансово-економічного стану підприємства
г.  використання неринкових засобів залучення додаткових фінансових ресурсів

88.  Забезпечення відповідності обсягів продажу та витрат вимогам ринку здійснюється за
допомогою дотримання:

а.  принципу плановості
б.  принципу фінансового співвідношення термінів
в.  принципу гнучкості
г.  принципу раціональності



89.  Забезпечення зменшення будь-яких інвестицій та інших витрат досягається за умови
дотримання:

а.  принципу плановості
б.  принципу фінансової стійкості
в.  принципу мінімізації фінансових витрат
г.  принципу маневреності

90.  Фінансова незалежність підприємства від інших джерел фінансування досягається за умови
дотримання:

а.  принципу плановості
б.  принципу гнучкості
в.  принципу фінансової стійкості
г.  принципу раціональності

91.  Врахування змін в діючому законодавстві забезпечується дотриманням:

а.  принципу маневреності
б.  принципу взаємозалежності фінансових показників
в.  принципу раціональності
г.  принципу фінансового співвідношення термінів

92.  Дебіторська заборгованість виникає при:

а.  затримці виплати підприємства за отриману сировину чи матеріали
б.  затримці виплати відсотків за кредит
в.  затримці оплати за товари даному підприємству клієнтами
г.  затримці виплат податків підприємством

93.  Кредиторська заборгованість виникає при:

а.  затримці виплати підприємства за отриману сировину чи матеріали;
б.  затримці виплати відсотків за кредит;
в.  затримці оплати за товари даному підприємству клієнтами;
г.  затримці виплат податків підприємством.

94.  Готівкові розрахунки головним чином обслуговують розрахунки між:

а.  підприємством і банками
б.  підприємством і страховими компаніями
в.  підприємством і державою
г.  приватними особами, які займаються індивідуальною трудовою діяльністю

95.  Переважну частину всього грошового обороту становлять:

а.  розрахунки з кредит
б.  розрахунки з бюджетами різних рівнів
в.  розрахунки за товарними операціями
г.  розрахунки зі сплати фінансових санкцій

96.  Рідше за все розрахункові документи при товарних операціях готує:

а.  банк
б.  платник
в.  постачальник
г.  платник і постачальник

97.  Для зберігання грошових коштів та здійснення всіх видів банківських операцій відкривають:



а.  бюджетні рахунки
б.  кредитні рахунки
в.  депозитні рахунки
г.  поточні рахунки

98.  Проведення розрахункових операцій та видача коштів готівкою забороняється:

а.  з кредитних рахунків
б.  з депозитних рахунків
в.  з поточних рахунків
г.  з бюджетних рахунків

99.  Ліміт залишку готівки в касі встановлюється:

а.  підприємством
б.  інструкцією "Про порядок відкриття та використання рахунків у національній та іноземній
валюті"
в.  комерційним банком за місцем відкриття рахунку
г.  органами місцевого самоврядування.

100.  Одержана в установі банку готівка для виплат працівникам підприємства може зберігатися в
касі:

а.  протягом трьох робочих днів
б.  тиждень
в.  два тижні
г.  необмежений період часу

101.  Не є елементом фінансової діяльності підприємства:

а.  погашення позичок
б.  виплата дивідендів
в.  придбання цінних паперів
г.  викуп акцій власної емісії

102.  До доходів від фінансової діяльності підприємства відносять:

а.  дохід від оперативної оренди активів
б.  дохід від реалізації необоротних активів
в.  дохід від участі у капіталі
г.  дохід від списання кредиторської заборгованості

103.  До доходів від операційної діяльності відносять:

а.  одержані пені, штрафи, неустойки
б.  дохід від реалізації нематеріальних активів
в.  дохід від безкоштовно отриманих активів
г.  дохід від реалізації майнових комплексів

104.  Для виживання на ринку фірма використовує такий підхід до ціноутворення, який передбачає:

а.  зіставлення витрат і попиту та знаходження варіанту з максимальним прибутком
б.  встановлення низьких цін
в.  встановлення відносно високих цін
г.  встановлення дуже високих цін

105.  Доходом від участі у капіталі є:

а.  дохід від інвестицій в асоційовані підприємства
б.  дохід від реалізації фінансових інвестицій



в.  дохід від реалізації необоротних активів
г.  дохід від реалізації майнових комплексів

106.  Підвищення продуктивності праці, збільшення заробітної плати, зменшення матеріалоємності
продукції відображає показник:

а.  валовий дохід
б.  чистий прибуток
в.  загальний прибуток
г.  чистий збиток

107.  Прибутком від надзвичайних подій може бути:

а.  прибуток від основної діяльності
б.  відшкодування збитків від стихійного лиха
в.  прибуток від фінансових операцій
г.  прибуток від операційної діяльності

108.  Не є прибутком від операційної діяльності:

а.  прибуток від реалізації товарів
б.  прибуток від реалізації оборотних активів
в.  одержані пені, штрафи, неустойки
г.  відсотки, отримані за облігаціями та іншими цінними паперами.

109.  До прибутку від фінансових операцій відносять:

а.  прибуток від інвестицій в асоційовані і дочірні підприємства
б.  прибуток від операційної оренди активів
в.  прибуток від операційних курсових різниць
г.  одержані гранти, субсидії

110.  Обсяг отриманого прибутку визначається:

а.  регулярно
б.  за місяць
в.  за рік або за квартал
г.  лише за рік

111.  До факторів, які впливають на величину виручки від реалізації продукції належить:

а.  матеріальні витрати
б.  витрати на оплату праці
в.  зміни обсягу виробництва продукції
г.  відрахування на соціальні заходи

112.  До факторів, які впливають на величину собівартості продукції належить:

а.  зміни обсягу виробництва продукції
б.  амортизаційні відрахування
в.  зміни залишків нереалізованої продукції
г.  зміни частки прибутку в оптовій ціні

113.  Склад витрат, які можуть бути віднесені на собівартість регламентуються:

а.  засновниками (власниками) підприємства
б.  головним бухгалтером підприємства
в.  органами місцевого самоврядування
г.  законодавчими актами, виданими Верховної Радою України



114.  До виробничої собівартості продукції не включають:

а.  витрати на рекламу
б.  прямі матеріальні витрати
в.  прямі витрати на оплату праці
г.  загально-виробничі витрати

115.  Який з методів розрахунку прибутку від реалізації дозволяє визначити вплив зміни окремих
факторів на прибуток:

а.  економічний метод
б.  метод прямого розрахунку
в.  метод розрахунку прибутку за показником витрат на 1 грн. продукції
г.  як економічний метод, так і метод прямого розрахунку

116.  До необоротних активів не відносять:

а.  незавершене будівництво
б.  незавершене виробництво
в.  запаси сировини
г.  запаси палива

117.  Є різновидом оборотних активів:

а.  нематеріальні активи
б.  основні засоби
в.  довгострокові фінансові інвестиції
г.  дебіторська заборгованість за товари, роботи, послуги

118.  Який з нижченаведених методів розрахунку потреби в оборотних активах враховує тенденції
та співвідношення в змінах обсягу виробництва:

а.  метод прямого розрахунку
б.  аналітичний метод
в.  коефіцієнтний метод
г.  аналітичний і коефіцієнтний метод

119.  В практиці нормування оборотних активів допустимо використовувати:

а.  метод прямого розрахунку
б.  аналітичний метод
в.  коефіцієнтний метод
г.  комбінований підхід

120.  Норматив оборотних активів на паливо не встановлюється для:

а.  газу;
б.  технологічного палива
в.  енергетичного палива
г.  виробничого палива

Основний рівень. 6. Управлінський облік
1.  Об'єктом калькулювання в управлінському обліку може бути:

а.  продукція, яку виготовляє підприємство
б.  послуги, які надає підприємство
в.  партія продукції, яку виготовляє підприємство
г.  всі відповіді правильні



2.  До виробничої собівартості продукції включають:

а.  нерозподілені постійні загальновиробничі витрати
б.  витрати на оплату праці бухгалтера
в.  витрати на доставку продукції
г.  розподілені загальновиробничі витрати

3.  Прямі витрати на сировину, використану в процесі виробництва включають:

а.  до загальновиробничих витрат
б.  до виробничої собівартості продукції (робіт, послуг)
в.  до інших операційних витрат
г.  до собівартості реалізації

4.  Постійні загальновиробничі витрати – це:

а.  витрати підприємства, які постійно є у процесі виробництва
б.  витрати на обслуговування та управління виробництвом, розмір яких змінюється при зміні
обсягу виробництва
в.  витрати на обслуговування та управління виробництвом, розмір яких залишається
незмінним при зміні обсягу виробництва
г.  витрати як включаються у виробничу собівартість продукції

5.  Управлінський облік – це:

а.  процес відображення кількісних і якісних характеристик масових соціально-економічних
явищ і процесів, закономірностей їхнього розвитку за конкретних умов місця і часу
б.  процес виявлення, вимірювання, нагромадження, аналізу, підготовки, інтерпретації та
передавання інформації, яку використовують менеджери різних рівнів управління
підприємством для планування, оцінювання і контролю його діяльності та прийняття
управлінських рішень
в.  система ідентифікації, збирання, реєстрації та узагальнення інформації про витрати
підприємства
г.  процес, виявлення, вимірювання, реєстрації, нагромадження, узагальнення, зберігання та
передавання інформації про діяльність підприємства зовнішнім та внутрішнім користувачам
для прийняття рішень

6.  Калькулюванням змінних витрат називають:

а.  метод калькулювання, що передбачає включення до собівартості всіх виробничих витрат
б.  систему калькулювання собівартості продукції на основі групування витрат у межах
окремих процесів або стадій виробництва
в.  метод калькулювання, що передбачає включення у собівартість продукції лише змінних
виробничих витрат
г.  метод калькулювання, що передбачає включення у собівартість продукції змінних і
постійних виробничих витрат

7.  Організація центрів відповідальності на підприємстві:

а.  здійснюється на підставі Закону України "Про бухгалтерський облік і фінансову звітність";
б.  здійснюється на підставі П(С)БО 16 "Витрати";
в.  залежить від структури бухгалтерії;
г.  залежить від розподілу (делегування) повноважень між різними рівнями управління.

8.  Калькулювання повних витрат – це:

а.  метод калькулювання, що передбачає включення до собівартості всіх виробничих витрат
б.  система калькулювання собівартості продукції на основі групування витрат у межах



окремих процесів або стадій виробництва
в.  метод калькулювання, що передбачає включення у собівартість продукції лише змінних
виробничих витрат
г.  метод калькулювання, що передбачає включення у собівартість продукції змінних і
напівзмінних виробничих витрат

9.  Як різниця між доходом від продажу продукції та змінними витратами підприємства визначають:

а.  маржинальний дохід
б.  прибуток
в.  дохід від продажу
г.  рентабельність центру відповідальності

10.  Метод одночасного розподілу – це:

а.  метод розподілу витрат обслуговуючих підрозділів, за якого витрати кожного
обслуговуючого підрозділу розподіляють послідовно щодо виробничих підрозділів та інших
обслуговуючих підрозділів
б.  метод розподілу витрат обслуговуючих підрозділів, за якого їхні витрати списують
безпосередньо на витрати виробничих підрозділів
в.  метод розподілу витрат обслуговуючих підрозділів, що передбачає розподіл взаємних
послуг шляхом розв'язання системи рівнянь
г.  метод розподілу витрат обслуговуючих підрозділів, за якого витрати кожного
обслуговуючого підрозділу розподіляють послідовно з урахуванням взаємних послуг

11.  Яка із наведених кореспонденцій відображає накопичення інформації про непрямі витрати:

а.  Дт 92 Кт 66
б.  Дт 23 Кт 91
в.  Дт 23 Кт 20
г.  Дт 66 Кт 31

12.  Спільні продукти – це:

а.  продукти, що мають мінімальну (часто нульову) вартість продажу
б.  продукти, що мають відносно високу вартість продажу й не можуть бути окремо
ідентифіковані до точки розділення
в.  кілька продуктів, що виробляються в різних виробничих процесах
г.  немає правильної відповіді

13.  Аналіз взаємозв'язку витрат-обсягу діяльності та прибутку може проподитися з метою
визначення:

а.  обсягу продажу, що забезпечує відшкодування всіх витрат і отримання бажаного прибутку
б.  величини прибутку за звітний період
в.  впливу управлінських рішень на фінансовий результат
г.  виробничої собівартості продукції

14.  CVP-аналіз проводиться з метою визначення:

а.  величини прибутку за звітний період
б.  величини витрат, які включені в звітну калькуляцію
в.  впливу зміни величини витрат, обсягу та ціни реалізації на прибуток підприємства
г.  оподатковуваного прибутку підприємства

15.  Точку беззбитковості можна відобразити у:

а.  тільки у натуральних (кількість продукції) одиницях
б.  тільки у грошових (виручка) одиницях



в.  натуральних (кількість продукції), грошових (виручка) одиницях
г.  натуральних (кількість продукції), грошових (виручка) одиницях, або у відсотках до
нормальної потужності

16.  У точці беззбитковості маржинальний дохід дорівнює:

а.  виручці від реалізації
б.  змінним витратам
в.  постійним витратам
г.  нулю

17.  Точка беззбитковості у грошових одиницях може визначатися за такою формулою:

а.  Постійні витрати - Змінні витрати
б.  Постійні витрати / Маржинальний дохід на одиницю продукції
в.  Постійні витрати / Коефіцієнт маржинального доходу
г.  Змінні витрати + операційні витрати

18.  Коефіцієнт маржинального доходу – це відношення маржинального доходу до

а.  суми постійних витрат
б.  загальної суми змінних витрат
в.  суми операційного прибутку
г.  суми виручки від реалізації продукції

19.  Документ, який складається на основі первинних документів за аналогічними статтями
нормативної калькуляції називають:

а.  калькуляцією фактичної собівартості продукції
б.  калькуляцією планової собівартості продукції
в.  калькуляцією цільової собівартості продукції
г.  калькуляцією нормативної собівартості послуг

20.  Як називають документ, складений на основі чинних на початок планового періоду норм і
кошторисів, який дає змогу визначати планову собівартість одиниці продукції? :

а.  планова калькуляція
б.  нормативна калькуляція
в.  цільова калькуляція
г.  звітна калькуляція

21.  Які математичні методи CVP-аналізу ви знаєте :

а.  метод аналізу та синтезу
б.  статистичний метод і метод рівнянь
в.  метод рівнянь та маржинальний метод
г.  метод аналізу рахунків

22.  Що передбачає маржинальний аналіз:

а.  оцінку потенційної прибутковості продукції з використанням співвідношення цін на
реалізовану продукцію і змінних витрат на її виробництво
б.  порівняння досягнутої величини маржинального доходу з маржинальними витратами
в.  порівняння звіту про прибуток різних періодів
г.  співвідношення постійних і змінних витрат до запасу міцності підприємства

23.  Які показники можна використати для визначення впливу на прибуток зміни обсягу продажу:

а.  коефіцієнт маржинального доходу
б.  запас міцності



в.  операційний важіль
г.  всі відповіді правильні

24.  Запас міцності - це:

а.  співвідношення постійних та змінних витрат, яке забезпечує більший відсоток зростання
прибутку, ніж відповідний відсоток зростання обсягу реалізації
б.  величина, на яку фактичний (або запланований) обсяг реалізації перевищує критичний
обсяг реалізації
в.  співвідношення окремих видів продукції у загальному обсязі продажу
г.  сума величин маржинального доходу різних виробів, зважених за допомогою комбінації їх
продажу

25.  Коефіцієнт запасу міцності визначається як співвідношення:

а.  запасу міцності та змінних витрат
б.  запасу міцності та постійних витрат
в.  запасу міцності та фактичного (або запланованого) обсягу продажу
г.  фактичного (або запланованого) обсягу продажу до запасу міцності

26.  Запас міцності визначається як різниця:

а.  між обсягом продажу і критичним обсягом продажу
б.  між плановим і фактичними видатками
в.  між фактичним і плановим обсягами реалізації
г.  між плановим і фактичним обсягами реалізації

27.  Чим характеризується значення коефіцієнту запасу міцності:

а.  чим більше значення має цей коефіцієнт, тим менша ймовірність того, що компанія зазнає
збитку в разі зменшення обсягу продажу
б.  чим більше значення має цей коефіцієнт, тим більша ймовірність того, що компанія
зазнає збитку в разі зменшення обсягу продажу
в.  чим менше значення має цей коефіцієнт, тим менша ймовірність того, що компанія зазнає
збитку в разі зменшення обсягу продажу
г.  правильна відповідь відсутня

28.  Значення точки беззбитковості підприємства за інших незмінних умов зростатиме в результаті:

а.  збільшення постійних витрат;
б.  збільшення коефіцієнта маржинального доходу;
в.  зменшення змінних витрат;
г.  зменшення постійних витрат.

29.  CVP-аналіз ґрунтується на класифікації витрат на:

а.  постійні і змінні
б.  релевантні і нерелевантні
в.  прямі і непрямі
г.  одноразові і поточні

30.  Директ-костинг базується на наступних принципах:

а.  витрати підрозділяють за елементами на постійні і змінні;
б.  собівартість вироблених і реалізованих виробів обчислюють тільки на основі розподілу
змінних витрат;
в.  визначення маржинального доходу за виробами як базою процесу оперативного
управління цінами і ціноутворенням;
г.  все вище перелічене



31.  Релевантний діапазон – це:

а.  інтервал обсягу діяльності, в межах якого загальна сума постійних витрат не змінюється
б.  інтервал обсягу діяльності, в межах якого сума постійних витрат з розрахунку на одиницю
продукції не змінюється
в.  інтервал обсягу діяльності, в межах якого сума змінних витрат з розрахунку на одиницю
продукції змінюється
г.  інтервал обсягу діяльності, в межах якого загальна сума виробничих витрат не змінюється

32.  Наведіть визначення операційного важеля:

а.  співвідношення постійних та змінних витрат, яке забезпечує більший відсоток зростання
прибутку, ніж відповідний відсоток зростання обсягу реалізації
б.  величина, на яку фактичний (або запланований) обсяг реалізації перевищує критичний
обсяг реалізації
в.  співвідношення окремих видів продукції у загальному обсязі продажу
г.  сума величин маржинального доходу різних виробів, зважених за допомогою комбінації їх
продажу

33.  Операційний важіль визначають за формулою:

а.  прибуток / маржинальний дохід
б.  маржинальний дохід / прибуток
в.  маржинальні витрати / середні витрати
г.  виручка – точка беззбитковості у грошових вимірниках

34.  Середньозважений маржинальний дохід – це:

а.  співвідношення постійних та змінних витрат, яке забезпечує більший відсоток зростання
прибутку, ніж відповідний відсоток зростання обсягу реалізації
б.  величина, на яку фактичний (або запланований) обсяг реалізації перевищує критичний
обсяг реалізації
в.  співвідношення окремих видів продукції у загальному обсязі продажу
г.  сума величин маржинального доходу різних виробів, зважених за допомогою комбінації їх
продажу

35.  Що може бути базою розподілу непрямих витрат у системі обліку витрат?

а.  нормативна або фактична трудомісткість, площа, машино-години, заробітна плата тощо
б.  обсяг реалізованої продукції
в.  чистий прибуток підприємства
г.  плановий рівень рентабельності

36.  Сума операційного прибутку і постійних витрат, це:

а.  маржинальний дохід
б.  виручка від реалізації
в.  точка беззбитковості
г.  маржинальні витрати

37.  Розрахунок обсягу діяльності, необхідного для отримання бажаного прибутку, визначається за
формулою:

а.  виручка від реалізації= Змінні витрати + Бажаний прибуток
б.  виручка від реалізації= Постійні витрати + Бажаний прибуток
в.  виручка від реалізації= Змінні витрати + Постійні витрати + Бажаний прибуток
г.  виручка від реалізації= Бажаний прибуток



38.  Якщо загальний маржинальний дохід зменшується на певну величину, то операційний
прибуток підприємства:

а.  зменшується
б.  залишається без змін
в.  збільшується
г.  жодний з наведених вище варіантів

39.  Спеціальне замовлення слід прийняти якщо:

а.  якщо ціна спеціального замовлення дорівнює релевантним виробничим витратам на
одиницю продукції
б.  якщо ціна спеціального замовлення більша, ніж нерелевантні витрати на одиницю
продукції
в.  якщо ціна спеціального замовлення більша, ніж релевантні виробничі витрати на
одиницю продукції
г.  усе з наведеного

40.  Підприємство хоче придбати обладнання і здати його в оренду, замість того, щоб покласти
вільні кошти у банк на депозит. Вкажіть, які витрати є релевантними для прийняття такого рішення:

а.  заробітна плата бухгалтера
б.  втрата доходу від відсотків
в.  плата за відкриття депозиту
г.  ціна придбання нового обладнання

41.  Релевантними витратами є:

а.  витрати на виробництво додаткової одиниці продукції
б.  витрати, що не залежать від прийняття рішень
в.  витрати, що можуть бути змінені внаслідок прийняття рішень
г.  витрати на обробку сировини для перетворення її на готовий продукт

42.  Бюджет продажів не може складатися з деталізацією:

а.  за видами продукції
б.  видів обладнання і устаткування
в.  за географічними зонами, регіонами
г.  за каналами реалізації, покупцями

43.  Бюджетування через прирощення – це:

а.  складання бюджетів на підставі фактичних результатів, досягнутих у попередньому
періоді
б.  система бюджетування, за якої після завершення кожного бюджетного періоду цей період
виключають з генерального бюджету з одночасним включенням нового аналітичного
бюджетного періоду
в.  метод бюджетування, за якого менеджери щоразу мають обґрунтувати заплановані
витрати так, ніби діяльність здійснюється вперше
г.  правильна відповідь відсутня

44.  Безперервне бюджетування – це:

а.  складання бюджетів на підставі фактичних результатів, досягнутих у попередньому
періоді
б.  система бюджетування, за якої після завершення кожного бюджетного періоду цей період
виключають з генерального бюджету з одночасним включенням нового аналітичного
бюджетного періоду



в.  метод бюджетування, за якого менеджери щоразу мають обґрунтувати заплановані
витрати так, ніби діяльність здійснюється вперше
г.  правильна відповідь відсутня

45.  Бюджет, що розраховується на підставі планових норм і нормативів витрат на змінні в межах
релевантного діапазону (в тому числі і фактичні обсяги виробництва), це:

а.  гнучкий бюджет
б.  статичний бюджет
в.  пріоритетний бюджет
г.  правильна відповідь відсутня

46.  Бюджетування "з нуля" – це:

а.  складання бюджетів на підставі фактичних результатів, досягнутих у попередньому
періоді
б.  система бюджетування, за якої після завершення кожного бюджетного періоду цей період
виключають з генерального бюджету з одночасним включенням нового аналітичного
бюджетного періоду
в.  метод бюджетування, за якого менеджери щоразу мають обґрунтувати заплановані
витрати так, ніби діяльність здійснюється вперше
г.  правильна відповідь відсутня

47.  Накладні виробничі витрати матеріалів і витрати на оплату праці є складовою такого бюджету:

а.  адміністративних витрат
б.  витрат на збут
в.  загальновиробничих (накладних) витрат
г.  виробництва

48.  Гнучкий бюджет включає:

а.  фактичний обсяг, бюджетні ціни, бюджетні витрати
б.  бюджетний обсяг, бюджетні ціни, бюджетні витрати
в.  фактичний обсяг, фактичні ціни, бюджетні витрати
г.  бюджетний обсяг, фактичні ціни, бюджетні витрати

49.  Яка кореспонденція рахунків відображає списання виробничих накладних витрат у виробничу
собівартість продукції:

а.  Дт 23 Кт 91
б.  Дт 91 Кт 23
в.  Дт 90 Кт 91
г.  Дт 91 Кт 20

50.  Статичний бюджет включає:

а.  фактичний обсяг, бюджетні ціни, бюджетні витрати
б.  бюджетний обсяг, бюджетні ціни, бюджетні витрати
в.  фактичний обсяг, фактичні ціни, бюджетні витрати
г.  бюджетний обсяг, фактичні ціни, бюджетні витрати

51.  Основною метою розподілу непрямих витрат є:

а.  визначення рівня рентабельності підприємства
б.  економічно доцільний розподіл загальновиробничих витрат між об'єктами витрат
в.  контроль фінансових потоків підприємства
г.  оцінка дебіторської заборгованості за аналітичними рахунками



52.  Бюджетний обсяг, бюджетні ціни, бюджетні витрати, це:

а.  гнучкий бюджет
б.  статичний бюджет
в.  фактичні результати
г.  правильна відповідь відсутня

53.  Який документ складають для контролю за виконанням бюджетів:

а.  звіт про виконання бюджету
б.  розрахунок відхилень фактичних показників від бюджетних
в.  пояснювальну записку керівника підрозділу
г.  заходи для попередження негативних відхилень від бюджету

54.  З якою метою складають бюджетний баланс:

а.  для визначення фінансових результатів діяльності
б.  для оцінки структури власного капіталу підприємства за бюджетний період
в.  для оцінки фінансового стану підприємства, який очікується в результаті запланованих
операцій
г.  усі відповіді правильні

55.  З якою метою складають бюджетний звіт про прибутки і збитки:

а.  для визначення очікуваного фінансового результату
б.  для розрахунку очікуваних платежів податків з прибутку
в.  для розрахунку можливих виплат дивідендів
г.  усі відповіді правильні

56.  Генеральний (зведений) бюджет – це:

а.  сукупність бюджетів, що узагальнюють майбутні операції усіх підрозділів підприємства;
б.  бюджет всіх участків одного цеху
в.  бюджет витрат і доходів
г.  бюджет керівника

57.  Яку із статей калькулювання називають комплексною:

а.  сировина і матеріали
б.  зворотні відходи
в.  основна і додаткова заробітна плата
г.  загальновиробничі витрати

58.  Який з наведених документів містить базову інформацію для планування прямих матеріальних
витрат, прямих витрат на оплату праці та виробничих накладних витрат:

а.  бюджетний звіт про прибуток
б.  бюджет виробництва
в.  бюджет грошових коштів
г.  бюджет капітальних вкладень

59.  Який із прикладів є непрямими витратами для конкретного виду продукції?

а.  заробітна плата прибиральниці, що обслуговує весь цех
б.  вартість сировини, використаної для виготовлення певної продукції
в.  нарахування єдиного соціального внеску на зарплату працівника, що виготовляє
конкретну деталь
г.  зарплата працівника, зайнятого виключно на одному виробничому процесі

60.  До якої статті калькуляції належать витрати на енергію, використану в процесі виробництва?



а.  загальновиробничі витрати
б.  прямі матеріальні витрати
в.  адміністративні витрати
г.  прямі витрати на оплату праці

61.  До складу повної виробничої собівартості продукції не включаються:

а.  прямі витрати на оплату праці
б.  загальновиробничі витрати
в.  адміністративні витрати
г.  витрати на утримання та експлуатацію обладнання

62.  Повна собівартість реалізованої продукції визначається як:

а.  підсумок виробничої собівартості реалізованої продукції, адміністративних витрат і
загальновиробничих витрат
б.  підсумок виробничої собівартості і загальновиробничих витрат
в.  результат від вирахування з виробничої собівартості продукції залишків незавершеного
виробництва
г.  величина виробничої собівартості, адміністративних витрат та витрат на збут

63.  Підрозділ, керівник якого несе особисту відповідальність за доходи і витрати підрозділу,
називають центром:

а.  прибутку
б.  прибутку чи збитку
в.  витрат
г.  особистої відповідальності

64.  Який метод калькулювання передбачає визначення собівартості кожного окремого
замовлення?

а.  Попроцесний
б.  Нормативний
в.  Позамовний
г.  Директ-костинг

65.  Хто несе відповідальність за виконання бюджету в центрі витрат?

а.  фінансовий директор
б.  власник підприємства
в.  керівник підрозділу, що контролює витрати
г.  бухгалтерія

66.  Якою буде сума постійних витрат підприємства за умови, що змінні витрати на одиницю
продукції становлять 10 грн, ціна продажу одиниці продукції 20 грн, обсяг продажу становить
1000 одиниць продукції, операційний прибуток 2000 грн?

а.  1000 грн
б.  1200 грн
в.  1400 грн
г.  8000 грн

67.  Який тип центру відповідальності контролює лише доходи, але не витрати?

а.  Центр прибутку
б.  Центр інвестицій
в.  Центр витрат
г.  Центр доходу



68.  Діяльність якого типу центрів відповідальності оцінюють з використанням "Піраміди Дюпона":

а.  доходу
б.  витрат
в.  прибутку
г.  інвестицій

69.  Який з наведених бюджетів належить до фінансових бюджетів підприємства?

а.  Бюджет продажів
б.  Бюджет виробництва
в.  Бюджет руху грошових коштів
г.  Бюджет прямих матеріальних витрат

70.  Загальні постійні витрати підприємства 120000 грн, коефіцієнт маржинального доходу - 0,4.
Який операційний прибуток отримає підприємство при обсязі реалізації 400 000 грн?

а.  40 000 грн
б.  112 000 грн
в.  60 000 грн
г.  20 000 грн

71.  Обчисліть точку беззбитковості на основі таких даних підприємства: змінні витрати – 240000
грн, постійні витрати – 60000 грн.

а.  60000
б.  300000
в.  75000
г.  240000

72.  Підприємство планує продати 40000 одиниць продукції, його постійні витрати становлять
80000 грн, а змінні - 3,75 грн на одиницю продукції. Скільки має становити ціна реалізації одиниці
продукції для отримання операційного прибутку в розмірі 50000 грн ?

а.  3,75 грн
б.  7,00 грн
в.  5,00 грн
г.  6,25 грн

73.  Підприємство реалізувало 20000 приладів за ціною 5 грн за одиницю. Постійні витрати
підприємства становлять 28000 грн, а операційний прибуток 32000 грн. Чому дорівнюють загальні
змінні витрати?

а.  100000
б.  60000
в.  40000
г.  128000

74.  Підприємство планує продати 25000 викруток за ціною 2 грн за одиницю. Коефіцієнт
маржинального доходу становить 25%. Якщо запланований обсяг продажу є точкою
беззбитковості, то скільки становитимуть її постійні витрати?

а.  50000
б.  200000
в.  12500
г.  100000

75.  Продаж підприємства становить 400000 грн при точці беззбитковості 240000 грн. Чому
дорівнює коефіцієнт запасу міцності?



а.  166,7%
б.  60%
в.  66,7%
г.  40%

76.  Виробничі витрати підприємства включають, грн: прямі матеріали – 600 000; пряму зарплату –
200 000; постійні нерозподілені загальновиробничі витрати – 70 000. Основні витрати підприємства
дорівнюють, грн:

а.  600 000
б.  800 000
в.  640 000
г.  910 000

77.  У процесі діяльності понесено загальновиробничих витрат на суму 50 000 грн, нарахована
заробітна плата робітникам в основному цеху - 90 000 грн. На підприємстві виготовляють два види
продукції. При цьому ставка розподілу становитиме:

а.  0,56
б.  1,8
в.  1,5
г.  25 000

78.  Обчисліть запас міцності, якщо відомі такі дані: у поточному періоді підприємство мало обсяг
реалізації 10 000 одиниць, ціна продажу – 12 грн за одиницю, змінні витрати на одиницю – 6 грн, а
постійні витрати - 18 000 грн.

а.  40 000 грн
б.  84 000 грн
в.  78 000 грн
г.  42 000 грн

79.  Підприємство планує продавати продукцію за ціною 20 грн за одиницю. Змінні витрати на
одиницю становлять 16 грн, постійні витрати – 180 000 грн. Скільки одиниць продукції необхідно
реалізувати для отримання 8 000 грн операційного прибутку:

а.  41 400 од
б.  48 420 од
в.  47 000 од
г.  38 600 од

80.  Точка беззбитковості підприємства дорівнює 65 000 одиниць продукції, коефіцієнт
маржинального доходу становить 35 %. За таких умов сума постійних витрат становить:

а.  22150
б.  23150
в.  22000
г.  14000

81.  Маржинальний дохід на одиницю продукції дорівнює 1365 грн, коефіцієнт маржинального
доходу – 38 %. За наведених даних ціна за одиницю продукції становить:

а.  355,26 грн/од
б.  2,78 грн/од
в.  355 грн/од
г.  немає правильної відповіді

82.  Який документ є основою для складання бюджету виробництва?



а.  бюджет адміністративних витрат
б.  бюджет продажів
в.  бюджет капітальних інвестицій
г.  балансовий звіт

83.  Зведений (загальний) бюджет – це:

а.  загальний бюджет витрат виробничої діяльності підприємства;
б.  бюджет, який узагальнює майбутні операції усіх підрозділів підприємства;
в.  бюджет, що відображає тільки плановий рух грошових коштів підприємства;
г.  фінансовий план витрат грошових коштів на здійснення окремих фінансових операцій чи
інвестиційних проектів.

84.  Показник "рентабельності інвестицій" (ROI) це:

а.  показник, який використовують для оцінки центрів інвестицій і обчислюють як відношення
прибутку до інвестованого капіталу
б.  показник, який використовують для оцінки центрів інвестицій і обчислюють як відношення
інвестованого капіталу до прибутку
в.  показник, який використовують для оцінки діяльності підприємства і обчислюють як
різницю між доходом та інвестованим капіталом
г.  показник, який використовують для оцінки діяльності підприємства і обчислюють як
різницю між доходом та витратами певного структурного підрозділу

Основний рівень. 5. Фінансовий облік за НП(С)БО
1.  До якого господарського процесу належить облік операцій з постачальниками щодо придбання
цінностей:

а.  виробництва
б.  реалізації
в.  постачання
г.  всі відповіді правильні

2.  До якого господарського процесу належить облік операцій з виготовлення готової продукції:

а.  виробництва
б.  реалізації
в.  постачання
г.  всі відповіді правильні

3.  До якого господарського процесу належить облік операцій з продажу:

а.  виробництва
б.  реалізації
в.  постачання
г.  всі відповіді правильні

4.  Заробітна плата виплачується:

а.  всім громадянам України працездатного віку
б.  всім працівникам підприємства під час відпустки
в.  працівникові підприємства за виконану ним роботу
г.  працівникові за період тимчасової непрацездатності

5.  Відпускні це:

а.  поточні виплати працівникам за невідпрацьований час
б.  одноразові виплати у вигляді компенсацій за час службового відрядження



в.  поточні виплати працівникам за час виконання соціально-адміністративних обов’язків
г.  одноразові виплати за час непрацездатності

6.  Поступлення готівки від покупців оформляється кореспонденцією рахунків:

а.  Дебет рахунку 30 "Готівка" Кредит рахунку 36 "Розрахунки з покупцями і замовниками"
б.  Дебет рахунку 28 "Товари" Кредит рахунку 63 "Розрахунки з постачальниками та
підрядниками"
в.  Дебет рахунку 10 "Основні засоби" Кредит рахунку 15 "Капітальні інвестиції"
г.  Дебет рахунку 23 "Основне виробництво" Кредит рахунку 20 "Виробничі запаси"

7.  Отримання товарів від постачальників оформляється кореспонденцією рахунків:

а.  Дебет рахунку 30 "Готівка" Кредит рахунку 36 "Розрахунки з покупцями і замовниками"
б.  Дебет рахунку 28 "Товари" Кредит рахунку 63 "Розрахунки з постачальниками та
підрядниками"
в.  Дебет рахунку 10 "Основні засоби" Кредит рахунку 15 "Капітальні інвестиції"
г.  Дебет рахунку 23 "Основне виробництво" Кредит рахунку 20 "Виробничі запаси"

8.  Переведення капітальних інвестицій в основні засоби оформляється кореспонденцією рахунків:

а.  Дебет рахунку 30 "Готівка" Кредит рахунку 36 "Розрахунки з покупцями і замовниками"
б.  Дебет рахунку 28 "Товари" Кредит рахунку 63 "Розрахунки з постачальниками та
підрядниками"
в.  Дебет рахунку 10 "Основні засоби" Кредит рахунку 15 "Капітальні інвестиції"
г.  Дебет рахунку 23 "Основне виробництво" Кредит рахунку 20 "Виробничі запаси"

9.  Передача виробничих запасів на виробництво оформляється кореспонденцією рахунків:

а.  Дебет рахунку 30 "Готівка" Кредит рахунку 36 "Розрахунки з покупцями і замовниками"
б.  Дебет рахунку 28 "Товари" Кредит рахунку 63 "Розрахунки з постачальниками та
підрядниками"
в.  Дебет рахунку 10 "Основні засоби" Кредит рахунку 15 "Капітальні інвестиції"
г.  Дебет рахунку 23 "Основне виробництво" Кредит рахунку 20 "Виробничі запаси"

10.  Традиційно в Україні господарський облік поділяють на:

а.  фінансовий, податковий, управлінський
б.  оперативний, статистичний, бухгалтерський
в.  бухгалтерський, виробничий, управлінський
г.  немає правильної відповіді.

11.  Бухгалтерський облік є складовою більш широкого поняття:

а.  податковий облік
б.  фінансовий облік
в.  господарський облік
г.  немає правильної відповіді.

12.  Облік, який надає статистичну інформацію про кількісну характеристику якісно визначених
масових явищ і процесів у визначених умовах часу і простору, називається:

а.  аналітичним
б.  зведеним
в.  статистичним
г.  немає правильної відповіді.

13.  У якому варіанті відповіді перелічено тільки натуральні показники:



а.  гривня, копійка, метр
б.  кілограм, літр, метр
в.  долар, людино-день, доба, штука
г.  у жодній з наведених відповідей

14.  У якому варіанті відповіді перелічено тільки грошові (вартісні) показники:

а.  гривня, копійка
б.  кілограм, літр, сантиметр
в.  людино-день, долар, доба, штука
г.  у жодній з наведених відповідей

15.  Отримання готової продукції з виробництва оформляється кореспонденцією рахунків:

а.  Дебет рахунку 63 "Розрахунки з постачальниками та підрядниками" Кредит рахунку 31
"Рахунки в банку"
б.  Дебет рахунку 26 "Готова продукція" Кредит рахунку 23 "Виробництво"
в.  Дебет рахунку 23 "Виробництво" Кредит рахунку 13 "Знос необоротних активів"
г.  Дебет рахунку 31 "Рахунки в банку" Кредит рахунку 50 "Довгострокова позика"

16.  Нараховання зносу необоротних активів виробничого призначення оформляється
кореспонденцією рахунків:

а.  Дебет рахунку 63 "Розрахунки з постачальниками та підрядниками" Кредит рахунку 31
"Рахунки в банку"
б.  Дебет рахунку 26 "Готова продукція" Кредит рахунку 23 "Виробництво"
в.  Дебет рахунку 23 "Виробництво" Кредит рахунку 13 "Знос необоротних активів"
г.  Дебет рахунку 31 "Рахунки в банку" Кредит рахунку 50 "Довгострокова позика"

17.  На рахунок в банку зарахування довгострокової позики оформляється кореспонденцією
рахунків:

а.  Дебет рахунку 63 "Розрахунки з постачальниками та підрядниками" Кредит рахунку 31
"Рахунки в банку"
б.  Дебет рахунку 26 "Готова продукція" Кредит рахунку 23 "Виробництво"
в.  Дебет рахунку 23 "Виробництво" Кредит рахунку 13 "Знос необоротних активів"
г.  Дебет рахунку 31 "Рахунки в банку" Кредит рахунку 50 "Довгострокова позика"

18.  Безнадійний борг – це:

а.  поточна дебіторська заборгованість, щодо якої існує впевненість про її неповернення
боржником
б.  дебіторська заборгованість, яка буде повернута вчасно
в.  усі відповіді правильні
г.  дебіторська заборгованість, щодо якої існує ймовірність її повернення боржником

19.  Видача готівки підзвітній особі оформляється кореспонденцією рахунків:

а.  Дебет рахунку 372 "Розрахунки з підзвітними особами" Кредит рахунку 30 "Готівка"
б.  Дебет рахунку 60 "Короткострокова позика" Кредит рахунку 31 "Рахунки в банку"
в.  Дебет рахунку 23 "Виробництво" Кредит рахунку 661 "Розрахунки з оплати праці"
г.  Дебет рахунку 31 "Рахунки в банку" Кредит рахунку 37 "Розрахунки з дебіторами"

20.  Оплата коштів з рахунку в банку постачальникам оформляється кореспонденцією рахунків:

а.  Дебет рахунку 63 "Розрахунки з постачальниками та підрядниками" Кредит рахунку 31
"Рахунки в банку"
б.  Дебет рахунку 26 "Готова продукція" Кредит рахунку 23 "Виробництво"



в.  Дебет рахунку 23 "Виробництво" Кредит рахунку 13 "Знос необоротних активів"
г.  Дебет рахунку 31 "Рахунки в банку" Кредит рахунку 50 "Довгострокова позика"

21.  Нарахування заробітної плати працівникам виробництва оформляється кореспонденцією
рахунків:

а.  Дебет рахунку 372 "Розрахунки з підзвітними особами" Кредит рахунку 30 "Готівка"
б.  Дебет рахунку 60 "Короткострокова позика" Кредит рахунку 31 "Рахунки в банку"
в.  Дебет рахунку 23 "Виробництво" Кредит рахунку 661 "Розрахунки з оплати праці"
г.  Дебет рахунку 31 "Рахунки в банку" Кредит рахунку 37 "Розрахунки з дебіторами"

22.  На рахунок в банку зарахування коштів від дебіторів оформляється кореспонденцією рахунків:

а.  Дебет рахунку 372 "Розрахунки з підзвітними особами" Кредит рахунку 30 "Готівка"
б.  Дебет рахунку 60 "Короткострокова позика" Кредит рахунку 31 "Рахунки в банку"
в.  Дебет рахунку 23 "Виробництво" Кредит рахунку 661 "Розрахунки з оплати праці"
г.  Дебет рахунку 31 "Рахунки в банку" Кредит рахунку 37 "Розрахунки з дебіторами"

23.  Наведеному визначенню “Процес виявлення, вимірювання, реєстрації, накопичення,
узагальнення, зберігання та передачі інформації про діяльність підприємства зовнішнім та
внутрішнім користувачам для прийняття рішень” відповідає термін:

а.  бухгалтерський облік
б.  закон України
в.  національне положення (стандарт) бухгалтерського обліку
г.  облікова політика

24.  Наведеному визначенню “Ресурси, контрольовані підприємством у результаті минулих подій,
використання яких, як очікується, призведе до отримання економічних вигод” відповідає термін:

а.  активи
б.  господарська операція
в.  податки
г.  господарський процес

25.  Методологічні засади формування в бухгалтерському обліку інформації про доходи
відображаються у:

а.  П(С)БО № 15
б.  П(С)БО № 16
в.  НП(С)БО № 1
г.  П(С)БО № 12

26.  Для обліку поточної заборгованості за довгостроковим зобов’язанням призначено рахунок...

а.  61
б.  72
в.  16
г.  36

27.  Методологічні засади формування у бухгалтерському обліку інформації про дебіторську
заборгованість визначає:

а.  Н П(С)БО № 1
б.  П(С)БО № 7
в.  П(С)БО № 10
г.  П(С)БО № 11



28.  Методологічні засади формування в бухгалтерському обліку інформації про основні засоби
визначає:

а.  П(С)БО № 7
б.  П(С)БО № 8
в.  П(С)БО № 9
г.  Закон України ”Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні”

29.  Принципи та методи ведення бухгалтерського обліку і складання фінансової звітності, що не
суперечать міжнародним стандартам, визначає:

а.  Бухгалтерський облік
б.  Управлінський облік
в.  Національне положення (стандарт) бухгалтерського обліку
г.  Облікова політика

30.  Керівник підприємства не підписує:

а.  Видатковий касовий ордер
б.  Відомість на виплату грошей
в.  Звіт про використання коштів, виданих на відрядження або під звіт
г.  Прибутковий касовий ордер

31.  Наведеному визначенню “Приміщення або місце здійснення готівкових розрахунків, а також
приймання, видачі, зберігання готівкових коштів, інших цінностей, касових документів” відповідає
термін:

а.  каса
б.  картковий рахунок
в.  касова книга
г.  книга обліку

32.  Наведеному визначенню “Операції підприємств (підприємців) між собою та з фізичними
особами, що пов’язані з прийманням і видачею готівки під час проведення розрахунків через касу з
відображенням цих операцій у відповідних книгах обліку” відповідає термін:

а.  банківські операції
б.  касові операції
в.  депозитні операцій
г.  безготівкові розрахунки

33.  Підприємство відкриває в установі банку для зберігання коштів і здійснення безготівкових
розрахунків у національній валюті за місцем реєстрації

а.  поточний рахунок
б.  депозитний рахунок
в.  картковий рахунок
г.  валютний рахунок

34.  Наведене визначення “Винагорода, обчислена, як правило, у грошовому виразі, яку власник
або уповноважений ним орган виплачує працівникові за виконану ним роботу” означає поняття

а.  заробітна плата
б.  витрати під час відрядження
в.  дивіденди
г.  пенсія

35.  Трудові відносини між працівником і власником закріплюються основним документом



а.  Наказ про приймання на роботу
б.  Трудова книжка
в.  Трудовий договір
г.  Колективний договір

36.  Виробничі, трудові та економічні відносини трудового колективу з адміністрацією підприємства
регулюються

а.  Наказ про приймання на роботу
б.  Трудова книжка
в.  Трудовий договір
г.  Колективний договір

37.  Дайте правильне визначення поняття "постачальники":

а.  це юридичні або фізичні особи, які здійснюють постачання товарно-матеріальних
цінностей, надають послуги, виконують роботи
б.  це суб'єкти, які виконують будівельно-монтажні роботи при спорудженні об'єктів на
підставі договорів підряду на капітальне будівництво
в.  це транспортно-експедиційні компанії з навантажувально-розвантажувальних і
транспортних послуг
г.  це страхові компанії

38.  Допомога з тимчасової непрацездатності працівнику нараховується на підставі:

а.  наказу директора
б.  лікарняного листа
в.  довідки про доходи
г.  виписки банку

39.  Сумнівна дебіторська заборгованість це:

а.  поточна дебіторська заборгованість
б.  поточна дебіторська заборгованість, відносно якої є сумніви щодо її повернення
боржником
в.  поточна дебіторська заборгованість за товари, роботи, послуги
г.  поточна дебіторська заборгованість, яка точно буде сплачена боржником

40.  Із заробітної плати відраховують:

а.  податок на додану вартість
б.  податок на прибуток
в.  податок на нерухомість
г.  податок з доходу фізичних осіб та військовий збір

41.  Визначення фінансового результату - прибутку оформляється кореспонденцією рахунків:

а.  Дебет рахунку 79 "Фінансові результати" Кредит рахунку 441 "Нерозподілені прибутки"
б.  Дебет рахунку 442 "Непокриті збитки" Кредит рахунку 79 "Фінансові результати"
в.  Дебет рахунку 23 "Виробництво" Кредит рахунку 25 "Напівфабрикати"
г.  Дебет рахунку 661 "Розрахунки з оплати праці" Кредит рахунку 31 "Рахунки в банку"

42.  Визначення фінансового результату - збитку оформляється кореспонденцією рахунків:

а.  Дебет рахунку 79 "Фінансові результати" Кредит рахунку 441 "Нерозподілені прибутки"
б.  Дебет рахунку 442 "Непокриті збитки" Кредит рахунку 79 "Фінансові результати"
в.  Дебет рахунку 23 "Виробництво" Кредит рахунку 25 "Напівфабрикати"
г.  Дебет рахунку 661 "Розрахунки з оплати праці" Кредит рахунку 31 "Рахунки в банку"



43.  На виробництво списання напівфабрикатів оформляється кореспонденцією рахунків:

а.  Дебет рахунку 79 "Фінансові результати" Кредит рахунку 441 "Нерозподілені прибутки"
б.  Дебет рахунку 442 "Непокриті збитки" Кредит рахунку 79 "Фінансові результати"
в.  Дебет рахунку 23 "Виробництво" Кредит рахунку 25 "Напівфабрикати"
г.  Дебет рахунку 661 "Розрахунки з оплати праці" Кредит рахунку 31 "Рахунки в банку"

44.  З рахунку в банку оплата заробітної плати працівникам оформляється кореспонденцією
рахунків:

а.  Дебет рахунку 79 "Фінансові результати" Кредит рахунку 441 "Нерозподілені прибутки"
б.  Дебет рахунку 442 "Непокриті збитки" Кредит рахунку 79 "Фінансові результати"
в.  Дебет рахунку 23 "Виробництво" Кредит рахунку 25 "Напівфабрикати"
г.  Дебет рахунку 661 "Розрахунки з оплати праці" Кредит рахунку 31 "Рахунки в банку"

45.  Списання зносу ліквідованих основних засобів оформляється кореспонденцією рахунків:

а.  Дебет рахунку 13 "Знос необоротних активів" Кредит рахунку 10 "Основні засоби"
б.  Дебет рахунку 661 "Розрахунки з оплати праці" Кредит рахунку 641 "Розрахунки за
податками"
в.  Дебет рахунку 651 "Розрахунки за соціальним страхуванням" Кредит рахунку 311 "рахунки
в банку"
г.  Дебет рахунку 12 "Нематеріальні активи" Кредит рахунку 685 "Розрахунки з кредиторами"

46.  Відрахування із заробітної плати податку з доходів фізичних осіб оформляється
кореспонденцією рахунків:

а.  Дебет рахунку 13 "Знос необоротних активів" Кредит рахунку 10 "Основні засоби"
б.  Дебет рахунку 661 "Розрахунки з оплати праці" Кредит рахунку 641 "Розрахунки за
податками"
в.  Дебет рахунку 651 "Розрахунки за соціальним страхуванням" Кредит рахунку 311 "рахунки
в банку"
г.  Дебет рахунку 12 "Нематеріальні активи" Кредит рахунку 685 "Розрахунки з кредиторами"

47.  Оплата з рахунку в банку розрахунків за соціальним страхуванням оформляється
кореспонденцією рахунків:

а.  Дебет рахунку 13 "Знос необоротних активів" Кредит рахунку 10 "Основні засоби"
б.  Дебет рахунку 661 "Розрахунки з оплати праці" Кредит рахунку 641 "Розрахунки за
податками"
в.  Дебет рахунку 651 "Розрахунки за соціальним страхуванням" Кредит рахунку 311 "рахунки
в банку"
г.  Дебет рахунку 12 "Нематеріальні активи" Кредит рахунку 685 "Розрахунки з кредиторами"

48.  Придбання нематеріальних активів від кредиторів оформляється кореспонденцією рахунків:

а.  Дебет рахунку 13 "Знос необоротних активів" Кредит рахунку 10 "Основних засобів"
б.  Дебет рахунку 661 "Розрахунки з оплати праці" Кредит рахунку 641 "Розрахунки за
податками"
в.  Дебет рахунку 651 "Розрахунки за соціальним страхуванням" Кредит рахунку 311 "рахунки
в банку"
г.  Дебет рахунку 12 "Нематеріальні активи" Кредит рахунку 685 "Розрахунки з кредиторами"

49.  Поточна дебіторська заборгованість за продукцію, роботи, послуги, щодо якої існує сумнів
(невпевненість) у її погашенні боржником, це:

а.  безнадійна дебіторська заборгованість
б.  сумнівний борг



в.  довгострокова дебіторська заборгованість
г.  усі відповіді неправильні

50.  У бухгалтерському обліку використовують такі вимірники:

а.  грошові
б.  натуральні
в.  трудові
г.  всі зазначені

51.  Натуральні вимірники (кг, шт., м) використовуються для:

а.  аналітичного (кількісного) обліку матеріальних цінностей
б.  розрахунку погодинної заробітної плати
в.  складання фінансової звітності
г.  немає правильної відповіді.

52.  Отримання готівки від покупців оформляється кореспонденцією рахунків:

а.  Дебет рахунку 30 "Готівка" Кредит рахунку 36 "Розрахунки з покупцями"
б.  Дебет рахунку 31 "Рахунки в банку" Кредит рахунку 48 "Цільове фінансування"
в.  Дебет рахунку 631 "Розрахунки з постачальниками" Кредит рахунку 62 "Короткостроковий
вексель виданий"
г.  Дебет рахунку 22 "Малоцінні та швидкозношувані предмети" Кредит рахунку 372
"Розрахунки з підзвітними особами"

53.  На рахунок в банку зарахування цільового фінансування оформляється кореспонденцією
рахунків:

а.  Дебет рахунку 30 "Готівка" Кредит рахунку 36 "Розрахунки з покупцями"
б.  Дебет рахунку 31 "Рахунки в банку" Кредит рахунку 48 "Цільове фінансування"
в.  Дебет рахунку 631 "Розрахунки з постачальниками" Кредит рахунку 62 "Короткостроковий
вексель виданий"
г.  Дебет рахунку 22 "Малоцінні та швидкозношувані предмети" Кредит рахунку 372
"Розрахунки з підзвітними особами"

54.  Що з переліченого не є завданням обліку розрахункових операцій з постачальниками і
підрядниками:

а.  своєчасне і достовірне відображення розрахункових операцій у податковому обліку
б.  своєчасне документальне оформлення розрахункових операцій
в.  своєчасна взаємна звірка розрахунків з кредиторами і дебіторами
г.  правильне і своєчасне встановлення обсягу необхідних оборотних і необоротних активів

55.  Який з перелічених документів не використовується систематично при оприбуткуванні
матеріальних цінностей:

а.  товарно-транспортна накладна
б.  податкова накладна
в.  акт про приймання матеріалів
г.  рахунок-фактура

56.  При оплаті товарів після їх оприбуткування податковий кредит з ПДВ відображається:

а.  Д-т 644 – К-т 644
б.  Д-т 641 – К-т 631
в.  Д-т 311 – К-т 631
г.  Д-т 641 – К-т 361



57.  Яка кореспонденція складається для отримання кредиту на купівлю обладнання в розмірі 50
тис. грн. на 4 місяці:

а.  Д-т 311 – К-т 601
б.  Д-т 311 – К-т 501
в.  Д-т 312 – К-т 601
г.  Д-т 312 – К-т 501

58.  Яка кореспонденція складається для отримання грошових коштів у виглядв відсотка за
користування кредитом:

а.  Д-т 951 – К-т 684
б.  Д-т 311 – К-т 951
в.  Д-т 311 – К-т 684
г.  Д-т 311 – К-т 601

59.  Заробітню плату отримують:

а.  всі громадяни України працездатного віку
б.  всі працівники підприємства згідно штатного розпису
в.  працівники підприємства за виконану ними роботу з урахуванням часу
г.  працівник за період тимчасової непрацездатності

60.  Який відсоток нарахувань єдиного соціального внеску на фонд оплати праці сплачує
роботодавець:

а.  36,76% і більше
б.  3,6%
в.  22%
г.  менше 3,6%

61.  Який документ є первинним для щомісячного нарахування заробітної плати працівнику
виходячи з відпрацьованого часу:

а.  табель робочого часу
б.  наказ директора про прийняття працівника на роботу з вказаним окладом
в.  письмова розписка начальника відділу про виконану роботу
г.  такого документа немає

62.  Заборгованість підприємства перед банками за отримані довгострокові кредити, що підлягає
погашенню впродовж 12 місяців, відображається:

а.  у складі власного капіталу
б.  у складі довгострокової заборгованості
в.  у складі поточних зобов'язань
г.  у складі забезпечень майбутніх витрат і платежів

63.  Цільове фінансування і цільові надходження це:

а.  безкоштовно отримані активи
б.  кошти, отримані підприємством для здійснення заходів цільового призначення
в.  інвестиції партнерів підприємства під певні цільові програми
г.  активи отримані в результаті цільових позик

64.  Забезпечення не створюються для відшкодування майбутніх витрат на:

а.  виплату відпусток працівникам
б.  додаткове пенсійне забезпечення



в.  виконання гарантійних зобов'язань
г.  виплату заробітної плати

65.  "Акт приймання-передачі основних засобів" використовують для:

а.  списання основних засобів
б.  зарахування до складу основних засобів окремих об'єктів
в.  обліку введення об'єктів основних засобів в експлуатацію
г.  оформлення внутрішнього переміщення основних засобів з одного підрозділу (цеху,
відділу, ділянки) в інший

66.  "Акт списання основних засобів" використовують для:

а.  оформлення продажу об'єкту основних засобів
б.  оформлення передачі основних засобів від одного структурного підрозділу іншому
в.  оформлення вибуття окремих об'єктів основних засобів при повній або частковій їх
ліквідації
г.  оформлення списання основних засобів в цілях ремонту

67.  "Інвентарна картка обліку об’єкта основних засобів" використовується для:

а.  обліку групи об’єктів основних засобів
б.  реєстрації інвентарних карток
в.  обліку руху основних засобів за класифікаційними групами
г.  обліку окремого об’єкта основних засобів

68.  Сума, яку на дату реєстрації підприємства заявлено, але фактично не внесено засновниками,
являє собою:

а.  резервний капітал
б.  неоплачений капітал
в.  пайовий капітал
г.  інший додатковий капітал

69.  Фактична собівартість акцій власної емісії або часток, викуплених господарським товариством
у його учасників, відображається:

а.  за дебетом рахунка 45
б.  за кредитом рахунка 45
в.  за дебетом рахунка 42
г.  за кредитом рахунка 42

70.  Резервний капітал не являє собою:

а.  частину капіталу, яка використовується для покриття непередбачених збитків та втрат у
майбутньому
б.  частину капіталу, яка спрямовується на виплату боргів при ліквідації підприємства
в.  частину капіталу, яка спрямовується на виплату дивідендів при недостатності
нерозподіленого прибутку
г.  частину капіталу, яка використовується для погашення поточної дебіторської
заборгованості

71.  Яка з наведених кореспонденцій рахунків відображає здійснення відрахування до резервного
капіталу підприємства:

а.  Д-т 443 – К-т 43
б.  Д-т 46 – К-т 43
в.  Д-т 442 – К-т 43
г.  Д-т 441 – К-т 43



72.  Визначити зміст господарської операції, що відображається кореспонденцією рахунків Дт 371
Кт 31:

а.  перераховано постачальнику аванс з поточного рахунку
б.  відображено кредиторську заборгованість у зв’язку з придбанням продукції
в.  списано з поточного рахунку фінансові витрати
г.  перераховано борг постачальнику

73.  Списання на фінансовий результат доходу (виручки) від реалізації продукції відображається
кореспонденцією рахунків:

а.  Дт 70 Кт 791
б.  Дт 791 Кт 23
в.  Дт 641 Кт 70
г.  Дт 71 Кт 791

74.  Визначити зміст господарської операції, що відображається кореспонденцією рахунків Дт 91
Кт 132:

а.  Відображено загальновиробничі витрати у зв’язку із псуванням запасів
б.  Надійшли основні засоби загально виробничого призначення
в.  Нараховано знос на малоцінні необоротні активи загальновиробничого призначення
г.  Списано на фінансові результати собівартість нематеріальних активів

75.  Якщо новостворене підприємство проводить готівкові операції без затвердженогор ліміту каси,
то ліміт такої каси:

а.  вважається нульовим і вся готівка, що залишається в касі на кінець робочого дня,
визнається понадлімітною
б.  автоматично встановлюється у розмірі 10 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян
в.  новостворене підприємство перші три місяці має право працювати без визначення ліміту
каси
г.  ліміт встановлюється уповноваженою установою банку на власний розсуд

76.  Відповідно до наказу керівника працівник підприємства в один і той самий день прибуває з
одного відрядження і виїжджає в інше відрядження. У якому розмірі йому треба виплатити добові?

а.  Як за дві доби
б.  Добові взагалі не виплачуються
в.  Як за одну добу
г.  Немає правильної відповіді

77.  Що є одиницею виміру мінімального розміру статутного капіталу ПрАТ?

а.  Мінімальна зарплата, що затверджена на перше чило року створення ПрАТ
б.  Прожитковий мінімум для працездатної особи, що діяв на момент реєстрації
в.  Неоподатковуваний мінімум, що діяв на момент реєстрації
г.  Усі відповіді вірні

78.  Засновник вирішив вийти зі складу засновників ТзОВ. У цьому випадку періодом розрахунків з
ним є:

а.  дата підписання протоколу зборів засновників, якими прийняте рішення про вихід
засновника
б.  дата затвердження фінансової звітності за період, в якому засновник написав заяву про
своє рішення вийти зі складу засновників ТзОВ
в.  виплата здійснюється після затвердження фінансової звітності за рік, в якому засновник



виходить зі складу засновників, але не пізніше 12 місяців від дня його виходу
г.  дата визначається зборами учасників на яких оголошено про вихід

79.  В який строк засновники повинні сплатити (передати) свої первинні вклади ТзОВ?

а.  Такий строк законодавчо не визначений
б.  У межах одного року з моменту створення юридичної особи
в.  У межах від одного до п’яти років з моменту створення юридичної особи (якщо це
обумовлено у статуті)
г.  Внески сплачуються у повному обсязі до моменту державної реєстрації

80.  Якими засобами не можна формувати статутний капітал?

а.  Одержаними у кредит і під заставу
б.  Правом користування майном
в.  Майном зі 100% зносом
г.  Усі відповіді вірні

81.  За якою вартістю підприємство має оприбутковувати товарно-матеріальні цінності отримані
ним як внесок до статутного капіталу?

а.  Справедливою вартістю
б.  Справедливою вартістю, узгодженою із засновниками підприємства
в.  Справедливою вартістю, узгодженою із засновниками підприємства, і з огляду на витрати,
передбачені п. 9 П(С)БО 9
г.  За чистою реалізаційною вартістю

82.  Який розмір резервного капіталу має сформувати акціонерне товариство?

а.  5% від чистого прибутку отриманого за рік
б.  25% від чистого прибутку отриманого за рік
в.  25% від зареєстрованого розміру статутного капіталу
г.  5% від зареєстрованого розміру статутного капіталу

83.  Яким обліковим проведенням оформляється господарська операція по формуванню резерву
сумнівних боргів:

а.  Дт 944 Кт 36
б.  Дт 944 Кт 38
в.  Дт 38 Кт 944
г.  Дт 38 Кт 36

84.  Яким обліковими проведення оформляється господарська операція по списанню змінних
загальновиробничих вират:

а.  Дт 23 Кт 91
б.  Дт 90 Кт91
в.  Дт 791 Кт 91
г.  Дт 26 Кт 93

85.  Визначити зміст господарської операції, що відображається кореспонденцією рахунків Дт 79
Кт 98:

а.  Нараховано податок на прибуток
б.  Відображено збиток від переплати податку на прибуток
в.  Списано на фінансові результати витрати з податку на прибуток
г.  Нараховано ПДВ



86.  Які зміни відбудуться за статтями балансу якщо підриємство отримало попередню оплату від
покупця 6000 грн:

а.  на 6000 грн. збільшиться поточний рахунок, на на 6000 грн. збільшиться кредиторьска
заборгованість з отриманих авансів
б.  дебіторська заборгованість 6000 грн. та поточний рахунок 6000 грн.
в.  розрахунки з бюджетом (кредиторська заборгованість) 1200 грн
г.  прибуток 6000 грн. та поточний рахунок 6000 грн

87.  Перевищення фактичного внеску засновника основними засобами над визначеним
відображається кореспонденцією:

а.  Дт 10 Кт 422
б.  Дт 40 Кт 10
в.  Дт 10 Кт 40
г.  Дт 422 Кт 10

88.  Оплата короткострокового векселя виданого відображається кореспонденцією:

а.  Дт 05 Кт –
б.  Дт 62 Кт 311
в.  Дт 311 Кт 34
г.  Дт – Кт 05

89.  Відображення собівартості реалізованої продукції відображається кореспонденцією:

а.  Дт 26 Кт 901
б.  Дт 901 Кт 26
в.  Дт 79 Кт 901
г.  Дт 901 Кт 79

90.  Нарахування дивідендів учасникам відображається кореспонденцією:

а.  Д-т 671 К-т 441
б.  Д-т 441 К-т 671
в.  Д-т 443 К-т 671
г.  Д-т 671 К-т 443

91.  Списання адміністративних витрат відображається кореспонденцією:

а.  Д-т 79 К-т 99
б.  Д-т 79 К-т 93
в.  Д-т 79 К-т 92
г.  Д-т 79 К-т 91

92.  Нематеріальний актив, це:

а.  актив, що використовується більше 1 року та вартість якого перевищує 1000 грн.
б.  актив, що не має матеріальної форми, використовується більше 1 року та вартість якого
перевищує 2000 грн.
в.  актив, що не має матеріальної форми
г.  актив, що не має матеріальної форми та використовується більше 1 року або одного
операційного циклу

93.  Метод участі в капіталі для обліку довгострокових фінансових інвестицій застосовується,
якщо:

а.  інвестор контролює підприємство та має визначальний вплив
б.  інвестор не має суттєвого впливу



в.  інвестор контролює підприємство та має суттєвий вплив
г.  фінансові інвестиції утримуються підприємством до їх погашення

94.  При надходженні запасів на склад заповнюється:

а.  Рахунок
б.  Прибутковий ордер
в.  Накладна
г.  Акт приймання матеріалів

95.  Наведеному визначенню “Елемент тарифної системи, який характеризує рівень кваліфікації
виконавців певної роботи” відповідає термін:

а.  Тарифна система
б.  Тарифна сітка
в.  Тарифний розряд
г.  Тарифна ставка

96.  Відпущені зі складу будівельні матеріали для добудови приміщення цеху:

а.  Д-т 23 К-т 205
б.  Д-т 91 К-т 205
в.  Д-т 84 К-т 205
г.  Д-т 15 К-т 205

97.  Натуральні вимірники використовуються для:

а.  аналітичного (кількісного) обліку матеріальних цінностей
б.  розрахунку погодинної заробітної плати
в.  складання фінансової звітності
г.  немає правильної відповіді.

98.  Яке з наведених нижче тверджень правильне:

а.  в бухгалтерському обліку використовується виключно грошовий вимірник
б.  грошовий вимірник у бухгалтерському обліку використовується поряд із натуральними
в.  трудові вимірники в сучасному бухгалтерському обліку не застосовуються
г.  за допомогою грошового вимірника узагальнюються всі господарські операції, що раніше
обліковувались у натуральних і трудових вимірниках

99.  Облікова оцінка це:

а.  оцінка, що використовується при складанні фінансової звітності
б.  попередня, планова оцінка господарських засобів
в.  спосіб групування витрат
г.  немає правильної відповіді

100.  За допомогою якого елемента методу бухгалтерського обліку виявляються неоприбутковані
цінності, розкрадання, нестачі і та інші факти:

а.  документування
б.  оцінка
в.  інвентаризація
г.  подвійний запис

101.  Який елемент методу бухгалтерського обліку використовується для реєстрації господарських
операцій:

а.  калькуляція
б.  оцінка



в.  баланс
г.  документування

102.  Сукупність способів та прийомів, за допомогою яких відображається предмет
бухгалтерського обліку це:

а.  підхід до вивчення та пізнання предмету науки
б.  окремий предмет бухгальерського обліку
в.  спостереження за об’єктами фінансового обліку
г.  метод бухгалтерського обліку

103.  Що з переліченого належить до власного капіталу?

а.  нерозподілений прибуток (непокритий збиток)
б.  капітальні інвестиції
в.  кредиторська заборгованість постачальникам
г.  грошові кошти та їх еквіваленти

104.  Для здійснення записів про факти, явища і події в господарській діяльності підприємства
використовують:

а.  загальноприйняту номенклатури синтетичних рахунків бухгалтерського обліку
б.  перелік аналітичних рахунків розроблених на підприємстві
в.  сукупність синтетичних і аналітичних рахунків рекомендованих професійним
об'єднаннями бухгалтерів
г.  план рахунків, які рекомендовані Міністерством фінансів України

105.  Що з переліченого не належить до власного капіталу?

а.  капітальні інвестиції
б.  вилучений капітал
в.  пайовий капітал
г.  резервний капітал

106.  Рахунки, призначені для обліку зобов'язань:

а.  пасивні
б.  активні
в.  за балансові
г.  активно-пасивні

107.  Якою кореспонденцією оформляють операції з погашення претензій грошовими коштами?

а.  Дт 311 Кт 377
б.  Дт 311 Кт 374
в.  Дт 311 Кт 341
г.  Дт 311 Кт 372.

108.  Який документ використовують для підтвердження витрат на службове відрядження?

а.  видатковий касовий ордер
б.  акта приймання матеріалів
в.  звіту про використання коштів, наданих на відрядження та у підзвіт
г.  прибутковий касовий ордер.

109.  Який документ додають до листа-претензії для постачальника у разі встановлення
розбіжності за кількістю і якістю фактичної наявності товарів та даних супровідних документів?

а.  товарно-супроводжувальні документи
б.  акт приймання (уведення) в експлуатацію основних засобів



в.  товарно-транспортна накладна
г.  комерційний акт

110.  Реалізація товарів відображається кореспонденцією:

а.  Дт 36 Кт 702
б.  Дт 36 Кт 28
в.  Дт 28 Кт 36
г.  Дт 30 Кт 28

111.  Отримано на поточний рахунок грошові кшти в погашення короткострокового векселя:

а.  Дт 184 Кт 311
б.  Дт 311 Кт 341
в.  Дт 311 Кт 621
г.  Дт 341 Кт 311.

112.  Повернуто невикористану на службові відрядження готівку:

а.  Дт 301 Кт 311
б.  Дт 301 Кт 372
в.  Дт 372 Кт 311
г.  Дт 311 Кт 301

113.  Відображено визнання сумнівної дебіторської заборгованості безнадійною:

а.  Дт 36 Кт 38
б.  Дт 944 Кт 36
в.  Дт 36 Кт 31
г.  Дт 38 Кт 36.

114.  Ніколи не створюють резерв сумнівних боргів щодо дебіторської заборгованості:

а.  за авансами виданими
б.  за товари, робити чи послуги
в.  за розрахунками
г.  за векселями одержаними

115.  Якщо існує невпевненість у її погашенні баргу дебіторот, то таку заборгованість визнаємо:

а.  безнадійною дебіторською заборгованістю
б.  сумнівним боргом
в.  довгостроковою дебіторською заборгованістю
г.  усі відповіді неправильні

116.  Підприємство зобов'язане створювати резерв сумнівних боргів для:

а.  всієї дебіторської заборгованості
б.  лише для довгострокової дебіторської заборованості
в.  безнадійної дебіторської заборгованості
г.  поточної дебіторської заборгованості за товари, роботи, послуги.

117.  За строком погашення дебіторська заборгованість поділяється на:

а.  поточну та довгострокову
б.  грошову та товарну
в.  безнадійну та сумнівну
г.  всі наведені варіанти правильні

118.  Заробітну плату працівниові основного виробництва виплачено готівкою:



а.  Д-т 661 – К-т 23
б.  Д-т 92 – К-т 301
в.  Д-т 23 – К-т 301
г.  Д-т 661 – К-т 301

119.  Господарська операція це:

а.  процес постачання товарів і огашення зобов'язань
б.  дія або подія, яка викликає зміни в структурі активів, зобов’язань та у власному капіталі
підприємства
в.  подія, яку потрібно реєструвати у бухгалтерському обліку
г.  явище, що супроводжується отриманням економічної вигоди

120.  Зобов’язання це:

а.  суми очікуваних витрат, що пов'язані з господарською діяльністю підприємства
б.  Суми нарахованої але не виплачаної заробітної плати працівникам підприємства та суми
норахуваного єдиного соціального внеску
в.  заборгованість підприємства, що виникла внаслідок минулих подій і погашення якої в
майбутньому, як очікується, призведе до зменшення ресурсів підприємства, що втілюють у
собі економічні вигоди
г.  заборгованість підприємства перед фінансово-кредитними установами, бюджетом та
постачальниками товарів

121.  Економічна вигода це:

а.  потенційна можливість отримати прибуток
б.  це різниця між сусою доходу та сумою витрат періоду
в.  буд-яке збільшення активів у тому числі і за рахунок збільшення зобов'язань
г.  потенційна можливість отримання підприємством грошових коштів від використання
активів

122.  Бухгалтерський облік це:

а.  процес виявлення , вимірювання, реєстрації, накопичення, узагальнення, зберігання та
передачі інформації про діяльність підприємства зовнішнім та внутрішнім користувачам для
прийняття рішень
б.  сукупність правил і процедур для відображення, обробки і подання інформації відповідно
до вимог законодавчих актів та стандартів
в.  система звітів, які містять інформацію про ефективність бізнесу та якість прийнятих
управлінських рішень
г.  процес збору, накопичення та аналізу даних, інтерпретація та представлення фінансової
та виробничої інформації

123.  Облікова політика це:

а.  невідємний елемент менеджменту спрямований на розробку власних принципів, методів і
процедур обрікової реєстрації усіх фактів господарської діяльності підприємства
б.  внутрішні регламенти що регулюють окремі ділянки облікового процесу
в.  професійна інтерпретація національних положень (стандартів) бухгалтерського обліку
г.  сукупність принципів, методів і процедур, що використовуються підприємством для
складання та подання звітності

124.  Обачність полягає:

а.  у застосуванні в бухгалтерському обліку методів оцінки, які повинні запобігати заниженню
оцінки зобов’язань та витрат і завищенню оцінки активів і доходів підприємства
б.  у тому, що фінансова звітність повинна містити всю інформацію про фактичні та



потенційні наслідки господарських операцій та подій, здатних вплинути на рішення, що
приймаються на її основі
в.  у тому, що кожне підприємство розглядається як юридична особа, відокремлена віє її
власників, у зв’язку з чим особисте майно та зобов’язання власників не повинні
відображатися у фінансової звітності підприємства” відповідає принцип обліку
г.  у необхідності постійного (із року в рік) застосування підприємством обраної облікової
політики

125.  Принцип повного висвітлення полягає:

а.  у застосуванні в бухгалтерському обліку методів оцінки, які повинні запобігати заниженню
оцінки зобов’язань та витрат і завищенню оцінки активів і доходів підприємства
б.  у тому, що фінансова звітність повинна містити всю інформацію про фактичні та
потенційні наслідки господарських операцій та подій, здатних вплинути на рішення, що
приймаються на її основі
в.  у тому, що кожне підприємство розглядається як юридична особа, відокремлена віє її
власників, у зв’язку з чим особисте майно та зобов’язання власників не повинні
відображатися у фінансової звітності підприємства” відповідає принцип обліку
г.  у необхідності постійного (із року в рік) застосування підприємством обраної облікової
політики

126.  Принцим автономності полягає:

а.  у застосуванні в бухгалтерському обліку методів оцінки, які повинні запобігати заниженню
оцінки зобов’язань та витрат і завищенню оцінки активів і доходів підприємства
б.  у тому, що фінансова звітність повинна містити всю інформацію про фактичні та
потенційні наслідки господарських операцій та подій, здатних вплинути на рішення, що
приймаються на її основі
в.  у тому, що кожне підприємство розглядається як юридична особа, відокремлена віє її
власників, у зв’язку з чим особисте майно та зобов’язання власників не повинні
відображатися у фінансової звітності підприємства” відповідає принцип обліку
г.  у необхідності постійного (із року в рік) застосування підприємством обраної облікової
політики

127.  Принцип послідовності полягає:

а.  у застосуванні в бухгалтерському обліку методів оцінки, які повинні запобігати заниженню
оцінки зобов’язань та витрат і завищенню оцінки активів і доходів підприємства
б.  у тому, що фінансова звітність повинна містити всю інформацію про фактичні та
потенційні наслідки господарських операцій та подій, здатних вплинути на рішення, що
приймаються на її основі
в.  у тому, що кожне підприємство розглядається як юридична особа, відокремлена віє її
власників, у зв’язку з чим особисте майно та зобов’язання власників не повинні
відображатися у фінансової звітності підприємства” відповідає принцип обліку
г.  у необхідності постійного (із року в рік) застосування підприємством обраної облікової
політики

128.  Принцип безперервності полягає:

а.  у застосуванні в бухгалтерському обліку методів оцінки, які повинні запобігати заниженню
оцінки зобов’язань та витрат і завищенню оцінки активів і доходів підприємства
б.  у тому, що оцінка активів та зобов’язань підприємства здійснюється виходячи з
припущення, що його діяльність буде тривати далі
в.  у тому, що кожне підприємство розглядається як юридична особа, відокремлена віє її
власників, у зв’язку з чим особисте майно та зобов’язання власників не повинні
відображатися у фінансової звітності підприємства” відповідає принцип обліку



г.  у необхідності постійного (із року в рік) застосування підприємством обраної облікової
політики

Основний рівень. 4. Бюджетна та податкова система
1.  Бюджет як фінансовий план – це:

а.  план утворення і використання фондів фінансових ресурсів для забезпечення функцій
державної влади
б.  ресурси, які органи влади отримують для свого існування
в.  відносини щодо формування на загальнодержавному рівні централізованих фондів,
призначених для реалізації функцій держави
г.  нема вірної відповіді

2.  Категорія, яка відображає грошові відносини між державою, з одного боку, і підприємствами,
установами, організаціями всіх форм власності і фізичними особами – з іншого з приводу
створення фонду грошових коштів та його використання на розширене відтворення – це:

а.  кошторис
б.  бюджет
в.  баланс
г.  податки

3.  Бюджет як економічна категорія має такі ознаки:

а.  плановість
б.  юридичний характер
в.  термін дії
г.  всі відповіді правильні

4.  Бюджет держави виконує функцію:

а.  перерозподілу національного доходу
б.  перерозподілу амортизаційних відрахувань
в.  перерозподілу трудових ресурсів
г.  розподілу цільових державних фондів

5.  Бюджет складається з фондів:

а.  бюджетного і позабюджетного;
б.  загального і спеціального;
в.  капіталізованого і спеціалізованого;
г.  загальнонаціонального і спеціального.

6.  Під бюджетною системою розуміють сукупність:

а.  бюджетних відносин
б.  бюджетів держави та її адміністративно-територіальних утворень
в.  елементів бюджетного механізму
г.  заходів бюджетної політики

7.  Чим визначається бюджетний устрій України:

а.  сукупністю правових норм
б.  системою розподілу доходів між окремими видами бюджетів
в.  державним устроєм та адміністративно-територіальним поділом країни
г.  виключно Бюджетним кодексом України

8.  До бюджетної системи України належать:



а.  місцеві бюджети
б.  Державний бюджет України і місцеві бюджети
в.  Центральні бюджети
г.  Державний бюджет України, Республіканський бюджет АР Крим

9.  Цілеспрямована діяльність держави щодо використання бюджетної системи для реалізації
завдань економічної політики в країні – це:

а.  бюджетний механізм
б.  бюджетне планування
в.  бюджетна модель
г.  бюджетна політика

10.  Бюджетний механізм – це:

а.  сукупність форм і методів організації бюджетних відносин
б.  сукупність методів організації бюджетного процесу
в.  сукупність методів організації бюджетного планування та регулювання
г.  сукупність методів організації виконання показників бюджету

11.  До зовнішніх факторів бюджетної політики входять:

а.  експортні можливості самої держави
б.  забезпечення обороноздатності держави
в.  соціально-культурні заходи
г.  бюджетна класифікація

12.  До внутрішніх факторів бюджетної політики входять:

а.  інтеграція держави зі світовими системами
б.  залежність держави від економічних взаємовідносин з іншими державами щодо поставок
палива, сировини тощо
в.  зміцнення законодавчої і виконавчої влади
г.  експортний потенціал держави

13.  Найбільш інфляційним методом покриття бюджетного дефіциту є:

а.  позики
б.  трансферти
в.  грошова емісія
г.  кошти від приватизації державного майна

14.  Профіцит бюджету затверджується з метою:

а.  капітальні видатки
б.  резервний фонд
в.  погашення боргу, забезпечення встановленого розміру оборотного залишку бюджетних
коштів та придбання цінних паперів
г.  погашення основної суми держаного боргу

15.  За формою прояву бюджетний дефіцит поділяється на:

а.  вимушений і свідомий
б.  відкритий і прихований
в.  фактичний, структурний і циклічний
г.  активний і пасивний

16.  Дефіцит, який характеризується спрямуванням залучених для його покриття коштів на
фінансування поточних потреб - це дефіцит?



а.  вимушений
б.  свідомий
в.  пасивний
г.  активний

17.  На який термін дозволено отримувати позики для покриття тимчасових касових розривів
місцевих бюджетів:

а.  на термін до шести місяців
б.  на термін до трьох місяців, але у межах поточного бюджетного періоду
в.  на будь-який термін, але у межах поточного бюджетного періоду
г.  на термін до 1 року

18.  Затвердження дефіциту місцевих бюджетів дозволяється:

а.  при наявності обґрунтованої потреби
б.  при наявності визначених джерел фінансування
в.  на підставі рішення виконавчого органу місцевої влади
г.  на підставі рішення бюджетного комітету Верховної Ради України

19.  Класифікація державного боргу здійснюється за напрямами:

а.  тип боржника і тип дефіциту бюджету
б.  тип форми запозичення і тип кредитора
в.  тип боргового зобов’язання і тип кредитора
г.  тип державної облігації і тип гаранта кредитних зобов’язань

20.  Зовнішній державний борг – це:

а.  загальна сума заборгованості всім кредиторам держави
б.  сума відсотків, що мають бути сплачені за позики
в.  сума заборгованості кредиторам за межами країни
г.  заборгованість кредиторам держави в даній країні

21.  Зведений бюджет області об’єднує:

а.  показники обласного бюджету, районні, селищні і міські бюджети
б.  показники обласного бюджету, бюджетів міст обласного значення, районних, селищних і
сільських бюджетів
в.  показники обласного бюджету, районних бюджетів та бюджетів місцевого самоврядування
на території цієї області
г.  показники обласного бюджету, бюджетів міст обласного та районного значення

22.  Зведений бюджет України затверджується:

а.  Кабінетом Міністрів України
б.  Верховною Радою України
в.  не затверджується
г.  Міністерством Фінансів України

23.  Принцип цільового використання бюджетних коштів означає:

а.  використання бюджетних коштів на цілі, визначені бюджетними призначеннями
б.  самостійне використання бюджетних коштів
в.  використання бюджетних коштів на розвиток соціальної інфраструктури
г.  використання бюджетних коштів на економічний розвиток

24.  Принцип збалансованості означає:



а.  формування доходів та використання коштів місцевих бюджетів здійснюється відповідно з
Бюджетним кодексом України
б.  використання коштів на цілі, визначені бюджетними призначеннями
в.  повноваження на здійснення витрат бюджету мають відповідати обсягу надходжень
бюджету на відповідний бюджетний період
г.  єдине регулювання бюджетних відносин

25.  Інформування громадськості з питань складання, розгляду, затвердження, виконання
державного бюджету та місцевих бюджетів, а також контролю за виконанням державного бюджету
та місцевих бюджетів здійснюється відповідно до принципу:

а.  публічності та прозорості
б.  самостійності
в.  демократичності
г.  доступності

26.  Доходи бюджету класифікуються за такими розділами:

а.  податкові надходження, неподаткові надходження, доходи від операцій з капіталом,
трансферти
б.  податкові та неподаткові надходження
в.  податкові надходження, неподаткові надходження, доходи від операцій з капіталом
г.  неподаткові надходження, доходи від операцій з капіталом, трансферти

27.  Згрупування доходів і видатків бюджету за однорідними ознаками, що забезпечує
загальнодержавне і міжнародне порівняння бюджетних даних це:

а.  бюджетне вирівнювання
б.  бюджетна класифікація
в.  статистичне групування
г.  бюджетне фінансування

28.  Програмна класифікація видатків та кредитування бюджету використовується у разі:

а.  застосування програмно-цільового методу у бюджетному процесі
б.  застосування бюджетного вирівнювання
в.  застосування кредитування бюджету
г.  застосування відомчої класифікації

29.  Бюджетну декларацію та проєкт закону "Про державний бюджет" розробляє:

а.  Міністерство фінансів України
б.  Кабінет Міністрів України
в.  Комітет Верховної ради України з питань бюджету
г.  Прем’єр–міністр України

30.  На всіх стадіях бюджетного процесу його учасники в межах своїх повноважень здійснюють:

а.  виробництво товарів
б.  оцінку ефективності бюджетних програм
в.  формування кредитних ресурсів
г.  управління операційною системою

31.  Основні організаційно-методичні засади формування бюджету на плановий рік до місцевих
державних адміністрацій, виконавчих органів відповідних місцевих рад доводить:

а.  Міністерство фінансів України
б.  Кабінет Міністрів України



в.  Верховна Рада України
г.  Комітет Верховної Ради України з питань бюджету

32.  Ким затверджується порядок використання коштів з резервного фонду місцевого бюджету?

а.  рішенням відповідної ради
б.  Кабінетом Міністрів України
в.  рішенням місцевої державної адміністрації чи виконавчого органу відповідної ради
г.  місцевим фінансовим органом

33.  Державний зовнішній фінансовий контроль (аудит) діяльності Боргового агентства України в
частині управління державним боргом та гарантованим державою боргом (не менше ніж один раз
на три роки) здійснює:

а.  Міністертсво фінансів України
б.  Рахункова палата України
в.  Державна казначейська служба України
г.  Національний банк України

34.  державна аудиторська служба України реалізує державний фінансовий контроль через
здійснення:

а.  державного фінансового аудиту
б.  перевірки та моніторинг закупівель
в.  всі відповіді правильні
г.  інспектування (ревізії)

35.  Який державний орган щоквартально подає Верховній Раді України висновки про стан
виконання закону про Державний бюджет України:

а.  Національний банк України
б.  Міністертство фінансів України
в.  Рахункова палата України
г.  Міністерство юстиції України

36.  Метод контролю, спрямований на проведення аналізу і перевірки законності та ефективності
управління і використання коштів державного та місцевих бюджетів під час виконання бюджетних
програм, досягнення її результативних показників називається:

а.  державний фінансовий аудит виконання бюджетних програм
б.  державний фінансовий аудит виконання місцевих бюджетів
в.  державний фінансовий аудит діяльності суб’єктів господарювання
г.  внутрішній аудит

37.  До доходів загального фонду Державного бюджету України належить:

а.  єдиний податок
б.  плата за надання місцевих гарантій
в.  податок на додану вартість
г.  туристичний збір

38.  Податки і збори та інші доходи державного бюджету зараховуються безпосередньо на

а.  єдиний казначейський рахунок
б.  поточний рахунок в банку
в.  рахунок органів, що контролюють справляння надходжень бюджету
г.  вкладний (депозитний) рахунок

39.  Джерелом формування податкових надходжень до бюджету виступає:



а.  ВВП
б.  національний дохід
в.  зовнішні джерела
г.  всі відповіді правильні

40.  Податок на доходи фізичних осіб зараховують до державного бюджету в обсязі (за винятком
2025 року):

а.  0 % від суми зібраного на території ради податку
б.  10 % від суми зібраного на території ради податку
в.  25 % від суми зібраного на території ради податку
г.  60 % від суми зібраного на території ради податку

41.  Склад доходів Державного бюджету України визначається Бюджетним кодексом України та:

а.  Податковим кодексом України
б.  Законом про Державний бюджет України на відповідний рік
в.  Законом про систему оподаткування
г.  Законом України про податок на додану вартість

42.  Який метод формування доходів державного бюджету сприяє появі державного боргу?

а.  податковий
б.  позиковий
в.  коефіцієнтів
г.  екстраполяції

43.  Податок на доходи фізичних осіб зараховують до бюджетів місцевого самоврядування в обсязі
(за винятком 2025 року):

а.  0 % від суми зібраного на території ради податку
б.  10 % від суми зібраного на території ради податку
в.  25 % від суми зібраного на території ради податку
г.  60 % від суми зібраного на території ради податку

44.  До надходжень спеціального фонду місцевих бюджетів належать

а.  власні надходження бюджетних установ, що утримуються за рахунок відповідного
місцевого бюджету
б.  військовий збір
в.  податок на додану вартість
г.  вивізне мито

45.  Податок на доходи фізичних осіб зараховують до обласних бюджетів в обсязі:

а.  15 % від суми зібраного на території ради податку
б.  10 % від суми зібраного на території ради податку
в.  25 % від суми зібраного на території ради податку
г.  60 % від суми зібраного на території ради податку

46.  До доходів загального фонду бюджетів сільських, селищних, міських територіальних громад
належать:

а.  податок на прибуток підприємств та фінансових установ комунальної власності
б.  ввізне мито
в.  портовий (адміністративний) збір
г.  кошти від реалізації продуктів утилізації твердого ракетного палива



47.  Розподіл місцевого бюджету на загальний та спеціальний фонди, їх складові частини
визначаються виключно законом про Державний бюджет України на відповідний рік та:

а.  Бюджетним кодексом України
б.  Законом "Про місцеве самоврядування"
в.  Постановою Кабінету Міністрів України "Про виділення коштів з резервного фонду
державного бюджету"
г.  Податковим кодексом України

48.  До місцевих бюджетів не зараховується:

а.  базова дотація
б.  додаткова дотація
в.  реверсна дотація
г.  субвенція

49.  Економічна сутність капітальних видатків пов’язана з:

а.  забезпеченням юридичних осіб бюджетними коштами на їх утримання та фінансування
поточних потреб
б.  інвестуванням в основний капітал та приріст запасів
в.  капіталовкладеннями за рахунок бюджету в різні галузі виробництва
г.  наданням внутрішніх кредитів

50.  Видатки на забезпечення конституційного ладу, державної цілісності та суверенітету,
незалежного судочинства здійснюються за рахунок коштів:

а.  Державного бюджету України
б.  бюджету Автономної Республіки Крим
в.  бюджетів місцевому самоврядуванню
г.  районних бюджетів

51.  Держава може передати Раді міністрів Автономної Республіки Крим чи органам місцевого
самоврядування право на здійснення видатків лише за умови:

а.  відповідної передачі природних ресурсів
б.  відповідної передачі фінансових ресурсів
в.  передачі майна
г.  передачі повноважень

52.  До видатків, що здійснюються з Державного бюджету України належать видатки на:

а.  обслуговування місцевого боргу
б.  муніципальні формування з охорони громадського порядку
в.  регіональні програми громадського здоров’я
г.  національну оборону

53.  До витрат бюджету розвитку місцевих бюджетів не належать:

а.  погашення місцевого боргу
б.  капітальні видатки
в.  внески органів АРК та органів місцевого самоврядування у статутні капітали суб’єктів
підприємницької діяльності
г.  погашення позичок, отриманих для покриття тимчасових касових розривів, що виникали
під час виконання загального фонду місцевого бюджету

54.  Статті видатків бюджету, обсяг яких не може змінюватися при проведенні скорочення
затверджених бюджетних призначень – це:



а.  таємні статті видатків
б.  захищені статті видатків
в.  відкриті статті видатків
г.  немає правильної відповіді

55.  Видатки на функціонування бюджетних установ та реалізацію заходів, які забезпечують
публічні послуги для окремих категорій громадян, або реалізацію програм, потреба в яких існує в
усіх регіонах України здійснюються з:

а.  бюджету Автономної Республіки Крим та обласних бюджетів
б.  бюджетів місцевого самоврядування
в.  районних бюджетів
г.  бюджету селищних територіальних громад

56.  Видатки на дошкільну освіту здійснюються з

а.  бюджетів сільських, селищних, міських територіальних громад
б.  обласних бюджетів
в.  районних бюджетів
г.  бюджету Автономної Республіки Крим

57.  Форми кошторису та плану асигнувань затверджує:

а.  Кабінет Міністрів України
б.  Головні розпорядники бюджетних коштів
в.  Міністерство фінансів України
г.  місцеві фінансові органи

58.  Установам можуть виділятися бюджетні кошти тільки за наявності затверджених:

а.  лімітних довідок та бюджетних запитів
б.  кошторисів і планів асигнувань
в.  бюджетних призначень
г.  бюджетного розпису

59.  Передбачені в кошторисі бюджетні асигнування є:

а.  обмеженими
б.  скороченими
в.  залежними
г.  граничними

60.  Розпорядники беруть бюджетні зобов’язання та здійснюють платежі в межах:

а.  бюджетних призначень, визначених рішенням про місцевий бюджет
б.  залишку коштів на рахунку розпорядника коштів
в.  фонду оплати праці
г.  бюджетних асигнувань, встановлених кошторисом

61.  Податкова політика становить:

а.  поєднання об'єктивної економічної категорії податків, реального стану системи
економічних відносин у державі та суб'єктивності податкової діяльності як сукупності
конкретних дій, рішень різних органів, гілок і рівнів державної влади
б.  систему відносин, які складаються між платниками податків і державою, а також стратегія
їх дій у різних умовах господарювання та економічних системах
в.  діяльність держави у сфері встановлення і справляння податків
г.  всі відповіді вірні



62.  Фактори, що визначають напрям і характер податкової політики:

а.  потреба держави у фінансових ресурсах, обсяг реального ВВП
б.  рівень інфляції, загальні цілі держави
в.  дефіцит чи надлишок державного бюджету, політична ситуація в державі
г.  всі відповіді вірні

63.  Що найточніше характеризує поняття "стратегія податкової політики"?

а.  підхід до управління податками, який орієнтований на конкретний етап економічного
розвитку
б.  комплексна, довгострокова система дій у сфері оподаткування, спрямована на
досягнення економічних цілей з урахуванням внутрішніх і зовнішніх факторів
в.  інструмент вирішення окремих завдань податкового регулювання
г.  короткостроковий курс у сфері податків, що змінюється залежно від економічної ситуації

64.  Що є метою стратегії податкової політики?

а.  забезпечення достатнього обсягу податкових надходжень до бюджету країни
б.  забезпечення стійкого ефективного функціонування економіки країни
в.  забезпечення міжнародної податкової конкуренції
г.  всі відповіді вірні

65.  Для відображення впливу податкової системи на економічну діяльність платників податків та
стан економіки країни в цілому використовують поняття: "податкове навантаження",

а.  податковий тягар
б.  податковий тиск
в.  податковий прес
г.  всі відповіді вірні

66.  Податкове навантаження (тягар) – це:

а.  фінансовий індикатор, що характеризує обсяги податкових вилучень, які впливають на
економіку в цілому та на окремих їх платників
б.  загальна сума коштів, яку необхідно мобілізувати до державної казни у вигляді податків
в.  співвідношення між бюджетом та національним доходом держави
г.  всі відповіді вірні

67.  Підходи до трактування сутності податкового навантаження з кількісної сторони:

а.  загальна сума коштів, сплачених на користь держави
б.  узагальнюючий показник, що характеризує роль податків у житті суспільства і держави
в.  частина підприємницького доходу, що вилучається на користь держави
г.  всі відповіді вірні

68.  Як можна охарактеризувати податкове навантаження?

а.  податкове навантаження – це рівень впливу податків на фінансовий стан підприємства
б.  показник ефективності рівня податкового втручання держави в діяльність платників
податків
в.  фіскальний індикатор, що визначає вплив податків на соціально-економічний розвиток
держави та окремих підприємств
г.  усі варіанти правильні

69.  Сума коштів у вигляді відсотків, нарахованих на суми грошових зобов’язань, не сплачених у
встановлені законодавством строки:



а.  штраф
б.  пеня
в.  недоїмка
г.  податковий борг

70.  Перевірка, яка здійснюється за місцем фактичного провадження платником податків
діяльності:

а.  документальна позапланова перевірка
б.  фактична перевірка
в.  камеральна перевірка
г.  звірка

71.  Документальна планова перевірка – це:

а.  перевірка, яка не передбачена в планах роботи контролюючих органів та проводиться в
разі необхідності за рішенням керівника контролюючого органу
б.  перевірка щодо своєчасності, достовірності, повноти нарахування та сплати податків, які
передбачені у плані роботи контролюючого органу
в.  сукупність заходів контролюючого органу, спрямована на здійснення контролю за
суб'єктами підприємництва вимог законодавчих та нормативно-правових актів, які
визначають порядок проведення розрахунків, обліку товарів та грошових коштів, порядок
здійснення операцій купівлі-продажу іноземної валюти
г.  перевірка декларацій, розрахунків та документів, наданих підприємством – платником як
підстава для розрахунку та сплати податків, яка проводиться за місцем знаходження
контролюючого органу

72.  Яка перевірка не входить до плану роботи органу державної податкової служби і проводиться
за наявності хоча б однієї з обставин, визначених Податковим кодексом України?

а.  позапланова документальна перевірка
б.  виїзна документальна перевірка
в.  планова документальна перевірка
г.  фактична перевірка

73.  Письмова вимога контролюючого органу до платника податків щодо погашення суми
податкового боргу це:

а.  податкова декларація
б.  податкова квитанція
в.  податкове повідомлення-рішення
г.  податкова вимога

74.  Право податкової застави контролюючого органу виникає:

а.  у разі не допуску перевіряючих на підприємство
б.  у разі несплати податкового зобов'язання. нарахованого контролюючим органом або
визначеного платником податку самостійно
в.  у разі несплати пені
г.  разом із правом виникнення адміністративного арешту майна

75.  Що таке податкова декларація?

а.  документ, що подається до ДПСУ платником податків у встановлені терміни згідно з
податковим законодавством
б.  документ, що визначає зменшення, відстрочення чи розстрочку податкових зобов’язань
в.  документ, який підтверджує факт погашення податкових зобов’язань
г.  немає правильної відповіді



76.  Відчуження платником податків майна, яке перебуває у податковій заставі, без попередньої
згоди податкового органу, якщо отримання такої згоди є обов’язковим згідно з ПКУ карається
штрафом:

а.  у подвійному розмірі вартості відчуженого майна
б.  у половинному розмірі вартості відчуженого майна
в.  у розмірі вартості відчуженого майна
г.  у п’ятикратному розмірі вартості відчуженого майна

77.  Податкові декларації подаються за базовий звітний період, що дорівнює календарному
місяцю, протягом наступних:

а.  20 календарний днів
б.  40 календарних днів
в.  60 календарних днів
г.  90 календарних днів

78.  Податкові декларації подаються за базовий звітний період, що дорівнює календарному
кварталу протягом наступних:

а.  20 календарних днів
б.  40 календарних днів
в.  10 календарних днів
г.  50 календарних днів

79.  Хто є органом стягнення податків та зборів в Україні?:

а.  Верховна рада України
б.  органи Державної податкової служби України
в.  органи Державного казначейської служби України
г.  правоохоронні органи

80.  На які органи покладено функцію прийняття законодавчих актів у податковій сфері?

а.  на ДПС України
б.  на Верховну Раду України
в.  на Президента України
г.  на Кабінет Міністрів України

81.  Сукупність передбачених Податковим кодексом України загальнодержавних та місцевих
податків і зборів – це:

а.  податкова політика
б.  податкова робота
в.  податкова система
г.  податкова служба

82.  Який збір належить до місцевих?

а.  рена плата за спеціальне використання лісових ресурсів
б.  податок на доходи фізичних осіб
в.  плата за землю
г.  туристичний збір

83.  Який податок є загальнодержавним?

а.  акцизний податок
б.  плата за землю



в.  єдиний податок
г.  транспортний податок

84.  Державна податкова служба України є:

а.  законодавчим органом
б.  центральним органом виконавчої влади
в.  контрольно-наглядовим органом
г.  правоохоронним органом

85.  Діяльність Державної податкової служби України спрямовується і координується:

а.  Верховною Радою України
б.  Міністерством фінансів України
в.  Кабінетом Міністрів України через Міністра фінансів
г.  Головою ДПС через Міністра фінансів України

86.  Голову Державної податкової служби України призначає на посаду та звільняє з посади:

а.  Президент України за поданням Прем’єр-міністра України
б.  Міністр фінансів України за поданням Прем’єр-міністра України
в.  Прем’єр-міністр України
г.  Кабінет Міністрів України відповідно до законодавства про державну службу

87.  До завдань органів Державної податкової служби України належить:

а.  здійснення контролю за надходженням до бюджетів та державних цільових фондів
податків, зборів, платежів
б.  контроль за виробництвом та обігом спирту, алкогольних напоїв і тютюнових виробів
в.  забезпечення ведення обліку податків, зборів, платежів
г.  усі відповіді правильні

88.  Який із принципів оподаткування забезпечує незмінність будь-яких елементів податків та
зборів протягом бюджетного року?

а.  стабільність
б.  нейтральність оподаткування
в.  соціальна справедливість
г.  економічність оподаткування

89.  Який із принципів оподаткування забезпечує встановлення податків та зборів відповідно до
платоспроможності платників податків?

а.  фіскальна достатність
б.  загальність оподаткування
в.  соціальна справедливість
г.  економічність оподаткування

Основний рівень. 3. Оподаткування
1.  До прямих податків відносяться:

а.  акцизний податок
б.  податок на доходи фізичних осіб
в.  мито
г.  податок на додану вартість

2.  За економічним змістом об’єкта оподаткування податки класифікуються на:



а.  прямі і непрямі
б.  податки на доходи, на споживання, податки на майно
в.  загальнодержавні та місцеві
г.  податки юридичних осіб та податки фізичних осіб

3.  Відповідно до норм Податкового кодексу України базою оподаткування для податку на доходи
фізичних осіб є:

а.  чисті доходи з джерелом їх походження в Україні
б.  загальний оподаткований дохід (місячний, річний)
в.  чистий річний оподаткований дохід
г.  заробітна плата за рік

4.  До місцевих податків належать:

а.  екологічний податок
б.  податок на майно
в.  податок на доходи фізичних осіб
г.  податок на додану вартість

5.  До непрямих податків відносяться:

а.  єдиний податок
б.  податок на доходи фізичних осіб
в.  податок на додану вартість
г.  податок на прибуток

6.  Як розрахувати ПДВ до сплати:

а.  податкове зобов’язання – податковий кредит
б.  податковий кредит * 20 %
в.  (податкове зобов’язання - податковий кредит) * 20 %
г.  податкове зобов’язання * 7 %

7.  Які системи оподаткування діють в Україні?

а.  загальна і спрощена
б.  пільгова і загальна
в.  основна і додаткова
г.  тільки загальна

8.  Об'єктом оподаткування податком на прибуток підприємств є:

а.  балансовий прибуток
б.  фінансовий результат до оподаткування
в.  доходи
г.  виручка

9.  Об'єкт оподаткування податку з доходів фізичних осіб резидента є:

а.  загальний місячний (річний) оподатковуваний дохід
б.  доходи з джерела їх походження в Україні, які остаточно оподатковуються під час їх
нарахування
в.  іноземні доходи, тобто доходи (прибуток), отримані з джерел за межами України
г.  всі відповіді правильні

10.  Ставка податку з доходів фізичних осіб для доходів у формі заробітної плати, інших
заохочувальних та компенсаційних виплат у зв'язку з трудовими відносинами та за цивільно-
правовими договорами, складає:



а.  18 %
б.  9 %
в.  5 %
г.  21 %

11.  Податковий кредит з ПДВ ‒ це:

а.  короткострокова позика банку
б.  відстрочка податкових платежів
в.  суми ПДВ, сплачені (нараховані) платником податку за придбані товарно-матеріальні
цінності, роботи, послуги
г.  сума витрат, на яку зменшується дохід фізичної особи

12.  Відповідно до норм Податкового кодексу Україні податок – це:

а.  плата, яка стягується з юридичних і фізичних осіб за умови отримання ними юридично
значимих дій
б.  платіж у грошовій чи матеріальній формі
в.  плата, яка стягується з фізичних осіб на загальній системі оподаткування
г.  обов’язковий, безумовний платіж до відповідного бюджету, що справляється з юридичних і
фізичних осіб

13.  В якій групі спрощеної системи оподаткування можуть здійснювати діяльність юридичні особи?

а.  усіх чотирьох
б.  першій і другій
в.  третій і четвертій
г.  тільки другій

14.  Платники податків і зборів в Україні – це:

а.  юридичні особи-резиденти України, які мають об'єкти оподаткування або провадять
діяльність, що є об'єктом оподаткування
б.  фізичні особи-нерезиденти України, які мають об'єкти оподаткування або провадять
діяльність, що є об'єктом оподаткування
в.  юридичні та фізичні особи-резиденти і нерезиденти України, які мають об'єкти
оподаткування або провадять діяльність, що є об'єктом оподаткування
г.  юридичні та фізичні особи-резиденти

15.  Податкова накладна – це:

а.  звітний податковий документ, що підтверджує виникнення податкового обов'язку і права
на податковий кредит
б.  розрахунковий документ, що засвідчує виконання податкового зобов’язання
в.  документ аналітичного обліку
г.  бланк суворої звітності

16.  Податковий період – це:

а.  період, протягом якого платник здійснює підприємницьку діяльність
б.  період, за який платник податків зобов'язаний провести розрахунок та сплату до бюджету
в.  період подання фінансової звітності
г.  період, протягом якого платник на загальній системі оподаткування відвантажив покупцям
продукцію, виконував роботи чи надавав послуги

17.  Платниками податку на прибуток підприємств є:

а.  резиденти і нерезиденти
б.  юридичні, фізичні особи та неприбуткові установи



в.  суб'єкти господарювання – юридичні особи, які здійснюють господарську діяльність як на
території України, так і за її межами
г.  суб'єкти господарювання – юридичні та фізичні особи

18.  Екологічний податок - це:

а.  загальнодержавний податок
б.  місцевий податок
в.  транзитний податок
г.  непрямий податок

19.  Які податки належать до загальнодержавних:

а.  єдиний податок
б.  транспортний
в.  податок майно
г.  екологічний податок

20.  Сума на яку платник податку на додану вартість має право зменшити податкові зобов'язання -
це:

а.  податкові відшкодування з бюджету
б.  податковий кредит
в.  податкові пільги
г.  податкові зобов'язання

21.  Непрямим податком є:

а.  податок на прибуток підприємств
б.  податок на доходи фізичних осіб
в.  податок на майно
г.  податок на додану вартість

22.  Які з перелічених податків надходять до бюджету України?

а.  податок на прибуток підприємств
б.  податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки
в.  туристичний збір
г.  єдиний податок

23.  Об’єктом оподаткування ПДВ за ставкою 20 % є операції платника податку з:

а.  постачання товарів, робіт, послуг на території України
б.  експортні операції
в.  постачання сільськогосподарської продукції на території України
г.  постачання послуг з міжнародного перевезення пасажирів

24.  Яке головне призначення місцевих податків і зборів?

а.  регулювання розвитку промисловості та послуг на місцевому рівні
б.  підтримка вітчизняних виробників
в.  наповнення дохідної частини місцевих бюджетів
г.  всі відповіді правильні

25.  Обов’язкові платежі фізичних та юридичних осіб до бюджетів, здійснювані у порядку і на
умовах, що визначаються законодавчими актами країни – це:

а.  об’єкт оподаткування
б.  база оподаткування



в.  податки
г.  штрафні санкції

26.  Вкажіть, які з перелічених податків відносяться до місцевих:

а.  податок на прибуток підприємств
б.  єдиний податок
в.  податок на додану вартість
г.  акцизний податок

27.  Вкажіть платників податку на додану вартість:

а.  власники земельних ділянок, земельних часток та землекористувачі
б.  будь-яка особа, що зареєстрована або підлягає реєстрації як платник податку на додану
вартість
в.  фізичні особи, які отримують доходи як з джерела їх походження в Україні, так і іноземні
доходи
г.  особа, яка виробляє підакцизні товари (продукцію) на митній території України

28.  Об'єктом оподаткування ПДВ є:

а.  операції платників податку з постачання товарів (послуг) на митній території України
б.  прибуток із джерелом походження з України та за її межами
в.  загальний місячний (річний) оподатковуваний дохід
г.  земельні ділянки, які перебувають у власності або користуванні

29.  Нерезиденти-фізичні особи, які отримують доходи на території України є платниками:

а.  податку на прибуток
б.  податку з доходів фізичних осіб
в.  акцизного податку
г.  не сплачують жодного податку, оскільки є нерезидентами

30.  Як визначається сума податку на додану вартість, що підлягає сплаті до бюджету?

а.  загальна сума коштів, нарахована платником податку на додану вартість в звітному
періоді
б.  різниця між сумою податкового зобов'язання та сумою податкового кредиту
в.  сума, на яку платник податку має право зменшити податкове зобов’язання звітного
періоду
г.  прибуток, помножений на ставку податку

31.  Доходи фізичних осіб - підприємців на загальній системі оподаткування оподатковуються за
ставкою:

а.  18 %
б.  9 %
в.  5 %
г.  15 %

32.  Вкажіть, на підставі якого документа при продажу товарів виникає податкове зобов’язання з
ПДВ:

а.  товарно-транспортної накладної
б.  податкової накладної
в.  рахунка-фактури
г.  платіжного доручення

33.  Відповідно до Податкового кодексу України існують такі ставки податку на додану вартість:



а.  0, 17, 20 %
б.  0, 7, 9, 20 %
в.  0, 7, 14, 20 %
г.  0, 5, 17, 20 %

34.  Податок на додану вартість - це:

а.  загальнодержавний прямий податок
б.  місцевий прямий податок
в.  загальнодержавний непрямий податок
г.  місцевий прямий податок
д.  місцевий непрямий податок

35.  Звітним податковим періодом з податку на додану вартість є:

а.  календарний місяць
б.  календарний квартал
в.  півріччя
г.  рік

36.  Платниками податку на прибуток підприємств з числа резидентів є:

а.  юридичні особи, які провадять господарську діяльність виключно на території України
б.  юридичні особи, які провадять господарську діяльність виключно за її межами України
в.  суб'єкти господарювання - юридичні особи, які провадять господарську діяльність як на
території України, так і за її межами
г.  бюджетні установи

37.  Об’єктом оподаткування податком на прибуток підприємств є:

а.  загальний місячний (річний) оподатковуваний дохід
б.  прибуток визначений за даними обліку
в.  операції з постачання товарів, робіт, послуг
г.  операції з реалізації товарів, робіт, послуг

38.  Фізичний або вартісний вираз об’єкта оподаткування, до якого застосовується податкова
ставка - це:

а.  платник податку
б.  база оподаткування
в.  об’єкт оподаткування
г.  податкове зобов’язання

39.  Який документ надає право на податковий кредит з ПДВ:

а.  товарно-транспортна накладна
б.  будь – який супровідний документ
в.  податкова накладна
г.  рахунок – фактура

40.  В який момент виникає податкове зобов’язання з ПДВ:

а.  в момент зарахування коштів від покупця або відвантаження товарів по першій події
б.  в момент зарахування коштів на рахунок банку
в.  відвантаження товарів
г.  підписання угоди на поставку товарів

41.  Податкові зобов’язання - це:



а.  фінансові і майнові надходження до бюджету
б.  централізований фонд грошових коштів
в.  фінансові відносини між державою і платниками податків (юридичними і фізичними
особами) з метою створення загальнодержавного централізованого фонду грошових коштів,
необхідних для виконання державою покладених на неї функцій
г.  всі відповіді правильні

42.  До функцій податків належать:

а.  розподільча
б.  фіскальна
в.  регулююча
г.  усі відповіді правильні

43.  Платник податків зобов'язаний:

а.  подавати до контролюючих органів декларації, звітність та інші документи, пов'язані з
обчисленням і сплатою податків та зборів
б.  сплачувати податки та збори в строки та у розмірах, встановлених ПКУ
в.  вести в установленому порядку облік доходів і витрат, складати звітність
г.  всі відповіді вірні

44.  Об'єкт оподаткування – це:

а.  операція чи процес, за наявністю яких у платника податку виникає податковий обов'язок
б.  майно, дохід, прибуток, операції з постачання або з реалізації товарів, робіт, послуг
в.  майно, яке підлягає оподаткуванню
г.  операції, які підлягають оподаткуванню

45.  Який основний установчий документ регулює справляння податків і зборів в Україні?

а.  Закон України "Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні"
б.  Податковий кодекс України
в.  Цивільний кодекс України
г.  Господарський кодекс України

46.  До підакцизних товарів належить:

а.  продукція рослинництва і тваринництва
б.  імпортні товари
в.  алкогольні напої і тютюнові вироби
г.  дорогоцінні метали і золото

47.  Якщо звітний (податковий) період дорівнює календарному місяцю, податкова декларація
подається протягом:

а.  10 календарних днів, що настають за останнім календарним днем звітного (податкового)
місяця
б.  20 календарних днів, що настають за останнім календарним днем звітного (податкового)
місяця
в.  30 календарних днів, що настають за останнім календарним днем звітного (податкового)
місяця
г.  не подається

48.  Яку максимальну кількість найманих працівників може мати приватний підприємець – платник
єдиного податку 2 групи?

а.  до 10 найманих осіб
б.  до 50 найманих осіб



в.  до 20 найманих осіб
г.  обмежень немає

49.  Що таке бюджетне відшкодування ПДВ?

а.  сума боргу перед бюджетом
б.  сума перевищення нарахованого зобов’язання з ПДВ звітного періоду над сумою
податкового кредиту
в.  сума ПДВ, яка сплачена (нарахована) експортером при придбанні товарів на митній
території України
г.  сума від’ємного значення між сумою податкового зобов’язання звітного періоду з ПДВ і
сумою податкового кредиту

50.  Хто є непрямими платниками акцизного податку?

а.  оптові підприємства – продавці підакцизних товарів
б.  покупці підакцизних товарів
в.  виробники підакцизних товарів
г.  постачальники сировини, що використовується для виробництва підакцизних товарів

51.  Для реєстрації платниками ПДВ суб’єкти підприємниць¬кої діяльності подають в органи ДПС:

а.  позовну заяву
б.  реєстраційну заяву
в.  реєстраційну картку
г.  копія документа, що засвідчує реєстрацію у Державному реєстрі платників податків

52.  Сума, на яку платник ПДВ має право зменшити податкове зобов’язання звітного періоду – це:

а.  сума податку на додану вартість, що підлягає сплаті до бюджету
б.  сума податкового кредиту з ПДВ
в.  сума податкового зобов’язання з ПДВ
г.  сума бюджетного відшкодування з ПДВ

53.  Яку суму єдиного соціального внеску необхідно сплатити підприємству, якщо фонд оплати
праці працівників за звітний місяць складає 100000 грн.?

а.  18000 грн.
б.  449800 грн.
в.  45414 грн.
г.  22000 грн.

54.  Податкова соціальна пільга застосовується до нарахованого місячного доходу платнику
податку у вигляді:

а.  заробітної плати тільки за одним місцем нарахування (виплати)
б.  інших доходів ніж заробітна плата платника податку
в.  заробітної плати, яку платник податку протягом звітного податкового місяця отримує
одночасно з доходами у вигляді стипендії, грошового чи майнового (речового) забезпечення
учнів, студентів, аспірантів, ординаторів, військовослужбовців, що виплачуються з бюджету
г.  доходу від провадження підприємницької діяльності, а також іншої незалежної
професійної діяльності

55.  Туристичний збір – це:

а.  місцевий збір, кошти від якого зараховуються до місцевого бюджету
б.  збір, кошти від якого зараховуються до державного бюджету України
в.  збір за туристичні послуги
г.  збір, що сплачують санаторно-курортні заклади з отриманого доходу



56.  Платниками збору за місця для паркування транспортних засобів є:

а.  юридичні особи та фізичні особи - підприємці, які провадять діяльність із забезпечення
паркування транспортних засобів на майданчиках для платного паркування та спеціально
відведених автостоянках
б.  юридичні особи-резиденти, які організовують та провадять діяльність із забезпечення
паркування транспортних засобів
в.  фізичні особи, які організовують та провадять діяльність із забезпечення паркування
транспортних засобів
г.  органи місцевого самоврядування

57.  Податок це:

а.  обов'язковий терміновий державний платіж, який сплачується примусово фізичними та
юридичними особами на задоволення державних потреб
б.  встановлений вищим органом законодавчої влади обов'язковий індивідуальний
безоплатний платіж, що стягується з юридичних та фізичних осіб до бюджетів різних рівнів і
у термінах, передбачених законодавством
в.  обов'язковий платіж, що стягується органами державної влади з метою фінансового
забезпечення діяльності держави
г.  всі відповіді вірні

58.  Фіскальна функція податків це:

а.  процес стягнення податку обов'язково означає розподіл певного явища чи процесу між
податкоплатником та державою
б.  за допомогою податків держава перерозподіляє фінансові ресурси між сферами
економіки, галузями, регіонами
в.  з допомогою податків формуються фінансові ресурси держави
г.  через податки держава стимулює ефективне використання всіх економічних ресурсів

59.  Місцеві податки включають:

а.  ринковий податок, податок за місця для паркування транспортних засобів
б.  податок на нерухоме майно (нерухомість), відмінне від земельної ділянки
в.  плата за землю (земельний податок, а також орендна плата за земельні ділянки
державної і комунальної власності)
г.  всі відповіді вірні

60.  Спрощена система оподаткування, обліку та звітності це:

а.  особливий механізм справляння зборів, при якому окремі збори замінюються на сплату
єдиного податку та ведеться спрощений облік та звітність
б.  особливий механізм справляння податків і зборів, при якому окремі податки і збори
замінюються на сплату єдиного податку та ведеться спрощений облік та звітність
в.  система при якій дозволені всі види діяльності, що передбачені КВЕДом
г.  система при якій необхідно сплачувати податок з прибутку, а не з доходу підприємця,
сплата військового збору з цього ж прибутку

61.  Залежно від способу організації господарської діяльності платниками податків є:

а.  фізичні особи та юридичні особи
б.  іноземні юридичні особи та постійні представництва іноземних юридичних осіб
в.  відокремлені підрозділи без статусу юридичної особи та консолідована група платників
податків
г.  всі відповіді вірні

62.  Залежно від податкової юрисдикції держави платники податків поділяються на:



а.  фізичні і юридичні особи
б.  резиденти і нерезиденти
в.  юридичний платник податків
г.  фактичний платник податків

63.  Платник податків має право:

а.  безоплатно отримувати у контролюючих органах, у тому числі і через мережу Інтернет,
інформацію про податки та збори і нормативно-правові акти, що їх регулюють, порядок
обліку та сплати податків та зборів, права та обов’язки платників податків, повноваження
контролюючих органів та їх посадових осіб щодо здійснення податкового контролю
б.  представляти свої інтереси в контролюючих органах самостійно, через податкового
агента або уповноваженого представника
в.  обирати самостійно, якщо інше не встановлено цим Кодексом, метод ведення обліку
доходів і витрат
г.  всі відповіді вірні

64.  Обов’язки платника податків

а.  стати на облік у контролюючих органах в порядку, встановленому законодавством України
б.  вести в установленому порядку облік доходів і витрат, складати звітність, що стосується
обчислення і сплати податків та зборів
в.  подавати до контролюючих органів у порядку, встановленому податковим та митним
законодавством, декларації, звітність та інші документи, пов’язані з обчисленням і сплатою
податків та зборів
г.  всі відповіді вірні

65.  Не є платником податку ПДФО:

а.  резидент, який отримує доходи з джерела їх походження в Україні і має дипломатичні
привілеї та імунітет, встановлені чинним міжнародним договором України, щодо доходів, які
він отримує безпосередньо від провадження дипломатичної чи прирівняної до неї таким
міжнародним договором діяльності
б.  нерезидент, який отримує доходи з джерела їх походження в Україні і має дипломатичні
привілеї та імунітет, встановлені чинним міжнародним договором України, щодо доходів, які
він отримує безпосередньо від провадження дипломатичної чи прирівняної до неї таким
міжнародним договором діяльності
в.  пенсіонери за віком
г.  фізична особа - резидент, яка отримує доходи як з джерела їх походження в Україні, так і
іноземні доходи

66.  Базою оподаткування ПДФО є:

а.  загальний оподатковуваний дохід
б.  загальний оподатковуваний дохід за мінусом витрат
в.  загальний прибуток
г.  прибуток, пенсія, стипендія

67.  До загального місячного (річного) оподатковуваного доходу платника ПДФО включаються:

а.  доходи у вигляді заробітної плати, нараховані (виплачені) платнику податку відповідно до
умов трудового договору (контракту)
б.  суми винагород та інших виплат, нарахованих (виплачених) платнику податку відповідно
до умов цивільно-правового договору
в.  доходи від продажу об'єктів майнових і немайнових прав, зокрема інтелектуальної
(промислової) власності, та прирівняні до них права, доходи у вигляді сум авторської



винагороди
г.  всі відповіді вірні

68.  Ставка ПДФО становить 18 відсотків:

а.  бази оподаткування щодо доходів, нарахованих (виплачених, наданих) у тому числі, але
не виключно у формі: заробітної плати, інших заохочувальних та компенсаційних виплат або
інших виплат і винагород, які нараховуються (виплачуються, надаються) платнику у зв’язку з
трудовими відносинами та за цивільно-правовими договорами
б.  бази оподаткування щодо доходів за мінусом витрат, нарахованих (виплачених, наданих)
у тому числі, але не виключно у формі: заробітної плати, інших заохочувальних та
компенсаційних виплат або інших виплат і винагород, які нараховуються (виплачуються,
надаються) платнику у зв’язку з трудовими відносинами та за цивільно-правовими
договорами
в.  бази оподаткування щодо доходів, нарахованих виключно у формі: заробітної плати,
інших заохочувальних та компенсаційних виплат або інших виплат і винагород, які
нараховуються (виплачуються, надаються) платнику у зв’язку з трудовими відносинами та за
цивільно-правовими договорами
г.  бази оподаткування щодо доходів, нарахованих (виплачених, наданих) у тому числі, але
не виключно у формі заробітної плати

69.  Ставки ПДФО на пасивні доходи до бази оподаткування встановлюються у таких розмірах:

а.  18 % для пасивних доходів
б.  5 % для доходів у вигляді дивідендів по акціях та корпоративних правах
в.  9% для доходів у вигляді дивідендів по акціях та/або інвестиційних сертифікатах,
корпоративних правах, нарахованих нерезидентами, інститутами спільного інвестування та
суб’єктами господарювання, які не є платниками податку на прибуток
г.  всі відповіді вірні

70.  Об'єкти обкладання військовим збором:

а.  загальний місячний (річний) оподатковуваний дохід, які особа отримує в роботодавця
б.  доходи з джерелом походження в Україні, які обкладаються ПДФО під час їхнього
нарахування, виплати, нарахування
в.  іноземні доходи
г.  всі відповіді вірні

71.  Базою оподаткування військовим збором є:

а.  сам дохід
б.  допомога по вагітності та пологах, середній заробіток мобілізованим працівникам,
аліменти
в.  підприємницький дохід (як на загальній, так і на спрощеній системі оподаткування)
г.  цільова, так і нецільова благодійна, у тому числі матеріальна, допомога

72.  Ставка військового збору становить:

а.  1% від нарахованої заробітної плати
б.  1,5% від нарахованої заробітної плати
в.  1,5% від нарахованої заробітної плати та матеріальної допомоги
г.  1,5% від нарахованої заробітної плати та отриманої допомоги по вагітності й пологах

73.  Єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне страхування це:

а.  необов'язковий платіж до системи загальнообов'язкового державного соціального
страхування, що справляється в Україні з метою забезпечення страхових виплат за
поточними видами загальнообов'язкового державного соціального страхування



б.  обов'язковий платіж додержавного бюджету, що справляється в Україні з метою
забезпечення страхових виплат за поточними видами загальнообов'язкового державного
соціального страхування
в.  обов'язковий платіж до системи загальнообов'язкового державного соціального
страхування, що справляється в Україні з метою забезпечення страхових виплат за
поточними видами загальнообов'язкового державного соціального страхування
г.  обов'язковий платіж до системи загальнообов'язкового державного соціального
страхування, що справляється в Україні з метою забезпечення виплати пенсій

74.  Адміністрування єдиного соціального внеску включає в себе:

а.  ідентифікацію, облік платників ЄСВ та об'єктів оподаткування,
б.  сервісне обслуговування платників податків,
в.  організацію та контроль за сплатою ЄСВ відповідно до законодавства
г.  всі відповіді вірні

75.  Єдиний внесок на загальнообовʼязкове державне соціальне страхування (ЄСВ) - це страховий
платіж, який сплачують:

а.  роботодавці за своїх працівників
б.  роботодавці за працюючих за цивільно-правовими договорами
в.  фізичні особи - підприємці та особи, які провадять незалежну професійну діяльність
г.  всі відповіді вірні

76.  Встановлення ЄСВ для підприємств, установ та організацій, у яких працюють особи з
інвалідністю у розмірі:

а.  8,41% бази нарахування єдиного внеску для працюючих осіб з інвалідністю, яка не
перевищує трьох розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої законом
б.  0% бази нарахування єдиного внеску для працюючих осіб з інвалідністю, яка не
перевищує трьох розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої законом
в.  5% бази нарахування єдиного внеску для працюючих осіб з інвалідністю, яка не
перевищує трьох розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої законом
г.  22% бази нарахування єдиного внеску для працюючих осіб з інвалідністю, яка не
перевищує трьох розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої законом

77.  Встановлення ЄСВ для підприємств та організацій всеукраїнських громадських організацій
осіб з інвалідністю, зокрема товариств УТОГ та УТОС, в яких кількість осіб з інвалідністю
становить не менш як 50% загальної чисельності працюючих і за умови, що фонд оплати праці
таких осіб з інвалідністю становить не менш як 25% суми витрат на оплату праці - у розмірі:

а.  5% бази нарахування єдиного внеску, що не перевищує трьох розмірів мінімальної
заробітної плати, встановленої законом
б.  5,3% бази нарахування єдиного внеску, що не перевищує трьох розмірів мінімальної
заробітної плати, встановленої законом
в.  0% бази нарахування єдиного внеску, що не перевищує трьох розмірів мінімальної
заробітної плати, встановленої законом
г.  8,41% бази нарахування єдиного внеску, що не перевищує трьох розмірів мінімальної
заробітної плати, встановленої законом

78.  Встановлення ЄСВ для підприємств та організацій громадських організацій осіб з інвалідністю,
в яких кількість осіб з інвалідністю становить не менш як 50% загальної чисельності працюючих і
за умови, що фонд оплати праці таких осіб з інвалідністю становить не менш як 25% суми витрат
на оплату праці, - у розмірі:

а.  5% бази нарахування ЄСВ для працюючих осіб з інвалідністю, що не перевищує трьох
розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої законом



б.  0% бази нарахування ЄСВ для працюючих осіб з інвалідністю, що не перевищує трьох
розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої законом
в.  5,5% бази нарахування ЄСВ для працюючих осіб з інвалідністю, що не перевищує трьох
розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої законом
г.  22% бази нарахування ЄСВ для працюючих осіб з інвалідністю, що не перевищує трьох
розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої законом

79.  Строк подання звітності по ЄСВ для роботодавці, які використовують працю найманих
працівників на умовах трудового договору (контракту), договору ЦПХ, та інших умовах:

а.  протягом 20 календарних днів, що настають за останнім днем звітного періоду
б.  протягом 10 календарних днів, що настають за останнім днем звітного періоду
в.  протягом 30 календарних днів, що настають за останнім днем звітного періоду
г.  протягом 15 календарних днів, що настають за останнім днем звітного періоду

80.  Строк подання звітності по ЄСВ для ФОП, які обрали загальну систему оподаткування:

а.  щокварталу
б.  один раз на рік до 10 лютого року, що настає за звітним періодом
в.  щомісяця
г.  один раз на рік до 01 травня року, що настає за звітним періодом

81.  Базою оподаткування екологічного податку є:

а.  обсяги та види забруднюючих речовин, які викидаються в атмосферне повітря
стаціонарними джерелами
б.  обсяги та види забруднюючих речовин, які скидаються безпосередньо у водні об'єкти
в.  обсяги та види (класи) розміщених відходів, крім обсягів та видів (класів) відходів як
вторинної сировини, що розміщуються на власних територіях (об'єктах) суб'єктів
господарювання
г.  всі відповіді вірні

82.  Екологічний податок виступає інструментом:

а.  впливу на діяльність суб'єктів господарювання з метою збереження навколишнього
середовища
б.  мінімізації шкідливого впливу
в.  стимулювання суб'єктів господарювання до зменшення забруднення навколишнього
середовища
г.  всі відповіді вірні

83.  Платниками екологічного податку (податок) є:

а.  суб’єкти господарювання
б.  юридичні особи, що не провадять господарську (підприємницьку) діяльність
в.  бюджетні установи, громадські та інші підприємства, установи та організації
г.  всі відповіді вірні

84.  Ставка екологічного податку за викиди в атмосферне повітря азоту оксиди стаціонарними
джерелами забруднення становить:

а.  2574,43 гривень за тонну
б.  50 гривень за тонну
в.  100 гривень за тонну
г.  150 гривень за тонну

85.  Ставка екологічного податку за скиди нафтопродуктів у водні об’єкти:



а.  100 гривень за тонну
б.  75792,4 гривень за тонну
в.  500 гривень за тонну
г.  3000 гривень за тонну

86.  Базою оподаткування акцизним податком є:

а.  вартість підакцизних товарів, що реалізовані
б.  вартість ввезених на митну територію України підакцизних товарів
в.  вартість вивезених з митної території України підакцизних товарів, що реалізовані
г.  вартість підакцизних товарів, що вироблені і не реалізовані

87.  Об’єктом оподаткування акцизним податком є операції з реалізації виробниками та/або
імпортерами:

а.  в роздрібній торгівлі тютюнових виробів
б.  тютюну та промислових замінників тютюну
в.  рідин, що використовуються в електронних сигаретах
г.  всі відповіді вірні

88.  Ставки акцизного податку, визначені в Податковому кодексі України:

а.  не є постійними і щорічно переглядаються
б.  є постійними
в.  не є постійними і щомісячно переглядаються
г.  не є постійними і зміняються за рішенням Верховної ради України

89.  Ставки акцизного податку:

а.  адвалорні
б.  специфічні
в.  адвалорні та специфічні одночасно (змішані)
г.  всі відповіді вірні

90.  Яке мито нараховують на товари та інші предмети під час ввезення на митну територію
України?

а.  вивізне
б.  ввізне
в.  спеціальне
г.  антидемпінгове

91.  Що є об’єктом оподаткування митом?

а.  кількість товарів, які переміщують через митний кордон
б.  митна вартість та кількість товарів або інших предметів, які переміщують через митний
кордон
в.  обороти з реалізації
г.  прибуток від експортно-імпортних операцій

92.  Від сплати державного мита звільняються громадяни у випадках:

а.  за реєстрацію народження фізичної особи та її походження, смерті, за видачу їм свідоцтв
у разі внесення змін до актових записів про народження у разі визнання батьківства
(материнства), усиновлення, а також у зв`язку з помилками, допущеними під час реєстрації
актів цивільного стану органами державної реєстрації актів цивільного стану
б.  за посвідчення громадянам заповітів і договорів дарування майна на користь держави, а
також на користь державних підприємств, установ і організацій
в.  неповнолітні і військовослужбовці - за видачу їм вперше паспорта громадянина України



та неповнолітні - за видачу їм свідоцтва про право на спадщину, батьки новонароджених
дітей - при отриманні на дитину паспорта громадянина України
г.  всі відповіді вірні

93.  Базою оподаткування при розрахунку плати за користування надрами для видобування
корисних копалин є:

а.  кількість видобутих у податковому (звітному) періоді корисних копалин (мінеральної
сировини)
б.  вартість обсягів видобутих у податковому (звітному) періоді корисних копалин
(мінеральної сировини)
в.  нормативна грошова оцінка видобутих у податковому (звітному) періоді корисних копалин
(мінеральної сировини)
г.  нормативна вартість обсягів видобутих у податковому (звітному) періоді корисних копалин
(мінеральної сировини)

94.  Об'єкт оподаткування рентною платою за спеціальне використання води – це:

а.  фактичний обсяг води, який використовується водокористувачами
б.  вода, що використовується для задоволення питних і санітарно-гігієнічних потреб
населення
в.  вода, що використовується для протипожежних потреб
г.  вода, що використовується для потреб зовнішнього благоустрою територій міст та інших
населених пунктів

95.  Сума податкових зобов’язань з рентної плати, визначена у податковій декларації за
податковий (звітний) період, сплачується платником до бюджету:

а.  протягом 10 календарних днів після закінчення граничного строку подання такої
податкової декларації
б.  протягом 20 календарних днів після закінчення граничного строку подання такої
податкової декларації
в.  протягом 30 календарних днів після закінчення граничного строку подання такої
податкової декларації
г.  протягом 40 календарних днів після закінчення граничного строку подання такої
податкової декларації

96.  Хто нараховує рентну плату за спеціальне використання води?

а.  самостійно платник
б.  Державна податкова служба України
в.  Державна фіскальна служба України
г.  банківські установи

97.  Як установлюються ставки рентної плати за користування надрами для видобування корисних
копалин?

а.  діленням ставки податку на базу оподаткування із застосуванням відповідних коефіцієнтів
б.  у відсотках від вартості товарної продукції гірничого підприємства
в.  у відсотках від кількості товарної продукції гірничого підприємства
г.  множенням бази оподаткування на ставку податку із застосуванням відповідних
коефіцієнтів

98.  Податкове повідомлення про нараховану суму земельного податку вручається платнику-
фізичній особі:

а.  до 1 травня поточного року
б.  до 1 червня поточного року



в.  до 1 липня поточного року
г.  до 1 вересня поточного року

99.  Платниками податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки є:

а.  фізичні особи, в тому числі нерезиденти, які є власниками об’єктів житлової або
нежитлової нерухомості
б.  юридичні особи, в тому числі нерезиденти, які є власниками об’єктів житлової або
нежитлової нерухомості
в.  особа, що перебуває в спільній частковій власності за належну їй частку житлової або
нежитлової нерухомості
г.  усі відповіді правильні

100.  Податкове повідомлення-рішення про суму податку на нерухоме майно надсилається
контролюючим органом платникам-фізичним особам до:

а.  1 лютого звітного року
б.  1 червня звітного року
в.  1 липня звітного року
г.  1 жовтня звітного року

101.  Податкове зобов’язання з податку на нерухоме майно за звітний рік сплачується фізичними
особами протягом:

а.  60 днів з дня вручення податкового повідомлення-рішення
б.  15 днів з дня вручення податкового повідомлення-рішення
в.  30 днів з дня вручення податкового повідомлення-рішення
г.  40 днів з дня вручення податкового повідомлення-рішення

102.  До підакцизних товарів належать:

а.  спирт етиловий та інші спиртові дистиляти, алкогольні напої, пиво
б.  тютюнові вироби, тютюн та промислові замінники тютюну
в.  нафтопродукти, скраплений газ; автомобілі легкові, кузови до них, причепи та
напівпричепи, мотоцикли
г.  всі відповіді вірні

103.  Державне мито справляється:

а.  із позовних заяв, заяв з переддоговірних спорів
б.  із позовних зая і заяв кредиторів у справах про банкрутство, що подаються до
арбітражних судів
в.  за вчинення нотаріальних дій державними нотаріальними конторами
г.  всі відповіді вірні

104.  На мікрорівні податкова політика - це:

а.  складова фінансової стратегії підприємства, яка полягає у виборі оптимального способу
здійснення податкових платежів за наявності альтернативних варіантів його господарської
діяльності
б.  державна політика оподаткування юридичних і фізичних осіб
в.  формування державного бюджету за одночасного стимулювання ділової активності
підприємців
г.  забезпечення основних напрямів державної фінансової політики на основі ефективного
здійснення державної податкової політики, її напрямів та умов реалізації

105.  Принципи реалізації податкової політики:



а.  забезпечення основних напрямів державної фінансової політики на основі ефективного
здійснення державної податкової політики, її напрямів та умов реалізації
б.  система та процедура сплати податків мають бути простими, зрозумілими і зручними для
обох сторін податкових відносин
в.  цільове призначення - впровадження податків має відповідати наперед поставленим,
конкретним цілям
г.  всі відповіді вірні

106.  Податкове законодавство України ґрунтується на таких принципах:

а.  загальність оподаткування, фіскальна достатність
б.  рівність усіх платників перед законом, недопущення будь-яких проявів податкової
дискримінації
в.  рівномірність та зручність сплати, стабільність
г.  всі відповіді вірні

107.  Органи доходів та зборів – це система органів влади, які:

а.  контролюють надходження різних обов'язкових платежів податкового характеру до
бюджетів і спеціальних цільових фондів
б.  контролюють своєчасне і повне надходження основної частини доходів і зборів, що
сплачуються на території України
в.  мобілізують кошти до централізованих фондів держави
г.  всі відповіді вірні

108.  Сукупність державних органів, які організовують і контролюють надходження податків, зборів
і платежів – це:

а.  Податкова служба
б.  Податкова робота
в.  Податкова система
г.  Податкова політика

109.  Яка функція податків проявляється в наданні пільг з оподаткування окремим галузям і
виробникам?

а.  Фіскальна
б.  Регулювальна
в.  Розподільча
г.  Стимулювальна

110.  Податки існують для:

а.  Соціального забезпечення громадян
б.  Забезпечення коштами дохідної частини бюджету
в.  Фінансування державних установ
г.  Організації масових заходів

111.  Сукупність передбачених Податковим кодексом України загальнодержавних та місцевих
податків і зборів становить:

а.  Податкову політику
б.  Податкову роботу
в.  Податкову систему
г.  Податкову службу

112.  Що означає поняття “податкова ставка”?



а.  Це розмір податкового зобов’язання
б.  Це розмір податкового кредиту
в.  Це розмір податкових нарахувань на одиницю виміру бази оподаткування
г.  Це розмір вартісного виразу об’єкта оподаткування

113.  Що означає поняття “непрямі податки”?

а.  Є обов’язковими до сплати на всій території країни
б.  Включаються в ціну товарів, робіт чи послуг і сплачуються кінцевим споживачем цих
товарів, робіт чи послуг
в.  Встановлюються місцевими органами самоврядування і сплачуються до місцевого
бюджету
г.  Прямо залежать від об’єкта оподаткування

114.  Які з перелічених податків відносяться до загальнодержавних?

а.  Податок на додану вартість
б.  Податок на майно
в.  Збір за місця для паркування транспортних засобів
г.  Туристичний збір

115.  Документ, який подає платник податків контролюючому органу в строки, встановлені законом,
на підставі якого здійснюється нарахування та сплата податкового зобов’язання – це:

а.  Баланс
б.  Податкова декларація (розрахунок)
в.  Акт перевірки
г.  Платіжне доручення

116.  Податкова перевірка, предметом якої є своєчасність, повнота сплати податків і зборів, та яку
проводять на підставі аналізу фінансової, статистичної та іншої звітності – це:

а.  Документальна
б.  Камеральна
в.  Фактична
г.  Бухгалтерська

117.  Податок на додану вартість – це:

а.  Непрямий податок, який входить у ціну товарів (робіт, послуг) та сплачується покупцем,
але його облік та перерахування до державного бюджету здійснює продавець (податковий
агент).
б.  Це прямий податок на доходи, який вилучає до бюджету частину доданої вартості,
створеної на всіх стадіях виробництва та обігу
в.  Це податок, що сплачують власники земельних ділянок
г.  Це податок, що встановлюється на товари, що визнані законом як підакцизні

118.  Амортизація – це:

а.  Списання інструментів, приладів, тощо
б.  Інвентаризація будівель і споруд
в.  Систематичний розподіл вартості основних засобів, інших необоротних і нематеріальних
активів, що амортизується, протягом строку їх корисного використання (експлуатації)
г.  Капітальні витрати на поліпшення земель, не пов’язані з будівництвом

119.  Податковим (звітним) періодом для платників єдиного податку 1,2,4 груп є:

а.  Календарний день
б.  Календарний рік



в.  Календарний місяць
г.  Календарний квартал

120.  Платники податку на доходи фізичних осіб:

а.  Фізична особа-резидент, яка отримує доходи як з джерела їх походження в Україні, так і
іноземні доходи
б.  Юридичні особи, що отримують доходи з джерелом походження з України
в.  Платники фіксованого сільськогосподарського податку
г.  Фізичні та юридичні особи, власники нерухомого майна

121.  Яке мито використовують як засіб захисту українських виробників?

а.  Вивізне
б.  Спеціальне
в.  Ввізне
г.  Антидемпінгове

122.  На підставі якого документа в покупця виникає право на податковий кредит:

а.  Податкової накладної, складеної продавцем в електронній формі та зареєстрованої в
Єдиному реєстрі податкових накладних покупця
б.  Товарно-транспортної накладної
в.  Рахунка-фактури
г.  Платіжного доручення

123.  Що є базою оподаткування податком на доходи фізичних осіб у формі заробітної плати?

а.  Нарахована заробітна плата, зменшена на суму податкової соціальної пільги за її
наявності
б.  Загальна сума нарахованої заробітної плати
в.  Нарахована заробітна плата, зменшена на суму Єдиного соціального внеску
г.  Нарахована заробітна плата, зменшена на суму військового збору

124.  В якому розмірі встановлено податкову соціальну пільгу для платника податку, який є Героєм
України?

а.  50% розміру прожиткового мінімуму для працездатної особи, встановленого законом на 1
січня звітного податкового року
б.  150% розміру суми загальної соціальної пільги на 1 січня звітного податкового року
в.  200% розміру суми загальної соціальної пільги на 1 січня звітного податкового року
г.  100% розміру суми загальної соціальної пільги на 1 січня звітного податкового року

125.  До якої групи податків належить податок на доходи фізичних осіб?

а.  Прямі загальнодержавні
б.  Непрямі загальнодержавні
в.  Прямі, місцеві
г.  Місцеві, податки на доходи

126.  Яку ставку єдиного податку встановлено для платників 1 групи?

а.  В межах до 20% розміру мінімальної заробітної плати
б.  В межах до 10% розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб
в.  В межах до 50% розміру мінімальної заробітної плати
г.  В межах до 40% розміру мінімальної заробітної плати

Основний рівень. 2. Фінансовий аналіз
1.  Фінансовий стан підприємства характеризує:



а.  прибутковість підприємства у звітному періоді
б.  спроможність забезпечувати виробничо-господарську діяльність
в.  спроможність своєчасно погашати зобов'язання
г.  високий рівень оборотності виробничих ресурсів

2.  Зовнішніми користувачами інформації з прямою фінансовою зацікавленістю належать:

а.  Державна податкова служба, страхові компанії, постачальники, покупці
б.  фінансова служба статистики та соціального забезпечення
в.  акціонери, потенційні інвестори, банки, що кредитують підприємство
г.  господарський суд, аудиторська служба

3.  За обсягом аналітичних досліджень фінансовий аналіз поділяється на:

а.  повний і тематичний
б.  прогнозний і поточний
в.  зовнішній і внутрішній
г.  оперативний і підсумковий

4.  Який вид аналізу передбачає комплексне оцінювання фінансово-го стану підприємства за
взаємопов’язаними напрямами:

а.  зовнішній
б.  внутрішній
в.  тематичний
г.  повний?

5.  Предметом фінансового аналізу є:

а.  майно та джерела його походження
б.  грошові кошти та фінанси підприємства
в.  фінансові відносини в системі управління підприємством, фінансові ресурси та їх
джерела
г.  необоротні й оборотні активи

6.  За допомогою горизонтального аналізу визначається:

а.  зміна показників звітного періоду порівняно з попереднім періодом
б.  структура фінансових результатів
в.  чисельність працюючих
г.  собівартість продукції, робіт, послуг

7.  Методом вертикального аналізу встановлюється:

а.  зміна показників звітного періоду порівняно з попереднім періодом
б.  структура фінансових результатів
в.  загальна чисельність працюючих
г.  собівартість продукції, робіт, послуг

8.  Коефіцієнт оборотності оборотних коштів характеризує:

а.  розмір реалізованої продукції, який припадає на одну гривню оборотних коштів
б.  середню тривалість одного обороту
в.  величину оборотних коштів за відповідний звітний період
г.  витрати виробничих фондів на гривню товарної продукції

9.  Як визначається коефіцієнт оборотності?

а.  відношенням обсягу реалізації продукції до середніх залишків оборотних засобів
б.  відношенням середніх залишків оборотних засобів до обсягу реалізації



в.  добутком коефіцієнтів оборотності та закріплення
г.  різницею виручки від реалізації та собівартістю продажів

10.  Які показники характеризують використання оборотних засобів?

а.  фондомісткість, фондовіддача
б.  продуктивність праці, рентабельність капіталу
в.  коефіцієнт оборотності, тривалість одного обороту оборотних коштів, коефіцієнт
завантаження коштів в обороті
г.  трудомісткість, плинність кадрів

11.  Сума власних обігових коштів визначається як:

а.  сума чистого доходу до середньорічної залишкової вартості основного капіталу
б.  різниця прибутку від реалізації і середньорічної вартості власного капіталу
в.  сума чистого прибутку і середньорічної вартості активів
г.  різниця суми власного капіталу та довгострокових зобов’язань і позаоборотних активів

12.  Як розраховується тривалість обороту оборотних активів

а.  відношення середньорічної вартості основних активів до чистого доходу
б.  відношення чистого доходу від реалізації до середньорічної залишкової вартості
необоротних активів
в.  відношення кількості днів в аналізованому періоді до коефіцієнта оборотності оборотних
активів
г.  відношення кількості днів в аналізованому періоді до первісної вартості оборотних активів

13.  Коефіцієнт закріплення оборотних активів розраховується як:

а.  відношення середньорічної залишкової вартості оборотних активів до чистого доходу
б.  відношення чистого доходу від реалізації до середньорічної залишкової вартості
оборотних активів
в.  відношення кількості днів в аналізованому періоді до коефіцієнта оборотності оборотних
активів
г.  відношення кількості днів в аналізованому періоді до залишкової вартості оборотних
активів

14.  Коефіцієнт оновлення основних засобів визначається як:

а.  відношення первісної вартості уведених в експлуатацію основних засобів до первісної
вартості основних засобів на кінець року
б.  відношення первісної вартості уведених в експлуатацію нових основних засобів до
первісної вартості основних засобів на початок року року
в.  відношення первісної вартості уведених в експлуатацію нових основних засобів до
первісної вартості основних засобів на кінець року
г.  відношення первісної вартості виведених з експлуатації основних засобів до первісної
вартості основних засобів на початок року

15.  Коефіцієнт вибуття основних засобів визначається як:

а.  відношення первісної вартості уведених в експлуатацію основних засобів до первісної
вартості основних засобів на кінець року
б.  відношення первісної вартості уведених в експлуатацію нових основних засобів до
первісної вартості основних засобів на початок року року
в.  відношення первісної вартості уведених в експлуатацію нових основних засобів до
первісної вартості основних засобів на кінець року
г.  відношення первісної вартості виведених з експлуатації основних засобів до первісної
вартості основних засобів на початок року



16.  За допомогою горизонтального аналізу джерел коштів підприємства визначається:

а.  зміна показників власного та позикового капіталу звітного періоду порівняно з попереднім
періодом
б.  зміна показників основного та оборотного капіталу звітного періоду порівняно з
попереднім періодом
в.  зміна показників робочого та акціонерного капіталу звітного періоду порівняно з
попереднім періодом
г.  зміна показників доходу операційної та фінансової діяльності звітного періоду порівняно з
попереднім періодом

17.  Методом вертикального аналізу джерел коштів підприємства встановлюється:

а.  зміна показників власного та позикового капіталу звітного періоду порівняно з попереднім
періодом
б.  структура власного та позикового капіталу
в.  структура основного та позиковогооборотного капіталу
г.  структура доходу операційної та фінансової діяльності

18.  Власний капітал підприємства містить:

а.  зареєстрований капітал, капітал у дооцінках, додатковий капітал, резервний капітал,
нерозподілений прибуток
б.  неоплачений капітал, капітал у дооцінках, додатковий капітал, резервний капітал,
непокриті збитки
в.  зареєстрований капітал, капітал у дооцінках, вилучений капітал, резервний капітал,
нерозподілений прибуток
г.  кошти цільового фінансцівння, капітал у дооцінках, додатковий капітал, забезпечення
майбутніх платежів, нерозподілений прибуток

19.  Довгострокові позикові джерела коштів на які нараховуються відсотки у балансі
відображаються

а.  за теперішньою вартістю
б.  за первісною вартістю
в.  за справедливою вартістю
г.  за однією з перелічених вартостей виходячи з облікової політики компанії

20.  Якщо активи підприємства складаються з необоротних активів на суму 4500000 грн. та
оборотних активів на суму 4000000 грн. а позиковий капітал складає 3500000 грн., то власний
капітал підприємства складе:

а.  8500000 грн.
б.  7500000 грн.
в.  5000000 грн.
г.  12000000 грн.

21.  Загальна величина активів підприємства слдає 8000000 грн. а позиковий капітал складає
3500000 грн. Якщо в наступному звітному періоді непокриті збитки зростуть на 20 % при незмінній
загальній величині капіталу, до в структурі джерел коштів відбудуться такі зміни:

а.  зросте резервний капітал на 20 %
б.  знизиться позиковий капітал на 20 %
в.  знизиться резервний капітал на 20 %
г.  зросте позиковий капітал на 20 %

22.  Структуру джерел коштів визначають за допомогою прийомів:



а.  факторного аналізу
б.  горизонтального аналізу
в.  вертикального аналізу
г.  експертного аналізу

23.  Для визначення абсолютної величини базисних темпів зміни показника власного капіталу за
кілька звітних періодів проводиться:

а.  порівняння власного капіталу кожного наступного періоду з одним періодом від якого
починаємо відлік
б.  порівняння власного капіталу кожного наступного періоду з попереднім періодом
в.  порівняння власного капіталу попереднього періоду з кожним наступним періодом
г.  порівняння різниці між величиною власного капіталу на посаток і кінець кожного періоду
звеличиною власного капіталу на початок періоду

24.  Для визначення абсолютної величини ланцюгових темпів зміни показника власного капіталу за
кілька звітних періодів проводиться:

а.  порівняння власного капіталу кожного наступного періоду з одним періодом від якого
починаємо відлік
б.  порівняння власного капіталу кожного наступного періоду з попереднім періодом
в.  порівняння власного капіталу попереднього періоду з кожним наступним періодом
г.  порівняння різниці між величиною власного капіталу на посаток і кінець кожного періоду
звеличиною власного капіталу на початок періоду

25.  Якщо загальна величина усіх джерел коштів на початок звітного періоду складала 8000000
грн., а на кінець звітного періоду склала 9600000 грн., то абсолютне значення 1 % приросту
складе:

а.  960000 грн
б.  120000 грн.
в.  1600000 грн.
г.  80000 грн.

26.  Назвіть абсолютно ліквідні активи:

а.  грошові кошти та їх еквіваленти;
б.  короткострокові фінансові вкладення;
в.  виробничі запаси;
г.  основні засоби.

27.  Ліквідність – це:

а.  спроможність підприємства перетворювати свої активи в гроші для покриття всіх
необхідних платежів у міру настання їх строку
б.  спроможність підприємства погасити короткострокову заборгованість своїми коштами
в.  можливість ліквідації матеріальних і інших цінностей підприємства
г.  спроможність ліквідувати основний засіб протягом звітногоперіоду

28.  Платоспроможність підприємства – це:

а.  наявність у підприємства грошових коштів і еквівалентів, достатніх для розрахунків по
кредиторській заборгованості, що вимагає негайного погашення
б.  можливість реалізації матеріальних і інших цінностей для перетворення їх у грошові
кошти
в.  можливість цінностей легко перетворюватися в ліквідні кошти або гроші
г.  можливість сплатити за спожиту електроенергію



29.  Ліквідність балансу характеризує:

а.  наявність кредиторської заборгованості;
б.  здатність підприємства погашати довгострокові кредити;
в.  спроможність підприємства забезпечувати фінансову незалежність;
г.  швидкість перетворення активів у готівку.

30.  Який коефіцієнт ліквідності характеризує відношення грошових коштів та їх еквівалентів до
поточних зобов'язань?

а.  коефіцієнт швидкої ліквідності
б.  коефіцієнт абсолютної ліквідності
в.  коефіцієнт загальної ліквідності
г.  немає правильної відповіді

31.  Результатом аналізу фінансової стійкості є визначення:

а.  величини та структури активів і пасивів підприємства і визначення на цій основі його
фінансової стабільності і незалежності
б.  величини прибутковості та інтенсивності використання майна
в.  величини прибутковості та інтенсивності використання позикового капіталу
г.  динаміки та структури джерел формування майна підприємства

32.  Фінансова стійкість характеризує:

а.  майно та джерела його походження
б.  грошові кошти та фінанси підприємства
в.  фінансові відносини в системі управління підприємством, фінансові ресурси та їх
джерела
г.  здатність залишатися платоспроможним та незалежним від зовнішніх кредиторів

33.  Коефіцієнт фінансового ризику визначається як:

а.  відношення власного капіталу до позикового капіталу
б.  відношення позикового капіталу до власного
в.  відношення позикового капіталу до власного капіталу
г.  відношення валюти балансу до суми власного капіталу та довгострокових позик

34.  До коефіцієнтів фінансової стійкості відносять:

а.  коефіцієнт абсолютної платоспроможності
б.  період оборотності активів
в.  кількість оборотів оборотних активів у рік
г.  коефіцієнт автономії

35.  Відношення позикового капіталу до власного – це:

а.  коефіцієнт маневреності власного капіталу;
б.  коефіцієнт автономії;
в.  коефіцієнт фінансової стійкості.
г.  коефіцієнт фінансового ризику;

36.  Коефіцієнт маневрування визначається як:

а.  відношення власних обігових коштів до середньорічної залишкової вартості основного
капідалу
б.  відношенням власних обігових коштів до оборотних активів
в.  відношення чистого прибутку до до власних обігових коштів
г.  відношення власних обігових коштів до величини власного капіталу



37.  Величина власних обігових коштів визначається як:

а.  сума чистого доходу до середньорічної залишкової вартості основного капіталу
б.  різниця прибутку від реалізації і середньорічної вартості власного капіталу
в.  сума чистого прибутку і середньорічної вартості активів
г.  різниця суми власного капіталу та довгострокових зобов’язань і позаоборотних активів

38.  Плече фінансового важеля визначається як:

а.  вудношення позикового капіталу до власного
б.  відношення власного капіталу до позикового
в.  відношення основного капіталу до власного
г.  відношення оборотного капіталу до власного

39.  Фінансовий важіль характеризує:

а.  приріст рентабельності власного капіталу за рахунок збільшення питопої ваги позикового
капіталу в структурі джерел коштів
б.  приріст рентабельності загального капіталу за рахунок збільшення питопої ваги
позикового капіталу в структурі джерел коштів
в.  приріст рентабельності оборотного капіталу за рахунок збільшення питопої ваги власного
капіталу в структурі джерел коштів
г.  приріст рентабельності основного капіталу за рахунок збільшення питопої ваги
необоротних активів в структурі майна

40.  Тривалість обороту оборотних активів розраховується як:

а.  відношення середньорічної залишкової вартості оборотних активів до чистого доходу
б.  відношення чистого доходу від реалізації до середньорічної залишкової вартості
оборотних активів
в.  відношення кількості днів в аналізованому періоді до коефіцієнта оборотності оборотних
активів
г.  відношення кількості днів в аналізованому періоді до залишкової вартості оборотних
активів

41.  Прибуток як економічна категорія – це:

а.  джерело доходів власників підприємства
б.  головна мета і результати діяльності підприємства
в.  основне джерело надходжень до бюджету
г.  всі відповіді правильні

42.  Валовий прибуток – це:

а.  виручка від реалізації продукції
б.  різниця між виручкою від реалізації продукції та її фактичною собівартістю
в.  різниця між виручкою від реалізації та змінними витратами
г.  різниця між фактичною та плановою собівартістю реалізованої продукції

43.  Який взаємозв'язок існує між обсягами реалізації та сумою прибутку?

а.  збільшення обсягу реалізації приводить до пропорційного зростання суми прибутку
б.  приріст обсягу реалізації продукції спричиняє зменшення суми прибутку
в.  зміна обсягу реалізації продукції викликає як позитивний, так і негативний вплив на суму
прибутку
г.  не існує взаємозв’язку

44.  Рентабельність продажу – це:



а.  відношення валового прибутку до вартості активів підприємства
б.  відношення товарної продукції до собівартості товарної продукції
в.  відношення чистого прибутку до суми виручки від реалізації
г.  відношення виручки від реалізації до вартості запасів підприємства

45.  Рентабельність власного капіталу визначається:

а.  відношенням чистого прибутку до суми виручки від реалізації
б.  відношенням чистого прибутку до середньої вартості власного капіталу
в.  відношенням прибутку від реалізації робіт і послуг до середньорічної вартості
амортизованого майна і матеріальних поточних активів
г.  відношенням валового прибутку до середньорічної вартості амортизованого майна і
матеріальних поточних активів

46.  Коефіцієнт оборотності капіталу розраховується:

а.  відношенням чистої виручки від реалізації продукції до середньорічної вартості капіталу
б.  відношенням прибутку від реалізації продукції до середньорічної вартості капіталу
в.  відношенням середньорічної вартості капіталу до чистої виручки від реалізації продукції
г.  відношенням вартості основних засобів до вартості виготовленої продукції

47.  Механізм фінансового важеля використовується для оптимізації структури капіталу за
критерієм:

а.  мінімізації середньозваженої вартості капіталу
б.  мінімізації ризиків діяльності
в.  мінімізації витрат
г.  максимальної рентабельності власних коштів

48.  Маржинальний дохід – це:

а.  виручка – змінні витрати
б.  прибуток + постійні витрати
в.  виручка – змінні витрати – постійні витрати
г.  прибуток + постійні витрати + змінні витрати

49.  При обчисленні рентабельності капіталу або його складових у чисельнику використовується:

а.  валовий прибуток;
б.  прибуток від реалізації продукції;
в.  фінансові результати від звичайної діяльності до оподаткування;
г.  чистий прибуток;

50.  Рентабельність капіталу (ROE) визначається як:

а.  відношення чистого доходу до середньорічної залишкової вартості основних засобів
б.  відношення прибутку від реалізації до середньорічної вартості активів
в.  відношення чистого прибутку до середньорічної вартості активів
г.  відношення чистого прибутку до середньорічної залишкової вартості основних засобів

51.  В якій оцінці входять до валюти балансу нематеріальні активи?

а.  за ціною закупки
б.  за нормативною собівартістю
в.  за первісною вартістю
г.  за залишковою вартістю

52.  В якій оцінці відображаються в балансі запаси готової продукції?



а.  за фактичною виробничою собівартістю
б.  за нормативною собівартістю
в.  за фактичною виробничою собівартістю або за нормативною собівартістю залежно від
варіанта облікової політики
г.  за плановою собівартістю

53.  Основний капітал підприємства:

а.  основні засоби, нематеріальні активи, інші довгострокові інвестиції
б.  запаси, готова продукція
в.  дебіторська і кредиторська заборгованість
г.  всі відповіді правильні

54.  Показники, що характеризують фінансову стійкість підприємства:

а.  рентабельність продаж
б.  тривалість обороту оборотних засобів
в.  коефіцієнт фінансової автономії
г.  коефіцієнт плинності кадрів

55.  Відношення залученого капіталу до власного характеризує:

а.  коефіцієнт автономії
б.  коефіцієнт фінансової залежності
в.  коефіцієнт фінансової стабільності
г.  коефіцієнт фінансового ризику

56.  Який коефіцієнт фінансової стійкості характеризує відношення власного капіталу до валюти
балансу?

а.  коефіцієнт оборотності запасів
б.  коефіцієнт фінансової незалежності
в.  коефіцієнт змінності виробництва
г.  коефіцієнт плинності кадрів

57.  Який коефіцієнт фінансової стійкості характеризує відношення власних оборотних коштів до
власного капіталу?

а.  коефіцієнт маневреності капіталу
б.  коефіцієнт стійкості економічного зростання
в.  коефіцієнт фінансової залежності
г.  коефіцієнт фондовіддачі

58.  При аналізі структури активу балансу дебіторська заборгованість належатиме до:

а.  необоротних активів
б.  оборотних активів
в.  позикових коштів
г.  фінансових інвестицій

59.  За суб’єктами аналізу (користувачами) фінансовий аналіз поділяється на:

а.  повний і тематичний
б.  прогнозний і поточний
в.  зовнішній і внутрішній
г.  оперативний і підсумковий

60.  За періодом проведення фінансовий аналіз поділяється на:



а.  повний і тематичний
б.  прогнозний і поточний
в.  зовнішній і внутрішній
г.  оперативний і підсумковий

61.  Відповідно до обсягу аналітичних досліджень фінансовий аналіз поділяють на:

а.  повний і тематичний
б.  стратегічний і оперативний
в.  горизонтальний і вертикальний
г.  оперативний і підсумковий

62.  Проведення комплексної оцінки фінансового стану підприємства за взаємопов’язаними
напрямами передбачає ... аналіз

а.  горизонтальний
б.  внутрішній
в.  неповний
г.  повний

63.  До зовнішніх користувачів інформації з прямою фінансовою зацікавленістю належать:

а.  фіскальна служба, страхові компанії, постачальники, покупці
б.  служби статистики та соціального забезпечення
в.  акціонери, потенційні інвестори, банки, що кредитують підприємство
г.  суди, аудиторські фірми

64.  До зовнішніх користувачів інформації з опосередкованою фінансовою зацікавленістю
належать:

а.  акціонери, потенційні інвестори, банки, що кредитують підприємство
б.  фіскальна служба, страхові компанії, постачальники, покупці
в.  служби статистики та соціального забезпечення
г.  суди, аудиторські фірми

65.  Що є джерелами інформації зовнішнього фінансового аналізу:

а.  дані управлінського бухгалтерського обліку
б.  форми фінансової звітності
в.  дані бухгалтерського обліку
г.  оперативні дані?

66.  Зовнішній фінансовий аналіз порівняно з внутрішнім має таку особливість:

а.  множинність користувачів інформації, різноманітність цілей та інтересів суб’єктів аналізу
б.  нерегламентованість методик аналізу
в.  максимальна закритість результатів аналізу з метою збереження комерційної таємниці
г.  поєднання функцій обліку, аналізу, планування та обґрунтування управлінських рішень

67.  Внутрішній фінансовий аналіз порівняно із зовнішнім має таку особливість:

а.  множинність користувачів інформації, різноманітність цілей та інтересів суб’єктів аналізу
б.  нерегламентованість методик аналізу
в.  різноманітність цілей та інтересів суб’єктів аналізу
г.  використання в аналізі інформації переважно фінансової звітності підприємства

68.  Що не належить до особливостей зовнішнього фінансового аналізу:

а.  множинність суб’єктів аналізу
б.  застосування різноманітних типових методик аналізу



в.  максимально можлива відкритість результатів аналізу для зацікавлених користувачів
інформації
г.  використання різноманітних джерел інформації для проведення поглибленого аналізу.

69.  Що є методом фінансового аналізу:

а.  взаємопов’язані принципи, способи та прийоми дослідження
б.  система теоретико-пізнавальних категорій, регулятивних принципів і наукового
інструментарію дослідження фінансово-господарської діяльності підприємства
в.  найбільш загальні, ключові поняття цієї науки
г.  вимоги до його проведення?

70.  Прийом аналізу відносних показників (коефіцієнтів) передбачає:

а.  розрахунок відношень між окремими позиціями однієї або різних форм звітності,
визначення взаємозв’язків між показниками
б.  дослідження зміни показників у часі
в.  визначення тренду за інформацією декількох періодів
г.  визначення впливу факторів на зміну результативних показників

71.  Як поділяється звітність підприємств за ознакою джерел складання:

а.  на бухгалтерську, статистичну та податкову
б.  на поточну, квартальну та річну
в.  на типову і галузеву
г.  на внутрішню і зовнішню?

72.  За ознакою строків подання звітність підприємств поділяється на:

а.  первинну і зведену
б.  звітність на паперових носіях та електронну звітність
в.  поточну, квартальну та річну
г.  типову і галузеву

73.  Абсолютний приріст являє собою:

а.  різницю між двома рівнями (періодами порівняння), один з яких взято за базу порівняння
б.  частку між двома рівнями (періодами порівняння), один з яких взято за базу порівняння
в.  добуток між двома рівнями (періодами порівняння), один з яких взято за базу порівняння
г.  немає правильної відповіді

74.  Відносний приріст являє собою:

а.  немає правильної відповіді
б.  різницю між двома рівнями (періодами порівняння), один з яких взято за базу порівняння
в.  частку між двома рівнями (періодами порівняння), один з яких взято за базу порівняння
г.  добуток між двома рівнями (періодами порівняння), один з яких взято за базу порівняння

75.  Динамічний ряд абсолютних приростів дає змогу визначити напрям:

а.  зростання досліджуваного явища
б.  зниження досліджуваного явища
в.  динаміку досліджуваного явища
г.  усі варіанти правильні

76.  Відносний темп приросту це:

а.  відношення показника звітного періоду до базового
б.  відношення абсолютного приросту до базового показника



в.  відношення показника багового періоду до звітного
г.  відношення абсолютного приросту до звітного показника

77.  Відносний темп росту це:

а.  відношення показника звітного періоду до базового
б.  відношення абсолютного приросту до базового показника
в.  відношення показника багового періоду до звітного
г.  відношення абсолютного приросту до звітного показника

78.  Деталізація полягає у процесі:

а.  перетворення формалізованого запису моделі
б.  перетворення якисних показників у кількісні
в.  дослідження явища у посліжовності - від загального до часткового
г.  вивченні структурних складових загального показника

79.  Комбінована модель - це модель

а.  в якій фактори подані у вигляді алгебраїчної суми
б.  в якій фактори подані у вигляді добутку
в.  де фактори подані у вигляді частки
г.  в якій поєднуються різноманітні комбінації залежності факторів

80.  До способів деталізації належать:

а.  елімінування
б.  диференціювання
в.  логарифмічний метод
г.  метод скорочення

Основний рівень. 1. Фінансова звітність підприємств за НП(С)БО
1.  Який із критеріїв використовується для віднесення підприємств до певного типу (мікро-, малих,
середніх чи великих) з метою подання фінансової звітності:

а.  сума чистого доходу
б.  усі відповіді вірні
в.  загальна вартість активів
г.  середня кількість працюючих

2.  Якщо чистий дохід підприємства складає понад 40 млн. євро, а чисельність працівників складає
255 осіб, то дане підприємство може бути віднесене до наступного типу підприємств

а.  мале підприємство
б.  середнє підприємство
в.  велике підприємство 
г.  макропідприємство

3.  Знайдіть НЕвірне твердження:

а.  Спрощений пакет фінансової звітності включає 6 (шість) форм фінансової звітності;
б.  Великі підприємства зобов’язані складати свою фінансову звітність за МСФЗ;
в.  Подання фінансової звітності може здійснюватися в електронній формі у кабінеті
платника податків ДПС;
г.  Повний пакет фінансової звітності включає 6 (шість) форм фінансової звітності

4.  Коли підприємство може перейти на нові форми фінансової звітності і відповідно бути
віднесеним до іншого типу підприємств



а.  якщо протягом 2 років поспіль воно за показниками фінансових звітів не відповідає
критеріям, що дозволяють віднести його до певного типу підприємства
б.  на наступний рік після перевищення чи зниження одного з критеріїв, що дозволяють
віднести його до певного типу підприємства
в.  на наступний рік після перевищення чи зниження критеріїв, що дозволяють віднести його
до певного типу підприємства
г.  коли подасть запит та отримає підтвердження від місцевого виконавчого органу.

5.  Хто із поданих нижче суб'єктів господарювання подають повний комплект фінансової звітності

а.  мікропідприємства
б.  представництва іноземних підприємств
в.  малі підприємства
г.  великі підприємства

6.  Знайдіть НЕвірне твердження

а.  показники про витрати й збитки наводяться у дужках 
б.  не дозволено скорочення статей активів і зобов'язань, доходів і витрат
в.  при наявності суттєвої інформації у фінансовій звітності вписуються додаткові рядки
г.  сума дебіторської заборгованості наводиться у дужках та віднімається від суми оборотних
активів

7.  У чому полягає сутність принципу історичної собівартості при складанні фінансової звітності

а.  активи та зобов’язання підприємства оцінюються виходячи з припущення безперервності
його діяльності
б.  оцінка активів здійснюється, виходячи з витрат на їх виробництво та придбання
в.  те, що фінансова звітність повинна містити всю інформацію про фактичні та потенційні
наслідки господарських операцій та подій
г.  кожне підприємство розглядається як незалежний суб'єкт господарювання

8.  Поняття суттєвої інформації при складанні фінансової звітності полягає у тому, що

а.  це інформація, відсутність якої може вплинути на користувачів фінансової звітності чи
обумовити неправильне її трактування
б.  це інформація, що обов'язково має бути оприлюднена на сайті підприємства
в.  це інформація, яка розкриває механізми управління підприємством
г.  немає вірної відповіді

9.  Подія після дати балансу 

а.  подія, яка відбувається між датою балансу і датою затвердження керівництвом
фінансової звітності, підготовленої до оприлюднення, яка вплинула або може вплинути на
фінансовий стан, результати діяльності та рух коштів підприємства
б.  це подія, яка відбувається у наступному після складання фінансової звітності періоді,
буде включена до майбутньої фінансової звітності та не має відношення до фінансового
стану підприємства у звітному періоді
в.  подія звітного періоду, що вноситься до фінансової звітності звітного періоду
г.  будь-яка подія є подією після дати балансу, бо Звіт про фінансовий стан підприємства
складаємо кожного звітного періоду

10.  Назвіть, причиною якої помилки може бути неправильне визначення елементів фінансової
звітності

а.  Невірна оцінка зобов’язань
б.  Визнання витрат у неправильному періоді



в.  Невірне визначення справедливої вартості активів
г.  Невірне застосування курсових різниць при перерахунку валютних операцій

11.  Назвіть помилку у фінансовій звітності, що може бути спричинена помилкою в розрахунках

а.  Усі відповіді вірні
б.  Завищення доходів
в.  Заниження зобов’язань
г.  Невірне визначення собівартості продукції

12.  Залишок по Рахунку 12 “Нематеріальні активи” вносять у …..

а.  І розділ активу балансу
б.  І розділ пасиву балансу
в.  ІІ розділ активу балансу
г.  ІІІ розділ пасиву балансу

13.  Знайдіть НЕвірне твердження про облікову політику

а.  Облікова політика підприємства змінюється лише у разі зміни статутних вимог
б.  при зміні облікової політики підприємству слід розкривати причини та суть зміни
в.  Облікова політика - це сукупність принципів, методів та процедур, які підприємство
обирає для ведення бухгалтерського обліку та складання фінансової звітності відповідно до
чинних стандартів (наприклад, НП(С)БО або МСФЗ).
г.  Облікова політика встановлюється податковою службою і є обов’язковою для всіх
підприємств

14.  До елементів власного капіталу підприємства НЕ належить:

а.  Статутний капітал
б.  Додатковий капітал
в.  Резервний капітал
г.  Довгострокові кредити банків

15.  Знайдіть НЕвірне твердження про Звіт про власний капітал

а.  Звіт про власний капітал відображає зміни у складі власного капіталу протягом звітного
періоду.
б.  У звіті розкриваються дані про збільшення або зменшення кожного елемента власного
капіталу.
в.  Звіт про власний капітал подається підприємствами лише на добровільній основі.
г.  У звіті можуть відображатися результати переоцінки активів, що впливають на капітал.

16.  Звіт про власний капітал містить інформацію про

а.  доходи, витрати і фінансові результати діяльності підприємства за звітний період
б.  зміни у складі власного капіталу підприємства протягом звітного періоду
в.  наявність економічних ресурсів підприємств, які контролює підприємство на дату балансу
г.  активи та пасиви підприємства, що має дочірні компанії

17.  Зростання суми власного капіталу за підсумком розділу 1 Пасиву Балансу забезпечується за
рахунок такого рядка

а.  вилучений капітал
б.  нерозподілений прибуток
в.  неоплачений капітал
г.  немає вірної відповіді



18.  При складанні Ф. № 3 Звіт про рух грошових коштів треба враховувати, що у ньому не
відображають:

а.  грошові операції пов’язані з інвестиційною діяльністю
б.  внутрішні зміни в складі грошових коштів
в.  негрошові операції та надходження коштів від реалізації необоротних активів
г.  немає правильної відповіді

19.  Сума коштів, що внесені учасниками підприємства на добровільних засадах на рахунок у
комерційному банку, відкритий після заснування цього підприємства, що може використовувати
для здійснення його господарсько-фінансової діяльності є складовою

а.  позикового капіталу
б.  статутного капіталу
в.  нерозподіленого прибутку
г.  кредиторської заборгованості

20.  Датою подання фінансової звітності для підприємства вважається 

а.  день фактичної її передачі до органів Податкової служби,
б.  дата одержання адресатом звітності, зазначена на штемпелі підприємства зв'язку, що
обслуговує адресата - в разі надсилання її поштою
в.  дата одержання електронного повідомлення про одержання центром збору фінансової
звітності такої фінансової звітності – при поданні фінансової звітності в єдиному
електронному форматі
г.  усі відповіді вірні

21.  Якщо датою подання фінансової звітності є неробочий день, а відповідальна особа ще її не
подала, то

а.  вона може подати цю звітність лише через електронний кабінет, сума штрафу 340 грн
б.  її можна подати разом зі звітністю за наступний період, при настанні чергової дати
подання
в.  термін подання переноситься на перший після вихідного робочий день, тоді її можна
подати
г.  термін подання звітності переноситься на тиждень після дати подання

22.  Залишок по Рахунку 286 вносять у …..

а.  І розділ пасиву ф. № 1 “Баланс (Звіт про фінансовий стан)”
б.  І розділ активу балансу ф. № 1 “Баланс (Звіт про фінансовий стан)”
в.  ІІІ розділ активу балансу ф. № 1 “Баланс (Звіт про фінансовий стан)”
г.  ІV розділ пасиву балансу ф. № 1 “Баланс (Звіт про фінансовий стан)”

23.  Побудова частини Актив Балансу (Звіту про фінансовий стан) підприємства передбачає
зазначення у цій формі активів

а.  Необоротні активи
б.  Оборотні активи
в.  Необоротні активи, утримувані для продажу та групи вибуття
г.  усі відповіді вірні

24.  Інформація для формування Балансу (Звіту про майновий стан підприємства) береться із
класів бухгалтерських рахунків

а.  9
б.  1–6



в.  7,8, 9
г.  10

25.  До складу річної фінансової звітності згідно з НП(С)БО належать

а.  Баланс; Звіт про рух грошових коштів; Звіт про власний капітал
б.  Баланс; Звіт про рух грошових коштів; Звіт про власний капітал; Звіт про фінансові
результати; Примітки до річної фінансової звітності
в.  Баланс; Звіт про фінансові результати
г.  Баланс; Звіт про рух грошових коштів; Звіт про власний капітал; Звіт про результати
діяльності

26.  Залишок по Рахунку “Цільове фінансування і цільові надходження” вносять у …..

а.  І розділ активу балансу
б.  ІІ розділ пасиву балансу
в.  ІІІ розділ активу балансу
г.  І розділ пасиву балансу

27.  Залишок за Кредитом Рахунку 64 вносять у …..

а.  І розділ активу балансу
б.  ІV розділ пасиву балансу
в.  ІІ розділ активу балансу
г.  ІІІ розділ пасиву балансу

28.  Знайдіть НЕвірне твердження

а.  об’єкт бухгалтерського обліку вважають активом, якщо підприємство одержало його
внаслідок минулих операцій або подій
б.  актив – це одержаний ресурс, що принесе в майбутньому економічні вигоди підприємству
в.  активи пов’язані з необхідністю здійснення підприємством платежів у майбутніх періодах
г.  активи – це ресурси, що контролюються підприємством

29.  З метою управління, поділ активів підприємства у формі №1 Баланс здійснюється на складові

а.  основні і оборотні
б.  активи, що використовуються у операційній діяльності та фінансові активи
в.  активи з високою ліквідністю та активи з високою доходністю
г.  основні активи та додаткові активи

30.  У статті "Незавершене будівництво" показується

а.  вартість незавершеного будівництва (включаючи устаткування для монтажу), що
здійснюється для власних потреб підприємства, а також авансові платежі для фінансування
такого будівництва.
б.  вартість пасивів підприємства, які призначені для використання у господарському процесі
в.  необоротні активи, які утримуються підприємством для продажу;
г.  немає вірної відповіді

31.  Який вид вартості Не відображається у Балансі підприємства, яке здійснює свою фінансову
діяльність і планує працювати надалі:

а.  первісна
б.  залишкова
в.  ліквідаційна
г.  немає вірної відповіді

32.  На який із об'єктів основних засобів НЕ нараховується амортизація



а.  земля;
б.  нерухомість;
в.  обладнання, що використовується у виробничо-господарській діяльності;
г.  споруди

33.  Згідно Податкового кодексу вартість об'єкта основних засобів має бути не менше

а.  5000 грн
б.  15 000 грн
в.  20000 грн
г.  25000 грн

34.  Залишок по рахунку “Розрахунки з постачальниками та підрядниками” вносять у …..

а.  І розділ активу балансу
б.  ІV розділ пасиву балансу
в.  ІІІ розділ активу балансу
г.  ІІІ розділ пасиву балансу

35.  Оборотними активами суб'єкта господарювання є майно підприємства, що втілено в

а.  залишках грошових коштів
б.  в матеріально-виробничих запасах, не закінчених розрахунках
в.  у дебіторській заборгованості
г.  усі відповіді вірні

36.  Характерною ознакою оборотних активів є

а.  оборотні активи не витрачаються і не споживаються і немає потреби у їх постійному
поновленні в господарському обігу
б.  оборотні активи переносять свою вартість на готову продукцію частинами
в.  оборотні активи мають бути авансовані до отримання виручки від реалізації продукції
г.  немає вірної відповіді

37.  Яка зі статей активів не включена до другого розділу активу Балансу (Звіту про фінансовий
стан підприємства)?

а.  запаси
б.  дебіторська заборгованість
в.  грошові кошти та їх еквіваленти
г.  нематеріальні активи

38.  Списанням прибутку (збитку), отриманого підприємством (установою, організацією) протягом
року і закриття рахунків, на яких обліковували доходи, витрати та фінансові результати діяльності
підприємства є частиною процесу:

а.  закриття господарського періоду
б.  реформації балансу
в.  ліквідації звітного періоду
г.  немає правильної відповіді

39.  Скільки розділів у пасиві балансу

а.  2
б.  3
в.  4
г.  5

40.  Власний капітал підприємства — це



а.  сума активів підприємства
б.  сума активів підприємства і статутного капіталу
в.  різниця між вартістю майна підприємства і борговими зобов'язаннями
г.  немає вірної відповіді.

41.  Що із переліченого не належить до власних джерел формування капіталу суб'єкта
господарювання

а.  усі відповіді вірні
б.  довгострокова заборгованість
в.  поточна кредиторська заборгованість
г.  поточна заборгованість за товари, роботи, послуги

42.  Збільшення власного капіталу підприємство може досягти за рахунок

а.  зростання довгострокових зобов'язань
б.  зростання кредиторської заборгованості
в.  реінвестування прибутку
г.  емісії корпоративних цінних паперів

43.  Сукупність коштів фізичних і юридичних осіб, добровільно розміщених у товаристві для
провадження його господарсько-фінансової діяльності, – це

а.  статутний капітал
б.  пайовий капітал
в.  незареєстрований капітал
г.  інвестований капітал

44.  Що із переліченого нижче ми НЕ можемо віднести до заборгованості підприємства, яка
виникла внаслідок минулих подій і погашення якої призведе до зменшення ресурсів підприємства

а.  суму довгострокових зобов’язань
б.  суму поточної кредиторської заборгованості за товари, роботи, послуги
в.  суму довгострокових забезпечень
г.  інша відповідь

45.  Знайдіть НЕвірне твердження

а.  зобов'язання підприємства є наслідком минулих господарських операцій або подій
б.  зобов'язання підприємства пов’язані з необхідністю здійснення майбутніх платежів з
метою здійснення підприємницької діяльності
в.  зобов'язання підприємства мають визначений термін виконання
г.  зобов'язання підприємства є ресурсами, які контролюються підприємством та у
майбутньому принесуть йому дохід

46.  Непередбачене зобов'язання - це:

а.  зобов'язання, що може виникнути внаслідок минулих подій та існування якого буде
підтверджено лише тоді, коли відбудеться або не відбудеться одна чи більше невизначених
майбутніх подій, над якими підприємство не має повного контролю
б.  теперішнє зобов'язання, що виникає внаслідок минулих подій, але не визнається,
оскільки малоймовірно, що для врегулювання зобов'язання потрібно буде використати
ресурси, які втілюють у собі економічні вигоди
в.  теперішнє зобов'язання, що виникає внаслідок минулих подій, але не визнається,
оскільки суму зобов'язання не можна достовірно визначити
г.  усі відповіді вірні



47.  У першому розділі ф. № 3 “Рух коштів у результаті операційної діяльності” наводять
інформацію про:

а.  надходження від реалізації продукції й повернення податків і зборів
б.  надходження від продажу основних засобів
в.  надходження від отриманих відсотків, дивідендів, деривативів
г.  будь-які не грошові операції

48.  Що із переліченого нижче відносимо до довгострокових зобов'язань

а.  сума довгострокових кредитів банків
б.  усі відповіді вірні
в.  сума відстрочених податкових зобов'язань
г.  довгострокові забезпечення

49.  Поточні зобов'язання відображаються в балансі

а.  історичною чи поточною собівартістю
б.  теперішньою вартістю
в.  за сумою погашення
г.  у балансі немає поточних зобов’язань

50.  Для відшкодування яких операційних витрат НЕ створюються забезпечення:

а.  виплати відпусток працівникам підприємства
б.  додаткового пенсійного забезпечення
в.  виконання гарантійних зобов'язань
г.  інша відповідь

51.  Знайти НЕвірне твердження

а.  забезпечення використовується для відшкодування лише тих витрат, для покриття яких
воно було створено
б.  забезпечення використовується для відшкодування будь-яких витрат
в.  залишок забезпечення переглядається на кожну дату балансу
г.  залишок забезпечення у разі потреби коригується після перегляду на дату балансу

52.  У третьому розділі ф. № 3 “Рух коштів у результаті фінансової діяльності” наводять
інформацію про:

а.  надходження від реалізації продукції й повернення податків і зборів
б.  надходження від продажу основних засобів
в.  надходження від отриманих відсотків, дивідендів, деривативів
г.  будь-які не грошові операції

53.  До розділу "Поточні зобов’язання і забезпечення" Не включається стаття

а.  короткострокові кредити
б.  поточні забезпеччення
в.  поточна кредиторська заборгованість
г.  цільове фінансування

54.  У другому розділі ф. № 3 “ Рух коштів у результаті інвестиційної діяльності” наводять
інформацію про:

а.  надходження від реалізації продукції й повернення податків і зборів
б.  надходження від продажу основних засобів
в.  надходження від отриманих відсотків, дивідендів, деривативів
г.  будь-які не грошові операції



55.  Власний капітал – це

а.  частина в активах підприємства, що залишається після вирахування його зобов’язань
б.  сукупність коштів фізичних і юридичних осіб, добровільно розміщених у товаристві для
здійснення його фінансово-господарської діяльності
в.  сума дооцінки позаоборотних активів, вартість активів, безоплатно отриманих
підприємством від фізичних або юридичних осіб
г.  вартість акцій власної емісії, які на даний момент розміщені серед акціонерів.

56.  В Україні суб’єкти господарювання складають фінансову звітність

а.  із врахуванням вимог кожного користувача
б.  спеціального призначення
в.  таку, яка враховує специфічні вимоги до інформації різних груп користувачів
г.  немає правильної відповіді.

57.  Третій розділ активу балансу містить інформацію про

а.  необоротні активи
б.  оборотні активи
в.  власниий капітал
г.  необоротні активи, що утримуються для продажу та групи вибуття

58.  У складі необоротних активів у балансі наводиться інформація про

а.  основні засоби, запаси, грошові кошти
б.  нематеріальні активи, витрати майбутніх періодів
в.  капітальні вкладення, довгострокові інвестиції
г.  товари, векселі одержані, поточні інвестиції

59.  Показники прибутковості акцій відображаються у Формі № 2 “Звіт про фінансові результати
(Звіт про сукупний дохід)” в

а.  тисячах гривень без цифр після коми
б.  тисячах гривень з однією цифрою після коми
в.  гривнях з копійками
г.  тисячах гривень з двома цифрами після коми

60.  Фінансова звітність подається таким користувачам

а.  органам державної статистики
б.  органам, до сфери управління яких належать підприємство
в.  трудовим колективам на їх вимогу
г.  всі відповіді правильні.

61.  Згідно з НП(С)БО 1 “Загальні вимоги до фінансової звітності” до фінансової звітності не
відносять

а.  ф. № 1 “Баланс (Звіт про фінансовий стан)”
б.  ф. № 2 “Звіт про фінансові результати (звіт про сукупний дохід)”
в.  ф. № 5 “Примітки (Роз’яснення діяльності підприємства)”
г.  ф. № 3 та ф. № 3-н “Звіт про рух грошових коштів”.

62.  Залишок по Рахунку “Цільове фінансування і цільові надходження” вносять у …..

а.  І розділ активу балансу
б.  ІІ розділ пасиву балансу
в.  ІІІ розділ активу балансу
г.  І розділ пасиву балансу



63.  Юридично оформлена, офіційно об’явлена і належним чином зареєстрована частина внесків
власників до капіталу підприємства це

а.  власний капітал
б.  статутний капітал
в.  зареєстрований капітал
г.  установчий капітал

64.  Звітність, яка відображає фінансовий стан, результати діяльності та рух грошових коштів групи
пов’язаних підприємств як єдиної економічної одиниці називається

а.  зведеною
б.  сукупною фінансовою
в.  консолідованою
г.  загальною

65.  Форма № 2 “Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід)” заповнюється у

а.  тисячах гривень без цифр після коми крім розділу IV
б.  тисячах гривень з однією цифрою після коми крім розділу IV
в.  тисячах гривень без цифр після коми крім розділу IІІ
г.  тисячах гривень з двома цифрами після коми крім розділу IІІ

66.  Чи має право підприємство до форм фінансових звітів додавати нові статті, які не
відповідають критеріям установленим НП(С)БО 1

а.  так
б.  ні
в.  в окремих випадках за рішенням зборів засновників
г.  немає правильної відповіді

67.  Склад оборотних активів у Балансі відображає інформація про:

а.  основні засоби, запаси, грошові кошти
б.  запаси, цільове фінансування, витрати майбутніх періодів
в.  нематеріальні активи, дебіторську заборгованість, товари
г.  товари, готову продукцію, поточні інвестиції

68.  Актив балансу складається з

а.  двох розділів
б.  трьох розділів
в.  чотирьох розділів
г.  п’яти розділів

69.  У складі довгострокових зобов’язань у балансі наводиться інформація про

а.  кредиторську заборгованість, грошові кошти, векселі одержані
б.  кредити зі строком погашення понад 1 рік, заборгованість за випущеними облігаціями
в.  доходи майбутніх періодів, кредиторську заборгованість
г.  поточні інвестиції, векселі видані, внески засновників

70.  Інформацію про дебіторську заборгованість відображають у

а.  виключно у другому розділі активу ф. № 1
б.  у третьому розділі пасиву ф. № 1
в.  у першому та другому розділі активу ф. № 1
г.  у четвертому розділі пасиву ф. № 1

71.  Інформацію про фінансові інвестиції відображають у



а.  виключно у другому розділі активу ф. № 1
б.  у першому розділі пасиву ф. № 1
в.  у четвертому розділі пасиву ф. № 1
г.  у першому та другому розділі активу ф. № 1

72.  Інформацію про зобов’язання та забезпечення відображають у

а.  виключно у другому розділі пасиву ф. № 1
б.  у другому та третьому розділі пасиву ф. № 1
в.  у четвертому розділі пасиву ф. № 1
г.  у першому та другому розділі пасиву ф. № 1

73.  Доходи майбутніх періодів відображають у

а.  другому розділі активу ф. № 1
б.  третьому розділі пасиву ф. № 1
в.  у жодній із форм звітності
г.  у третьому розділі ф. № 1

74.  Сальдо Кт 133 відображають у

а.  першому розділі активу ф. № 1
б.  третьому розділі пасиву ф. № 1
в.  у жодній із форм звітності
г.  у третьому розділі ф. № 1

75.  Сальдо Кт 43 відображають у

а.  першому розділі активу ф. № 1
б.  третьому розділі пасиву ф. № 1
в.  першому розділі пасиву ф. № 1
г.  у третьому розділі ф. № 1

76.  Сальдо Кт 60 відображають у

а.  першому розділі активу ф. № 1
б.  третьому розділі пасиву ф. № 1
в.  першому розділі пасиву ф. № 1
г.  у третьому розділі ф. № 1

77.  На яку дату складається баланс підприємства?

а.  на кінець останнього дня поточного року
б.  на кінець останнього дня звітного періоду
в.  на кінець останнього дня звітного місяця
г.  на кінець останнього операційного періоду

78.  Залишок по Рахунку 54 вносять у

а.  ІІ розділ активу балансу
б.  ІІІ розділ пасиву балансу
в.  ІІІ розділ активу балансу
г.  ІІ розділ пасиву балансу

79.  Залишок по Рахунку 33 вносять у

а.  І розділ активу балансу
б.  ІІ розділ пасиву балансу
в.  ІІ розділ активу балансу
г.  ІІІ розділ пасиву балансу



80.  Залишок по рахунку “Розрахунки з постачальниками та підрядниками” вносять у

а.  І розділ активу балансу
б.  ІV розділ пасиву балансу
в.  ІІІ розділ активу балансу
г.  ІІІ розділ пасиву балансу

81.  Залишок по Кт Рахунку 13 вносять у

а.  І розділ активу балансу
б.  І розділ пасиву балансу
в.  ІІІ розділ активу балансу
г.  ІІІ розділ пасиву балансу

82.  Довгострокова кредиторська заборгованість відображається у балансі

а.  в І розділі активу
б.  в ІІ розділі пасиву
в.  в ІІІ розділі пасиву
г.  в ІІ розділі активу

83.  Стаття “Додатковий капітал” містить сальдо субрахунків: наводять інформацію про

а.  емісійний доход та вартість безкоштовно отриманих необоротних активів
б.  суму вкладеного засновниками капіталу понад зареєстрований
в.  накопичені курсові різниці, які відображають у власному капіталі
г.  всі відповіді правильні

84.  Згідно з НП(С)БО 1 статті форм фінансової звітності, по яких відсутні числові значення активів,
пасивів, фінансових результатів відображаються таким чином

а.  прокреслюють або залишають незаповненими
б.  залишають незаповненими за рішенням керівника
в.  можуть виключатися із звітності, якщо дані відсутні дані за попередній період
г.  проставляють нульові значення

85.  У складі оборотних активів у балансі наводять інформація про:

а.  основні засоби, запаси, грошові кошти
б.  запаси, цільове фінансування, витрати майбутніх періодів
в.  нематеріальні активи, дебіторську заборгованість, товари
г.  товари, готову продукцію, поточні інвестиції

86.  Склад довгострокових зобов’язань у балансі містить інформація про

а.  кредиторську заборгованість, грошові кошти, векселі одержані
б.  кредити зі строком погашення понад 1 рік, заборгованість за випущеними облігаціями
в.  доходи майбутніх періодів, кредиторську заборгованість
г.  поточні інвестиції, векселі видані, внески засновників

87.  У Балансі довгострокова кредиторська заборгованість відображається у

а.  в ІV розділі активу
б.  в ІІ розділі пасиву
в.  в І розділі пасиву
г.  в ІІ розділі активу

88.  Які з перелічених статей Балансу не наводяться зі знаком "мінус"



а.  нерозподілений прибуток
б.  неоплачений капітал
в.  непокритий збиток
г.  немає правильної відповіді

89.  Джерелами інформації для складання Звіту про фінансові результати є

а.  бухгалтерські рахунки класів 1–9
б.  бухгалтерські рахунки класів 1–6
в.  бухгалтерські рахунки класів 7–9
г.  бухгалтерські рахунки 10 класу

90.  Знайдіть НЕвірне твердження: Звіт про фінансові результати

а.  складається наростаючим підсумком за оборотами номінальних рахунків
б.  надає інформацію про результативність діяльності підприємства за певний проміжок часу
в.  відображає величину та джерела формування фінансового результату господарювання,
складу та структури витрат, пов’язаних з основною діяльністю підприємства
г.  інша відповідь

91.  Яке твердження не відповідає дійсності: Доходи і витрати підприємства

а.  визнаються в обліку і звітності у момент їх виникнення
б.  відображаються в бухгалтерському обліку періодів, до яких вони відносяться
в.  їх оцінка має бути достовірно визначена
г.  усі твердження вірні

92.  До статті "Інші фінансові доходи" не належать

а.  дивіденди одержані
б.  відшкодування раніше списаних активів
в.  відсотки одержані
г.  інші доходи вiд фінансових операцій

93.  Розділ ІV Звіту про фінансові результати заповнюють

а.  приватні підприємства
б.  акціонерні товариства
в.  малі підприємства
г.  товариства з обмеженою відповідальністю

94.  Валовий прибуток визначається вирахуванням з чистого доходу

а.  собівартості продукції
б.  усіх витрат, окрім податку на прибуток
в.  відповідних податків, зборів,
г.  знижок

95.  Скільки розділів має звіт про фінансові результати

а.  3
б.  4
в.  5
г.  6

96.  Чистий дохід (виручка) від реалізації продукції визначають вирахуванням з доходу

а.  собівартості продукції
б.  усіх витрат, окрім податку на прибуто



в.  відповідних податків, зборів, знижок
г.  інша відповідь

97.  Відповідно до НП(С)БО 15 доходами підприємства визнаються

а.  суми попередньої оплати продукції
б.  надходження, що належать іншим особам
в.  надходження від розміщення цінних паперів
г.  одержані штрафи, пені, неустойки

98.  До складу інших операційних доходів НЕ включаються

а.  дохід від операційної оренди активів
б.  дохід від операційних курсових різниць
в.  відшкодування раніше списаних активів
г.  дивіденди, відсотки та інші доходи, отримані від фінансових інвестицій (крім доходів, які
обліковуються за методом участі в капіталі)

99.  Яке з наведених тверджень є НЕвірним?

а.  витрати визнають, якщо вони можуть бути достовірно оцінені
б.  витрати відображають у бухобліку одночасно зі зменшенням активів
в.  витрати відображають у бухобліку одночасно зі збільшенням зобов’язань
г.  визнають лише ті витрати, що безпосередньо пов’язані із виготовленням продукції і
включаються до виробничої собівартості

100.  Загальногосподарські витрати, спрямовані на обслуговування та управління підприємством
називають

а.  адміністративними витратами
б.  іншими операційними витратами
в.  операційними витратами
г.  не визнають витратами

101.  Збитки від інвестицій в асоційовані, дочірні підприємства – це

а.  фінансові витрати
б.  інші фінансові витрати
в.  втрати від участі в капіталі
г.  інша відповідь

102.  Стаття Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг) передбачає відображення

а.  відображається виробнича собівартість реалізованої продукції (робіт, послуг) та/або
собівартість реалізованих товарів
б.  відображаються постійні витрати підприємства
в.  відображається маржинальний прибуток
г.  такої статті не існує у Звіті про фінансові результати

103.  Чистий прибуток підприємства визначається як

а.  Фінансовий результат до оподаткування за мінусом витрат з податку на прибуток
збільшений на прибуток від припинення діяльності після оподаткування
б.  Фінансовий результат до оподаткування за мінусом витрат з податку на прибуток
зменшений на прибуток від припинення діяльності після оподаткування
в.  Фінансовий результат до оподаткування за мінусом фінансових витрат
г.  Фінансовий результат до оподаткування

104.  Методи заповнення Звіту про рух грошових коштів



а.  непрямий та прямий
б.  прямий та зворотній
в.  непрямий та порівняльний
г.  прямий та зіставний

105.  Яке з тверджень НЕ стосується Звіту про рух грошових коштів?

а.  Звіт відображає вплив операційної, фінансової та інвестиційної діяльності на стан
грошових коштів.
б.  Звіт показує, наскільки ефективно підприємство використовувало свої грошові кошти, на
що їх використовувало і як генерувало
в.  Звіт складається за звітний період наростаючим підсумком з початку року.
г.  Звіт показує, наскільки ефективно підприємство використовувало свої негрошові кошти

106.  Що таке чистий видаток грошових коштів?

а.  перевищення суми надходжень грошових коштів над сумою їх видатків
б.  перевищення суми видатків грошових коштів над їх надходженням
в.  інформація про джерела надходжень грошових коштів та напрями їх використання
г.  звіт, який відображає надходження і видаток грошових коштів у результаті діяльності
підприємства

107.  Яка з цілей НЕ досягається складанням Звіту про рух грошових коштів?

а.  Оцінка здатності підприємства генерувати майбутні позитивні грошові потоки.
б.  Зробити висновки щодо спроможності підприємства погашати свої зобов'язання та
сплачувати дивіденди.
в.  Розрахунок показників прибутку.
г.  Пояснити в результаті яких господарських операцій підприємство в основному генерує
грошові потоки

108.  Які з наведених тверджень щодо Звіту про рух грошових коштів НЕ є правильними?

а.  Звіт складається один раз на рік
б.  Звіт відображає лише зміни в грошових коштах
в.  У звіті враховуються негрошові операції
г.  Звіт може складатися за прямим або непрямим методом

109.  Яким чином у Звіті про рух грошових коштів відображається погашення основного боргу та
виплата відсотків?

а.  Окремо у складі статей щодо операційної діяльності
б.  Окремо у складі статей щодо фінансової діяльності
в.  Разом у складі статті щодо операційної діяльності
г.  Разом у складі статті щодо фінансової діяльності

110.  Де прописується обраний підприємством метод складання Звіту про рух грошових коштів?

а.  У наказі про облікову політику підприємства
б.  У Звіті про фінансові результати
в.  У Балансі
г.  У Пояснювальній записці до фінансової звітності

111.  Яку інформацію надає форма № 3 "Звіт про рух грошових коштів" користувачам?

а.  Про зміни в грошових коштах та їх еквівалентах за звітний період
б.  Про надходження і вибуття грошових коштів за видами діяльності
в.  Про надходження і видатки грошових коштів у результаті надзвичайних подій
г.  Всю вищезазначену інформацію



112.  Які види діяльності відображаються в Розділі І Звіту про рух грошових коштів?

а.  Інвестиційна діяльність
б.  Фінансова діяльність
в.  Операційна діяльність.
г.  Всі вищезазначені

113.  Яке значення має сума руху грошових коштів у результаті операційної діяльності?

а.  Вона показує, чи є підприємство прибутковим
б.  Вона показує, наскільки ефективно підприємство використовує свої грошові кошти
в.  Вона показує, чи має підприємство достатньо грошей для погашення своїх боргів
г.  Вона показує, чи може підприємство виплачувати дивіденди своїм акціонерам

114.  На які три частини можна умовно розділити Розділ І Звіту про рух грошових коштів?

а.  Доходи від операційної діяльності, витрати від операційної діяльності та чистий прибуток
від операційної діяльності.
б.  Надходження грошових коштів від операційної діяльності, витрачання грошових коштів
від операційної діяльності та чистий рух грошових коштів від операційної діяльності.
в.  Інвестиційна діяльність, фінансова діяльність та операційна діяльність.
г.  Поточні активи, необоротні активи та власний капітал.

115.  Що таке інвестиційна діяльність підприємства?

а.  Це основна діяльність підприємства, яка генерує дохід.
б.  Це діяльність, яка приводить до змін розміру і складу власного та позикового капіталу
підприємства.
в.  Це придбання та реалізація необоротних активів, а також тих фінансових інвестицій, які
не є складовою частиною еквівалентів грошових коштів.
г.  Це фінансова діяльність підприємства.

116.  Чому важливо відокремлювати операції, що є результатом інвестиційної діяльності
підприємства?

а.  Щоб показати, наскільки ефективно підприємство використовує свої грошові кошти.
б.  Щоб показати, чи є підприємство прибутковим.
в.  Щоб показати, чи має підприємство достатньо грошей для погашення своїх боргів.
г.  Щоб показати, якою мірою підприємство витрачає грошові кошти на придбання активів, за
рахунок використання яких в майбутньому отримуються доходи та грошові кошти.

117.  Чистий прибуток формується

а.  лише від операційної діяльності підприємства
б.  в результаті формування грошових потоків по інвестиційній діяльності за мінусом податків
з інвестицій
в.  як результуючий показник від усіх видів діяльності підприємства за мінусом податку на
прибуток
г.  усі відповіді вірні

118.  Якщо рух грошових коштів унаслідок однієї операції містить суми, які належать до різних
видів діяльності, то ці суми слід

а.  наводити лише за одним видом діяльності
б.  не заносити до Звіту про рух грошових коштів
в.  наводити окремо у складі відповідних видів діяльності
г.  наводити у рядку надзвичайних подій

119.  Надходження грошових коштів з поточного рахунку підприємства в касу відображається у:



а.  у розділі І. Рух коштів у результаті операційної діяльності
б.  у розділі II. Рух коштів у результаті інвестиційної діяльності
в.  у розділі III. Рух коштів у результаті фінансової діяльності
г.  не відображаються у Звіті про рух грошових коштів

120.  Розділ "Коригування" ф. № 4 передбачає такі статті:

а.  зміна облікової політики
б.  виправлення помилок
в.  інші зміни
г.  всі правильні відповіді

121.  Як формується стаття ф. № 4 "Відрахування до резервного капіталу" в контексті
кореспонденцій рахунків бухгалтерського обліку?

а.  Дт 423 Кт 40
б.  Дт 43 Кт 443
в.  Дт 443 Кт43
г.  немає правильної відповіді

122.  Як формується стаття ф. № 4 "Чистий прибуток за звітний період" в контексті кореспонденцій
рахунків бухгалтерського обліку?

а.  Дт 79 Кт 44
б.  Дт 44 Кт 79
в.  Дт 441 Кт 79
г.  немає правильної відповіді

Базовий рівень
Базовий рівень. 8. Банківська справа та страхування

1.  Функціями грошей є?

а.  сповільнення інфляції та засіб нагромадження
б.  засіб обігу та міра вартості
в.  засіб обігу та надання ділової інформації
г.  міра вартості та надання ділової інформації

2.  Грошовий агрегат, як показник грошової маси – це?

а.  специфічне згрупування ліквідних активів за ступенем ліквідності, що визначається
здатністю активів перетворюватися у платіжні засоби,
б.  кількість товарів, які можна придбати за одну грошову одиницю
в.  різниця між ставками позичкового і депозитного процента
г.  нема вірної відповіді

3.  Який грошовий агрегат включає цінні папери (крім акцій) ?

а.  агрегат М2
б.  агрегат М1
в.  агрегат М0
г.  агрегат М3

4.  Інфляція – це?

а.  перевищення витрат бюджету над доходами
б.  економія бюджетних коштів порівняно з затвердженими витратами
в.  знецінення золотих та срібних монет
г.  знецінення грошей



5.  Валютний курс може бути?

а.  оптовий та роздрібний
б.  безнадійний та ймовірний
в.  фіксований та плаваючий
г.  все зазначене

6.  Що таке грошово-кредитна політика?

а.  регулювання економічної діяльності у сферах фінансів та банківської справи
б.  регулювання і контроль банківської діяльності з боку держави
в.  система заходів у грошово-кредитній сфері, спрямованих на забезпечення стабільності
національної грошової одиниці
г.  немає правильної відповіді

7.  Рестрикційна грошово-кредитна політика - це політика? 

а.  дорогих грошей
б.  дешевих грошей
в.  нейтральна
г.  немає вірної відповіді

8.  Експансійна грошово-кредитна політика - це політика? 

а.  дорогих грошей
б.  дешевих грошей
в.  нейтральна
г.  немає вірної відповіді

9.  Повноваження НБУ як емісійного центру готівкового грошового обігу полягає у ?

а.  монопольного права на виготовлення банкнот і монет
б.  встановленні правил визначення платіжності банкнот і монет
в.  встановлення порядку заміни пошкоджених банкнот і монет
г.  усе зазначене

10.  Право монопольної емісії банкнот належить?

а.  спеціалізованим банкам
б.  банкам другого рівня
в.  страховим компаніям
г.  центральним банкам

11.  Особливостями готівкового обігу є?

а.  він є обмеженим;
б.  сфера готівково-грошового обороту жорстко регулюється законодавчими і нормативними
актами;
в.  з готівкового обігу починаються розрахунки всієї грошової маси.
г.  усе зазначене

12.  Фонд гарантування вкладів фізичних осіб — це?

а.  установа в Україні, що виконує спеціальні функції у сфері гарантування вкладів фізичних
осіб та виведення неплатоспроможних банків з ринку
б.  установа, що виконує спеціальні функції пенсійного страхування в Україні
в.  структурний підрозділ НБУ
г.  немає вірної відповіді

13.  Фонд гарантування вкладів фізичних осіб не відшкодовує кошти?



а.  усі відповіді вірні
б.  розміщені на вклад власником істотної участі банку
в.  за вкладами у банківських металах
г.  за вкладами у банку, за якими вкладники на індивідуальній основі отримують від банку
проценти за договорами, укладеними на умовах, що не є поточними ринковими умовами або
мають інші фінансові привілеї від банку

14.  Кредитор останньої інстанції - це?

а.  центральний банк
б.  комерційний банк
в.  МВФ
г.  небанківська кредитна установа

15.  Яка сутність функції центрального банку як емісійного центру готівкового обігу?

а.  центральний банк забезпечує розрахунково-касове обслуговування банків
б.  центральний банк має монопольне право емісії банкнот та розмінної монети
в.  центральний банк тісно взаємодіє з фінансовими органами при вирішенні питань
фіскальної політики та повсякденного виконання фінансових операцій
г.  центральний банк визначає і реалізує грошово-кредитну політику

16.  Види банків за функціями та характером діяльності?

а.  оптові, роздрібні
б.  спеціалізовані, універсальні
в.  системно важливі
г.  приватні, державні, змішані

17.  Відповідно до вітчизняного законодавства до структури банківської системи України НЕ
входять?

а.  Національний банк України
б.  банки
в.  філії іноземних банків, що створені і діють на території України
г.  небанківські фінансові установи

18.  Облікова ставка ─ це?

а.  один із монетарних інструментів, за допомогою якого Національний банк України
встановлює для банків та інших суб'єктів грошово-кредитного ринку орієнтир щодо вартості
залучених та розміщених грошових коштів
б.  сума відсотків, яку стягує ломбард зі своїх клієнтів за надання їм грошових коштів на
визначений строк під заставу рухомого і нерухомого майна, зокрема коштовностей
в.  сума відсотків, яку сплачує банк іншому банку за тимчасове користування грошовими
коштами, взятими у борг в іншому банку
г.  сума відсотків, яку сплачує емітент інвесторам за облігаціями

19.  Ставку облікового відсотка в Україні встановлює?

а.  Міністерство фінансів України
б.  Національний банк України
в.  Кабінет Міністрів України
г.  Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку

20.  Суб’єкти депозитних операцій – це?

а.  банки
б.  фізичні особи



в.  усі відповіді вірні
г.  юридичні особи

21.  До банківських послуг НЕ належать?

а.  залучення коштів та банківських металів, що підлягають поверненню, від необмеженого
кола юридичних і фізичних осіб
б.  випуск банком власних цінних паперів
в.  відкриття та ведення поточних (кореспондентських) рахунків клієнтів, у тому числі у
банківських металах
г.  надання коштів та банківських металів у кредит за рахунок залучених у вклади (депозити),
у тому числі на поточні рахунки, коштів та банківських металів від свого імені, на власних
умовах та на власний ризик

22.  Депозитні операції банків являють собою?

а.  залучення грошових коштів та банківських металів від клієнтів
б.  надання клієнтам позик
в.  здійснення розрахунково-касового обслуговування клієнтів
г.  відкриття рахунків у цінних паперах

23.  Непроцентними доходами банку вважаються ?

а.  комісійні доходи
б.  прибуток від торговельних операцій
в.  доходи від дивідендів
г.  усі відповіді вірні

24.  До процентних доходів банку не належать ?

а.  відсотки за наданими банком кредитами
б.  відсотки за розміщеними депозитами в інших банках
в.  дивіденди від участі в капіталі
г.  доходи від інвестиційних цінних паперів, за якими виплачуються відсотки

25.  Мінімальний розмір статутного капіталу на момент реєстрації банку, не може бути менше?

а.  10 млн. євро
б.  100 млн.грн.
в.  200 млн.грн
г.  5 млн. євро

26.  Яка функція не притаманна власному капіталу банку?

а.  захисна
б.  оперативна
в.  стимулююча
г.  регулююча

27.  Що може бути джерелом збільшення статутного капіталу банку?

а.  кошти акціонерів
б.  кошти клієнтів на поточних та вкладних рахунках
в.  кредит, отриманий на міжбанківському ринку
г.  субординований борг

28.  Основний капітал 1 рівня банку включає?

а.  резервний капітал
б.  активи в нематеріальній формі



в.  субординований борг
г.  всі відповіді вірні

29.  Резервний фонд банку формується?

а.  за рахунок відрахувань прибутку в розмірі не менше 5% до досягнення 25 відсотків
регулятивного капіталу
б.  за рахунок відрахувань з прибутку в розмірі 15%
в.  за рахунок відрахувань прибутку в розмірі не менше 10%
г.  за рахунок відрахувань від прибутку в залежності від ризику опеpaції

30.  Основним джерелом ресурсів банку є?

а.  кошти фізичних та юридичних осіб
б.  статутний капітал
в.  міжбанківські кредити
г.  кредиторська заборгованість

31.  Відкриття банком вкладних рахунків вкладникам може здійснюватися ?

а.  у національній валюті
б.  іноземних валютах
в.  банківських металах
г.  усі відповіді правильні 

32.  Ощадні сертифікати мають такі характеристики ?

а.  паперову форму
б.  цінні папери на пред'явника
в.  емісійні цінні папери
г.  до запитання

33.  Знайдіть невірне твердження ?

а.  Банк повертає грошові кошти або банківські метали з вкладного рахунку суб'єкта
господарювання після закінчення строку в безготівковій формі на поточний рахунок
вкладника
б.  Банк повертає грошові кошти або банківські метали з вкладного рахунку суб'єкта
господарювання після закінчення строку готівкою
в.  Банк повертає грошові кошти з вкладного рахунку фізичної особи готівкою
г.  Грошові кошти вкладника-фізичної особи після закінчення строку повертаються банком в
безготівковій формі на зазначений у договорі рахунок вкладника для повернення коштів

34.  Депозитний процент – це?

а.  сума грошей, яку стягує банк зі своїх клієнтів за надання їм грошових коштів (позики) на
визначений строк
б.  сума грошей, яку платить банк своїм клієнтам за тимчасове користування їх грошовими
коштами (депозитами, вкладами, внесками)
в.  сума грошей, яку сплачує банк іншому банку за тимчасове користування грошовими
коштами, взятими у борг в іншому банку
г.  узагальнена назва процентів за операціями банків

35.  Яка сума відсотків буде нарахована вкладнику, який поклав суму 4000 доларів на термін 2
роки під просту ставку 10% річних ?

а.  800 доларів
б.  400 доларів



в.  410 доларів
г.  420 доларів

36.  Яка сума відсотків буде нарахована вкладнику, який поклав суму 200 доларів на термін 3
місяці під просту ставку 16% річних ?

а.  8 доларів
б.  90 доларів
в.  60 доларів
г.  3 долари

37.  Яка сума відсотків буде нарахована вкладнику, який поклав суму 300 доларів на термін 6
місяців під просту ставку 18% річних ?

а.  36 доларів
б.  72 доларів
в.  27 доларів
г.  3 долари

38.  Яка сума відсотків буде нарахована вкладнику, який поклав суму 3000 доларів на термін 2
роки під просту ставку 8% річних ?

а.  480 доларів
б.  170 доларів
в.  160 доларів
г.  430 доларів

39.  За допомогою кредиту перерозподіляється?

а.  вартість у грошовій та товарній формах
б.  тільки вартість у матеріальній формі
в.  тільки грошові кошти
г.  немає правильної відповіді

40.  Принцип платності при кредитуванні полягає в тому, що?

а.  вільні кошти кредитора надаються позичальнику на чітко визначений термін
б.  учасники кредитних відносин заздалегідь чітко визначають мету використання позичених
коштів
в.  залучена вартість в повному обсязі повинна бути повернена власнику
г.  залучення кредитних ресурсів потребує сплати додаткових коштів у вигляді проценту

41.  Принцип строковості кредитування полягає в тому, що?

а.  кредитор надає позичальнику грошові кошти на чітко визначений термін
б.  учасники кредитних відносин заздалегідь чітко визначають мету використання позичених
коштів
в.  залучена вартість в повному обсязі повинна бути повернена власнику
г.  залучення кредиту потребує сплати додаткових коштів у вигляді проценту

42.  Принцип повернення при кредитуванні полягає в тому, що?

а.  вільні кошти кредитора передаються позичальнику на чітко встановлений термін
б.  учасники кредитних відносин заздалегідь чітко визначають мету використання позичених
коштів
в.  залучена вартість в повному обсязі повинна бути повернена власнику
г.  залучення додаткової вартості потребує сплати додаткових коштів у вигляді проценту



43.  Який принцип кредитування забезпечує захист банку при неповерненні боргу через
неплатоспроможність позичальника ?

а.  терміновість
б.  платність
в.  зворотність
г.  забезпеченість

44.  Не належить до функції кредиту ?

а.  перерозподільна
б.  антиципаційна
в.  контрольна
г.  інформаційна

45.  Вид кредиту, що дає змогу позичальнику використовувати його поступово в межах визначеного
кредитним договором часу в розмірах, що не перевищують заздалегідь обумовленої суми – ліміту
кредиту?

а.  гарантійні
б.  разові кредити
в.  кредитна лінія
г.  паралельні

46.  Кредит овернайт – це?

а.  купівля-продаж банком цінних паперів та врахованих векселів на біржовому ринку
б.  кредит до наступного робочого дня
в.  кредит банкам, що переведені у режим фінансового оздоровлення
г.  операція банку щодо продажу-купівлі державних цінних паперів на певний строк із
зобов’язаннями зворотного продажу-купівлі їх у визначений термін

47.  Короткостроковий кредит, який позичальник зобов'язується погасити на першу вимогу
кредитора має назву?

а.  акцептно/рамбурсний
б.  онкольний
в.  бланковий
г.  контокорентний

48.  Бланковий кредит — це?

а.  кредит, виданий шляхом бланкового надпису
б.  незабезпечений кредит
в.  кредит на придбання бланків цінних паперів
г.  кредит, оформлений договором застави

49.  Залежно від повідомлення боржника про посередництво банку розрізняють такі види
факторингу?

а.  конвенційний і конфіденційний
б.  безрегресний, з частковим регресом і регресний
в.  з частковим чи з повним набором послуг
г.  з попередньою оплатою чи факторинг без попередньої оплати

50.  Безрегресний факторинг – це факторинг, при якому?

а.  відбувається розподіл ризику, який виникає у зв’язку з порушенням боржником
відступленого зобов’язання, між фактором і клієнтом



б.  фактор не має права зворотної вимоги до клієнта і приймає на себе всі ризики, пов’язані з
невиконанням боржником відступленого грошового зобов’язання
в.  фактор має право у разі порушення боржником свого зобов’язання звернутися з
відповідною вимогою до клієнта
г.  клієнт повідомляє боржника про посередництво банку

51.  Придбання банком дебіторської заборгованості клієнта на договірній основі, характеризує?

а.  фінансовий лізинг
б.  комерційний кредит
в.  факторинг
г.  іпотечний кредит

52.  Вид короткострокового кредиту, який дає змогу позичальнику здійснювати розрахунки, коли на
поточному рахунку недостатньо коштів?

а.  контокорент
б.  овернайт
в.  овердрафт
г.  аваль

53.  Банки можуть здійснювати випуск таких цінних паперів?

а.  акцій
б.  облігацій
в.  векселів
г.  усі відповіді вірні

54.  До інвестиційних операцій банку належить?

а.  придбання державних цінних паперів
б.  вкладення в акції
в.  усі відповіді вірні
г.  вкладення в дочірні установи

55.  До комісійно-посередницьких операцій банку з цінними паперами не належить?

а.  депозитарні операції
б.  брокерські операції
в.  кредитні
г.  довірчі операції

56.  Операція банку щодо випуску цінних паперів?

а.  емісійна
б.  інвестиційна
в.  посередницька
г.  усі відповіді вірні

57.  До видів професійної діяльності банку на ринку капіталів НЕ належить?

а.  випуск цінних паперів
б.  діяльність з торгівлі фінансовими інструментами
в.  управління активами недержавних пенсійних фондів
г.  депозитарна діяльність

58.  В чому полягає економічна сутність страхування?

а.  у формуванні страховиком страхового фонду за рахунок внесків страхувальників, що
призначений для здійснення страхових виплат при настанні страхових випадків



б.  у невипадковому характері настання страхових подій та нерівномірності можливого
збитку
в.  у солідарній розкладці можливого збитку між зацікавленими особами
г.  у фінансуванні витрат на боротьбу із страховими подіями та здійснення запобіжних
заходів, спрямованих на зменшення ризику

59.  Яка основна причина виникнення та існування страхування?

а.  створення сезонних запасів
б.  збільшення обсягів виробництва
в.  здійснення запобіжних заходів, спрямованих на зменшення страхового ризику
г.  захист майнових інтересів суб’єктів виробничих відносин і людського суспільства від
несприятливих подій (ризиків)

60.  За якими ознаками класифікується страхування?

а.  економічними
б.  юридичними
в.  історичними
г.  усі відповіді правильні

61.  Що саме розкриває суть ризикової функції страхування?

а.  створення системи страхових резервів
б.  передача за певну плату страховикові матеріальної відповідальності за наслідки ризику,
зумовленого подіями, перелік яких передбачено договором страхування або чинним
законодавством
в.  зменшення наслідків страхових подій
г.  перерозподіл коштів між страхувальниками

62.  До принципів страхування не відноситься?

а.  страховий ризик, страховий інтерес, суброгація
б.  максимальна сумлінність сторін страхового договору
в.  контрибуція, франшиза
г.  страхове відшкодування з метою отримання прибутку

63.  Принципами страхування є:

а.  суброгація
б.  перестрахування та співстрахування
в.  наявність страхового інтересу
г.  усі відповіді правильні

64.  Страховою сумою є визначена договором або законодавством грошова сума, відповідно з якої
встановлюють:

а.  розміри страхового платежу
б.  розміри страхового відшкодування
в.  розміри франшизи
г.  усі відповіді правильні

65.  Що розуміють під страховим ринком?

а.  місце, де формується ціна на страхові послуги страхових компаній
б.  систему організації продажу страхових послуг та укладання договорів страхування
в.  систему економічних відносин, де об’єктом купівлі-продажу є страхові послуги,
формується попит і пропозиція на них
г.  сукупність страховиків та інших суб’єктів, що здійснюють страхові послуги



66.  У територіальному аспекті виділяють?

а.  місцевий страховий ринок
б.  національний страховий ринок
в.  світовий страховий ринок
г.  всі відповіді правильні

67.  В якій організаційній формі може бути створений страховик в Україні?

а.  товариство з повною відповідальністю
б.  командитне товариство
в.  товариство з обмеженою відповідальністю
г.  товариство з додатковою відповідальністю

68.  Об’єднання (асоціації) страховиків створюються з метою:

а.  захисту інтересів страховиків – своїх членів, надання їм консультативної і методологічної
допомоги
б.  надання страхових послуг, укладання договорів страхування
в.  здійснення перестрахувальних операцій
г.  організація реклами страхових продуктів і їх реалізація

69.  У якій формі проводиться страхування автотранспорту?

а.  лише у добровільній формі
б.  лише в обов’язковій формі
в.  у добровільній та обов’язковій формах
г.  не підлягає страхуванню

70.  Страхування життя – це підгалузь?

а.  медичного страхування
б.  страхування від нещасних випадків
в.  особистого страхування
г.  страхування здоров'я

71.  В якій формі проводиться страхування цивільно-правової відповідальності власників
транспортних засобiв в Україні?

а.  обов’язковiй формі
б.  добровiльнiй формі
в.  обов’язковiй та добровiльнiй формах
г.  комбiнованiй формі

Базовий рівень. 7. Фінанси підприємств
1.  Які операції відносять до фінансової діяльності підприємства?

а.  довгострокові кредити
б.  акцій інших підприємств;
в.  облігацій інших підприємств;
г.  дивідендів за корпоративними правами інших емітентів.

2.  Що включається в поняття капітал підприємства?

а.  майно підприємства, придбане за рахунок коштів власників;
б.  напрямки використання залучених підприємством фінансових ресурсів;
в.  зобов'язання підприємства перед кредиторами та власниками;
г.  різницю між валютою балансу та сумою заборгованості підприємства.



3.  До доходів інвестиційної діяльності відносять:

а.  отримані дивідендів від інвестицій;
б.  доходи від продажу виробничих запасів;
в.  доходи від операцій з іноземною валютою;
г.  доходи від реалізації продукції.

4.  Власними джерелами фінансування підприємства є:

а.  дебіторська заборгованість;
б.  немає вірної відповіді;
в.  додатковий капітал;
г.  основний капітал.

5.  Дебіторську заборгованість потрібно відображати у складі:

а.  операційної діяльності;
б.  інвестиційної діяльності;
в.  фінансової діяльності;
г.  надзвичайної діяльності.

6.  Що не відноситься до фінансової діяльності підприємства?

а.  погашення позичок;
б.  виплата дивідендів;
в.  придбання цінних паперів;
г.  викуп акцій власної емісії.

7.  Розпорядником грошових коштів, активів підприємства є:

а.  головний бухгалтер;
б.  начальник фінансового відділу;
в.  керівник;
г.  працівники підприємства.

8.  Доходами від операційної діяльності є:

а.  продаж майна довгострокового призначення;
б.  одержані короткострокові кредити;
в.  отримання штрафів від підприємств, за порушення угод;
г.  кошти від реалізації продукції.

9.  Доходами від фінансової діяльності підприємства є:

а.  дотації;
б.  сплату штрафів за порушення угод;
в.  сплата податків;
г.  фінансування інвестиційного проекту, що передбачає модернізацію виробничих
потужностей.

10.  До принципів організації фінансової діяльності підприємства відносять:

а.  фінансове планування;
б.  саморегулювання фінансової та господарської діяльності;
в.  аналіз s контроль фінансової діяльності;
г.  фінансування господарської діяльності.

11.  До руху коштів у результаті фінансової діяльності підприємства відносять:



а.  отримання відсотків;
б.  отримання дивідендів;
в.  сплата дивідендів;
г.  придбання фінансових інвестицій.

12.  Управління фінансами є компетенцією фінансового директора на:

а.  великих підприємствах;
б.  малих підприємствах;
в.  середніх підприємствах;
г.  усі відповіді правильні.

13.  Сфера малого бізнесу − це:

а.  сфера різноманітних послуг, що надаються суб'єктам фінансових відносин у процесі їх
діяльності;
б.  специфічні відносини з приводу розподілу та перерозподілу ВВП з метою задоволення
загальнодержавних потреб;
в.  самостійна економічна діяльність малих підприємств будь-якої форми власності та
суб'єктів малого підприємництва, що проводиться на власний ризик з метою отримання
прибутку;
г.  система створення демонополізації товаровиробників та стимулювання конкуренції між
ними.

14.  Принцип господарської самостійності передбачає, що:

а.  підприємство незалежно від організаційно-правової форми господарювання визначає
власну економічну діяльність і напрями використання вкладень капіталу з метою отримання
прибутку;
б.  підприємство забезпечує достатній рівень рентабельності;
в.  підприємство має певну систему відповідальності за результати економічної діяльності;
г.  підприємство повинно отримувати прибуток від економічної діяльності, який буде
забезпечувати фінансову стійкість.

15.  До якого виду доходів можна віднести доход, отриманий підприємством від оренди майна ?

а.  до інших операційних доходів
б.  до доходів від фінансової діяльності
в.  до доходів від інвестиційної діяльності
г.  до доходів від надзвичайної діяльності

16.  До якого виду доходів можна віднести отримання відсотків по депозитним рахунка?

а.  від основної діяльності
б.  від операційної діяльності
в.  від фінансової діяльності
г.  від інвестиційної діяльності

17.  Назвіть витрати підприємства, які не можна віднести на собівартість реалізованої продукції?

а.  витрати на заробітну плату згідно зі встановленими тарифами
б.  витрати на збут
в.  амортизаційні відрахування, пов'язані з прискореною амортизацією
г.  адміністративні витрати

18.  До якої статті витрат будуть віднесені витрати від знецінення запасів?

а.  витрати на збут
б.  собівартості реалізованої продукції



в.  інші операційні витрати
г.  фінансові витрати

19.  Собівартість продукції впливає на

а.  ефективність виробництва
б.  розмір сплати податків
в.  розмір витрат на реалізацію
г.  величину прибутку на рівень рентабельності виробництва

20.  Прибуток підприємства - це:

а.  грошове надходження
б.  грошовий потік
в.  перевищення доходів від діяльності над сумою видатків
г.  сума фінансових ресурсів підприємства, що забезпечують його виробничо-господарську
діяльність

21.  Назвіть фактор, який не впливає на валовий прибуток?

а.  витрати на збут
б.  обсяг реалізованої продукції
в.  реалізаційна ціна
г.  собівартість реалізованої продукції,

22.  Назвіть показники Які слід використати для обчислення валового прибутку?

а.  дохід від реалізації продукції, ПДВ? акцизний збір та інші відрахування з доходу
б.  чистий дохід від реалізації продукції та собівартість реалізованої продукції
в.  дохід від фінансової та інвестиційної діяльності
г.  дохід від надзвичайної діяльності

23.  Назвіть можливі напрямки використання чистого прибутку підприємства?

а.  сплата відсотків за користування короткостроковими банківськими кредитами
б.  адміністративні витрати
в.  сплата податку на прибуток
г.  виплата боргів

24.  Дайте правильне визначення економічної сутності рентабельності?

а.  абсолютна сума отриманого прибутку підприємства
б.  рівень дохідності підприємства
в.  перевищення доходу від реалізації продукції над її собівартістю
г.  сума фінансових ресурсів підприємства, що забезпечують його виробничо-господарську
діяльність

25.  Які оборотні засоби належать до ненормованих?

а.  фонди обігу за винятком готової продукції
б.  оборотні виробничі фонди
в.  оборотні виробничі фонди та готова продукція
г.  фонди обігу

26.  Норматив оборотних коштів - це:

а.  економічно обґрунтований розрахунок мінімальної потреби в оборотних коштах для
забезпечення безперервності процесу виробництва та реалізації продукції
б.  залишок оборотних коштів на кінець року
в.  економічно обґрунтований розрахунок максимальної потреби в оборотних коштах для



забезпечення безперервності процесу виробництва та реалізації продукції
г.  наявна величина оборотних коштів на певну дату

27.  Сума ВОК визначається як:

а.  відношення оборотних засобів до короткострокових зобов'язань
б.  різниця між сумою оборотних засобів та сумою короткострокових зобов'язань
в.  різниця між сумою власного капіталу та забезпеченням наступних виплат і платежів і
необоротних активів
г.  різниця між власним капіталом і необоротними активами

28.  Вказати показники, що характеризують використання оборотних коштів:

а.  фондовіддача, коефіцієнт оборотності основних засобів, норма прибутку
б.  фондомісткість, фондовіддача, фондоозброєність
в.  продуктивність праці, рентабельність капіталу
г.  коефіцієнт оборотності, коефіцієнт завантаження, тривалість і обороту оборотних засобів

29.  Яка частина оборотних засобів обслуговує сферу обігу?

а.  готова продукція, товари, грошові кошти і кошти в розрахунках
б.  кошти на рахунках у банках і касі, у розрахунках, дебіторська заборгованість
в.  готова продукція на складах та товари відвантажені
г.  грошові кошти та дебіторська заборгованість

30.  До власних джерел фінансування оборотних засобів відносять:

а.  суму статутного капіталу
б.  кредиторську прострочену заборгованість
в.  суму сталих пасивів
г.  суму статутного капіталу, відрахування від прибутків, приріст сталих пасиві

31.  Як визначається тривалість одного обороту оборотних засобів?

а.  відношенням обсягу реалізації продукції до середніх залишків оборотних засобів
б.  відношенням середніх залишків оборотних засобів до обсягу реалізації
в.  відношенням тривалості періоду обертання до коефіцієнту закріплення оборотних засобів
г.  відношенням тривалості періоду обертання до коефіцієнту оборотності оборотних засобів

32.  Коефіцієнт оборотності оборотних засобів характеризує:

а.  окупність оборотних коштів
б.  відношення розміру оборотних коштів на 100 га сільськогосподарських угідь
в.  розмір оборотних коштів до вартості валової продукції
г.  кількість оборотів за рік

33.  До позичкових джерел фінансування оборотних засобів відносять:

а.  статутний капітал
б.  короткострокові кредити банку
в.  бюджетні асигнування
г.  кредиторська заборгованість,

34.  Коефіцієнт закріплення оборотних засобів визначається як:

а.  відношення середніх залишків оборотних засобів до доходу від реалізації продукції
б.  відношення доходу від реалізації продукції до середніх залишків оборотних засобів
в.  відношення чистого прибутку до середніх залишків оборотних засобів
г.  відношення тривалості періоду обороту до коефіцієнта оборотності



35.  Дайте правильне визначення кредитних відносин:

а.  грошові відносини що пов'язані з процесом розподілу та перерозподілу капіталу
б.  грошові відносини, що виникають у сфері виробництва продуктів для їхнього
використання
в.  відносини, що пов'язані із заборгованістю одного з учасників економічної чи фінансової
операції
г.  відносини, що пов'язані з необхідністю забезпечення безперервності зміни форм вартості
ВВП в процесі його руху

36.  Види кредиту, що оформлюються векселем?

а.  державний
б.  комерційний
в.  банківський
г.  споживчий

37.  Комерційний кредит - це економічні відносини, які виникають між:

а.  підприємствами
б.  комерційними банками і підприємствами
в.  державою та комерційними банками
г.  державою та підприємствами

38.  Кредитна лінія - це:

а.  угода, за якою банк зобов'язується надати позичальнику кредити на раніше узгоджену
суму протягом певного періоду
б.  згода, але не зобов'язання комерційного банку надати кредит позичальнику
в.  межа, яка встановлює максимальні й мінімальні розміри та терміни видачі кредиту
одному позичальнику
г.  ліміти видачі кредитів

39.  Лізинговий кредит - це:

а.  надання суб'єктами господарювання взаємного кредиту у вигляді відстрочки платежу за
продані товари й надані послуги
б.  надання суб'єктами господарювання взаємної відстрочки платежів за товарно-матеріальні
цінності
в.  взаємна передача суб'єктами господарювання матеріальних цінностей на умовах оренди
г.  надання банком кредиту на умовах відстрочки платежу

40.  Що таке кредитоспроможність?

а.  здатність позичальника в повному обсязі і в узгоджений строк розрахуватися за
борговими зобов'язаннями
б.  здатність кредитора в повному обсязі в узгоджений строк надати кредит позичальнику
в.  здатність кредитора в повному обсязі погасити свої зобов'язання перед клієнтами
г.  ділова репутація позичальника

41.  Які додаткові документи, крім загально прийнятих необхідно представити підприємству в банк
для отримання довгострокового кредиту?

а.  проект кредитного договору
б.  техніко-економічне обґрунтування проекту
в.  план капітального будівництва
г.  договір застави

42.  Відтворення основних засобів - це:



а.  процес безперервного поновлення основних виробничих засобів
б.  заміна окремих зношених частин основних засобів
в.  придбання нових основних засобів
г.  заміна зношеного устаткування на нове

43.  Знос основних засобів - це:

а.  втрата вартості основними засобами у процесі їх експлуатації
б.  заміна зношених основних засобів через капітальне будівництво
в.  матеріальне зношування окремих елементів основних засобів та заміна їх через
капітальне будівництво або капітальний ремонт
г.  заміна основних засобів у наслідок запровадження нового, більш прогресивного
обладнання

44.  Амортизація основних засобів це:

а.  процес поступового перенесення вартості основних виробничих засобів і нематеріальних
активів з урахуванням витрат на їх придбання, виготовлення або поліпшення
б.  поступове зниження вартості основних засобів у наслідок їх зносу
в.  поступове перенесення вартості основних виробничих засобів на вироблену продукцію
г.  поступове перенесення вартості зносу основних засобів на валові витрати виробництва

45.  Економічну ефективність використання основних засобів характеризує:

а.  коефіцієнт оборотності
б.  фондозабезпеченість
в.  фондоозброєність
г.  фондовіддача

Базовий рівень. 6. Управлінський облік
1.  Залежно від рівня управління інформація поділяється на:

а.  стратегічну, тактичну, оперативну
б.  ретроспективну, прогнозну
в.  стратегічну, перспективну
г.  оперативну, стратегічну

2.  Назвіть вимогу до інформації, яка формується в управлінському обліку:

а.  доступність форми та змісту
б.  автономність
в.  прозорість
г.  обачність

3.  Що є спільним між фінансовим та управлінським обліком:

а.  використовують інформацію винятково про минулі події
б.  мають однакову мету і користувачів інформації
в.  можуть використовувати одні і ті ж аналітичні рахунки бухгалтерського обліку
г.  мають вестися обов'язково згідно чинного законодавства

4.  Основна мета ведення управлінського обліку:

а.  складання фінансової звітності
б.  формування інформації необхідної для прийняття управлінських рішень керівниками
різних рівнів управління
в.  інформування зовнішніх користувачів про фінансовий стан підприємства
г.  забезпечення інформацією податкових органів



5.  До виробничої собівартості продукції, у числі інших прямих витрат, включається:

а.  амортизація програми бухгалтерського обліку
б.  заробітна плата начальника цеху
в.  нарахування єдиного соціального внеску із заробітної плати працівників, зайнятих у
виробництві продукції
г.  витрати на комунальні послуги

6.  До змінних витрат не належать такі витрати:

а.  пряма заробітна плата
б.  витрати сировини використаної в процесі виробництва продукції
в.  витрати матеріалів, палива, електроенергії
г.  амортизація нарахована прямолінійним методом

7.  Витрати, що залишаються незмінними в разі зміни обсягу діяльності підприємства є:

а.  постійними витратами
б.  витратами на продукцію
в.  контрольованими витратами
г.  конверсійними витратами

8.  Витрати на виробництво додаткової одиниці продукції називають

а.  маржинальними витратами
б.  середніми витратами
в.  змінними витратами
г.  альтернативними витратами

9.  Які з наведених витрат належать до постійних витрат

а.  зарплата адміністративного персоналу, яка не залежить від обсягів виробництва
б.  електроенергія, що витрачається на роботу виробничого обладнання
в.  витрати на сировину для виготовлення продукції
г.  транспортні витрати на доставку кожної одиниці товару

10.  До виробничої собівартості готової продукції згідно із П(С)БО 16 “Витрати” не включаються:

а.  змінні загальновиробничі витрати
б.  розподілені постійні загальновиробничі витрати
в.  прямі витрати
г.  нерозподілені постійні загальновиробничі витрати

11.  Які з перелічених груп витрат використовують для оцінки запасів і визначення фінансових
результатів:

а.  релевантні і нерелевантні
б.  контрольовані і неконтрольовані
в.  витрати на продукцію і витрати періоду
г.  постійні та змінні

12.  Яке з наведених визначень найкраще відображає сутність калькулювання?

а.  процес визначення собівартості одиниці продукції, роботи чи послуги
б.  процес розрахунку ціни реалізації продукції
в.  оцінка ефективності використання матеріальних ресурсів
г.  процес складання управлінської звітності

13.  Процес обчислення поведінки витрат, тобто встановлення кількісного взаємозв’язку між
витратами та різними чинниками на підставі досліджень минулої діяльності, – це:



а.  функція витрат
б.  оцінка витрат
в.  фактор витрат
г.  правильна відповідь відсутня

14.  Які з наведених витрат належать до накладних витрат

а.  заробітна плата директора та бухгалтера підприємства
б.  основні матеріали
в.  заробітна плата виробничого персоналу
г.  єдиний соціальний внесок нарахований на заробтіну плату робітників основного
виробництва

15.  Постійними називають витрати, які:

а.  пов’язані з постійним асортиментом продукції
б.  зростають зі зростанням обсягу діяльності
в.  не змінюються в межах релевантного діапазону діяльності підприємства
г.  повторюються у кожному звітному періоді

16.  Яке з наведених тверджень найточніше описує непрямі витрати?

а.  це витрати, які неможливо безпосередньо віднести на конкретний об’єкт витрат, і які
розподіляються за встановленими базами
б.  це витрати, що завжди залишаються постійними незалежно від обсягу виробництва
в.  це прямі витрати, які розподіляються між підрозділами підприємства
г.  це змінні витрати, пов’язані з основним виробництвом

17.  В управлінському обліку контроль відхилень передбачає:

а.  планування витрат на наступний період
б.  аналіз різниці між плановими та фактичними показниками
в.  створення звітності для податкових органів
г.  оцінку інвестиційних проектів

18.  Якщо одночасно збільшуються постійні та змінні витрати на одиницю продукції, тоді точка
беззбитковості:

а.  збільшується
б.  зменшується
в.  не змінюється
г.  вплив не можна визначити з наведеної інформації

19.  Маржинальний дохід визначають як різницю між:

а.  доходом від реалізації та непрямими податками
б.  доходом від реалізації та постійними витратами
в.  доходом від реалізації та змінними витратами
г.  доходом від реалізації та собівартості реалізованої продукції

20.  Точка беззбитковості – це обсяг реалізації при якому

а.  маржинальний дохід дорівнює змінним витратам
б.  доходи дорівнюють змінним витратам
в.  прибуток підприємства дорівнює нулю
г.  доходи підприємства дорівнюють змінним витратам

21.  Величина, на яку фактичний (або запланований) обсяг продажу перевищує беззбитковий
обсяг продажу називається



а.  точка беззбитковості
б.  запас міцності
в.  операційний важіль
г.  фінансовий важіль

22.  Змінними є витрати, які змінюються при:

а.  зміні технології виробництва
б.  зміні обсягу діяльності
в.  зміні організаційної структури підприємства
г.  зміні структури управління

23.  Змінні витрати на одиницю продукції становили 2000 грн при обсязі виробництва 150 шт. Чому
дорівнюють змінні витрати на одиницю продукції при обсязі 1000 шт?

а.  150 грн
б.  2 000 000 грн
в.  300 000 грн
г.  2000 грн

24.  Змінні витрати на одиницю продукції становили 12 грн при обсязі виробництва 1150 шт. Чому
дорівнюють сукупні змінні витрати при обсязі 1000 шт?

а.  12000 грн
б.  12 грн
в.  2600 грн
г.  16 грн

25.  Релевантний діапазон (область релевантності) – це інтервал обсягу діяльності, в межах якого:

а.  загальна сума постійних витрат не змінюється
б.  сума постійних витрат з розрахунку на одиницю продукції не змінюється
в.  сума змінних витрат з розрахунку на одиницю продукції змінюється
г.  загальна сума виробничих витрат не змінюється

26.  Поведінка витрат – це:

а.  характер реагування витрат на зміни у діяльності підприємства
б.  реагування витрат на зміни виробництва
в.  діапазон діяльності, в межах якого містяться елементи змінних і постійних витрат
г.  математичний опис взаємозв'язку між витратами та їх чинниками

27.  Рекомендовані для промислових підприємств статті калькулювання наведено у:

а.  П(С)БО 16 “Витрати”
б.  Методичних рекомендаціях з формування собівартості продукції (робіт, послуг) у
промисловості № 373
в.  Законі України Про бухгалтерський облік і фінансову звітність в Україні
г.  Положенні про калькулювання собівартості продукції у промисловості

28.  Документ, який складається на основі первинних документів за аналогічними статтями
нормативної калькуляції називають:

а.  калькуляцією фактичної собівартості продукції
б.  калькуляцією планової собівартості продукції
в.  калькуляцією цільової собівартості продукції
г.  калькуляцією нормативної собівартості послуг

29.  Що є основною характеристикою релевантних витрат?



а.  вони завжди змінюються у часі
б.  вони впливають на прийняття конкретного управлінського рішення
в.  вони завжди є постійними
г.  вони визначаються на основі ринкових цін

30.  Витрати, що змінюються залежно від обсягу виробництва, але не пропорційно і включають як
змінну, так і постійну складову (витрати енергії на технологічні потреби, на освітлення та опалення
приміщень)

а.  релевантні витрати
б.  умовно-постійні витрати
в.  умовно-змінні витрати
г.  дискреційні витрати

31.  Який з варіантів найкраще описує нормативну калькуляцію?

а.  калькуляція на підставі фактичних витрат
б.  калькуляція на основі встановлених норм і нормативів
в.  калькуляція на основі середніх витрат за попередній період
г.  розрахунок вартості на основі очікуваного прибутку

32.  Залежно від повноти включення витрат у собівартість продукції розрізняють:

а.  повну виробничу собівартість
б.  нормативну виробничу собівартість
в.  фіксовану виробничу собівартість
г.  цільову собівартість

33.  До яких витрат належать витрати на страхування майна підприємства?

а.  непрямі витрати
б.  прямі змінні витрати
в.  прямі постійні витрати
г.  витрати періоду, які прямо відносяться до виробництва

34.  Управлінські рішення класифікують за роллю в досягненні цілі суб'єкта господарювання на:

а.  стратегічні і тактичні
б.  прогнозні, планові, оперативні
в.  вірогідні, детерміновані
г.  довгострокові, середньострокові, короткострокові

35.  Бюджетування – це:

а.  сукупність бюджетів, що відображають плановий рух грошових коштів і фінансовий стан
підприємства;
б.  процес планування майбутньої діяльності підприємства та його результатів у вигляді
бюджетів;
в.  процес зіставлення фактичних результатів діяльності з бюджетними, аналізу відхилень та
внесення необхідних коригувань;
г.  фінансовий план витрат коштів на реалізацію окремих фінансових операцій чи
інвестиційних проектів.

36.  Центром відповідальності називають:

а.  підрозділ, керівник якого несе особисту відповідальність за результати його діяльності
б.  усі виробничі підрозділи підприємства
в.  підрозділи управління, постачання та збуту
г.  немає правильної відповіді



37.  Який з методів обліку витрат передбачає поділ витрат на постійні та змінні?

а.  метод директ-костинг
б.  позамовний метод
в.  попроцесний метод
г.  стандарт-кост метод

Базовий рівень. 5. Фінансовий облік за НП(С)БО
1.  Постачальникам видано короткостроковий вексель оформляється кореспонденцією рахунків:

а.  Дебет рахунку 30 "Готівка" Кредит рахунку 36 "Розрахунки з покупцями"
б.  Дебет рахунку 31 "Рахунки в банку" Кредит рахунку 48 "Цільове фінансування"
в.  Дебет рахунку 631 "Розрахунки з постачальниками" Кредит рахунку 62 "Короткостроковий
вексель виданий"
г.  Дебет рахунку 22 "Малоцінні та швидкозношувані предмети" Кредит рахунку 372
"Розрахунки з підзвітними особами"

2.  Правові засади регулювання, організації, ведення бухгалтерського обліку та складання
фінансової звітності в Україні визначені:

а.  Законом України "Про бухгалтерський облік і фінансову звітність в Україні"
б.  Положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку
в.  Міжнародними стандартами бухгалтерського обліку
г.  Інструкцією Міністерства фінансів України

3.  Списання на фінансовий результат адміністративних витрат оформляється кореспонденцією
рахунків:

а.  Дебет рахунку 79 "Фінансові результати" Кредит рахунку 92 "Адміністративні витрати"
б.  Дебет рахунку 93 "Витрати на збут" Кредит рахунку 661 "Розрахунки з оплати праці"
в.  Дебет рахунку 684 "Розрахунки за нарахованими відсотками" Кредит рахунку 31 "Рахунки
в банку"
г.  Дебет рахунку 90 "Собівартість реалізації" Кредит рахунку 26 "Готова продукція"

4.  Нарахування заробітної плати працівникам відділу збуту оформляється кореспонденцією
рахунків:

а.  Дебет рахунку 79 "Фінансові результати" Кредит рахунку 92 "Адміністративні витрати"
б.  Дебет рахунку 93 "Витрати на збут" Кредит рахунку 661 "Розрахунки з оплати праці"
в.  Дебет рахунку 684 "Розрахунки за нарахованими відсотками" Кредит рахунку 31 "Рахунки
в банку"
г.  Дебет рахунку 90 "Собівартість реалізації" Кредит рахунку 26 "Готова продукція"

5.  Сплата відсотків з рахунку в банку оформляється кореспонденцією рахунків:

а.  Дебет рахунку 79 "Фінансові результати" Кредит рахунку 92 "Адміністративні витрати"
б.  Дебет рахунку 93 "Витрати на збут" Кредит рахунку 661 "Розрахунки з оплати праці"
в.  Дебет рахунку 684 "Розрахунки за нарахованими відсотками" Кредит рахунку 31 "Рахунки
в банку"
г.  Дебет рахунку 90 "Собівартість реалізації" Кредит рахунку 26 "Готова продукція"

6.  Відображення собівартості реалізації готової продукції оформляється кореспонденцією
рахунків:

а.  Дебет рахунку 79 "Фінансові результати" Кредит рахунку 92 "Адміністративні витрати"
б.  Дебет рахунку 93 "Витрати на збут" Кредит рахунку 661 "Розрахунки з оплати праці"
в.  Дебет рахунку 684 "Розрахунки за нарахованими відсотками" Кредит рахунку 31 "Рахунки



в банку"
г.  Дебет рахунку 90 "Собівартість реалізації" Кредит рахунку 26 "Готова продукція"

7.  Нарахування податку на прибуток оформляється кореспонденцією рахунків:

а.  Дебет рахунку 98 "Податок на прибуток" Кредит рахунку 64 "Розрахунки за податками"
б.  Дебет рахунку 30 "Готівка" Кредит рахунку 372 "Розрахунки з підзвітними особами"
в.  Дебет рахунку 31 "Рахунки в банку" Кредит рахунку 374 "Розрахунки за претензіями"
г.  Дебет рахунку 92 "Адміністративні витрати" Кредит рахунку 13 "Знос необоротних активів"

8.  Повернення готівкою невикористаних коштів підзвітними особами оформляється
кореспонденцією рахунків:

а.  Дебет рахунку 98 "Податок на прибуток" Кредит рахунку 64 "Розрахунки за податками"
б.  Дебет рахунку 30 "Готівка" Кредит рахунку 372 "Розрахунки з підзвітними особами"
в.  Дебет рахунку 31 "Рахунки в банку" Кредит рахунку 374 "Розрахунки за претензіями"
г.  Дебет рахунку 92 "Адміністративні витрати" Кредит рахунку 13 "Знос необоротних активів"

9.  Зарахування на рахунок в банку коштів за претензією оформляється кореспонденцією рахунків:

а.  Дебет рахунку 98 "Податок на прибуток" Кредит рахунку 64 "Розрахунки за податками"
б.  Дебет рахунку 30 "Готівка" Кредит рахунку 372 "Розрахунки з підзвітними особами"
в.  Дебет рахунку 31 "Рахунки в банку" Кредит рахунку 374 "Розрахунки за претензіями"
г.  Дебет рахунку 92 "Адміністративні витрати" Кредит рахунку 13 "Знос необоротних активів"

10.  Нарахування зносу необротних активів адміністративного призначення оформляється
кореспонденцією рахунків:

а.  Дебет рахунку 98 "Податок на прибуток" Кредит рахунку 64 "Розрахунки за податками"
б.  Дебет рахунку 30 "Готівка" Кредит рахунку 372 "Розрахунки з підзвітними особами"
в.  Дебет рахунку 31 "Рахунки в банку" Кредит рахунку 374 "Розрахунки за претензіями"
г.  Дебет рахунку 92 "Адміністративні витрати" Кредит рахунку 13 "Знос необоротних активів"

11.  Придбання у кредиторів фінансових інвестицій оформляється кореспонденцією рахунків:

а.  Дебет рахунку 14 "Фінансові інвестиції" Кредит рахунку 685 "Розрахунки з кредиторами"
б.  Дебет рахунку 34 "Короткостроковий вексель отриманий" Кредит рахунку 36 "Розрахунки
з покупцями"
в.  Дебет рахунку 661 "Розрахунки з оплати праці" Кредит рахунку 642 "Розрахунки за
обов'язковими платежами"
г.  Дебет рахунку 31 "Рахунки в банку" Кредит рахунку 681 "Розрахунки за авансами
одержаними"

12.  Отримання від покупців короткострокового векселя оформляється кореспонденцією рахунків:

а.  Дебет рахунку 14 "Фінансові інвестиції" Кредит рахунку 685 "Розрахунки з кредиторами"
б.  Дебет рахунку 34 "Короткостроковий вексель отриманий" Кредит рахунку 36 "Розрахунки
з покупцями"
в.  Дебет рахунку 661 "Розрахунки з оплати праці" Кредит рахунку 642 "Розрахунки за
обов'язковими платежами"
г.  Дебет рахунку 31 "Рахунки в банку" Кредит рахунку 681 "Розрахунки за авансами
одержаними"

13.  Відрахування із заробітної плати обов'язкового платежу - військового збору оформляється
кореспонденцією рахунків:

а.  Дебет рахунку 14 "Фінансові інвестиції" Кредит рахунку 685 "Розрахунки з кредиторами"
б.  Дебет рахунку 34 "Короткостроковий вексель отриманий" Кредит рахунку 36 "Розрахунки
з покупцями"



в.  Дебет рахунку 661 "Розрахунки з оплати праці" Кредит рахунку 642 "Розрахунки за
обов'язковими платежами"
г.  Дебет рахунку 31 "Рахунки в банку" Кредит рахунку 681 "Розрахунки за авансами
одержаними"

14.  Зарахування на рахунок в банку отриманого авансу оформляється кореспонденцією рахунків:

а.  Дебет рахунку 14 "Фінансові інвестиції" Кредит рахунку 685 "Розрахунки з кредиторами"
б.  Дебет рахунку 34 "Короткостроковий вексель отриманий" Кредит рахунку 36 "Розрахунки
з покупцями"
в.  Дебет рахунку 661 "Розрахунки з оплати праці" Кредит рахунку 642 "Розрахунки за
обов'язковими платежами"
г.  Дебет рахунку 31 "Рахунки в банку" Кредит рахунку 681 "Розрахунки за авансами
одержаними"

15.  Отримання від дебіторів довгострокового векселя оформляється кореспонденцією рахунків:

а.  Дебет рахунку 182 "Довгостроковий вексель отриманий" Кредит рахунку 37 "Розрахунки з
дебіторами"
б.  Дебет рахунку 371 "Розрахунки за виданими авансами" Кредит рахунку 31 "Рахунки в
банку"
в.  Дебет рахунку 642 "Розрахунки за обов'язковими платежами" Кредит рахунку 31 "Рахунки
в банку"
г.  Дебет рахунку 79 "Фінансові результати" Кредит рахунку 90 "Собівартість реалізації"

16.  Видача з рахунку в банку авансу оформляється кореспонденцією рахунків:

а.  Дебет рахунку 182 "Довгостроковий вексель отриманий" Кредит рахунку 37 "Розрахунки з
дебіторами"
б.  Дебет рахунку 371 "Розрахунки за виданими авансами" Кредит рахунку 31 "Рахунки в
банку"
в.  Дебет рахунку 642 "Розрахунки за обов'язковими платежами" Кредит рахунку 31 "Рахунки
в банку"
г.  Дебет рахунку 79 "Фінансові результати" Кредит рахунку 90 "Собівартість реалізації"

17.  Сплата з рахунку в банку обов'язкового платежу оформляється кореспонденцією рахунків:

а.  Дебет рахунку 182 "Довгостроковий вексель отриманий" Кредит рахунку 37 "Розрахунки з
дебіторами"
б.  Дебет рахунку 371 "Розрахунки за виданими авансами" Кредит рахунку 31 "Рахунки в
банку"
в.  Дебет рахунку 642 "Розрахунки за обов'язковими платежами" Кредит рахунку 31 "Рахунки
в банку"
г.  Дебет рахунку 79 "Фінансові результати" Кредит рахунку 90 "Собівартість реалізації"

18.  Списання на фінансові результати собівартість реалізації оформляється кореспонденцією
рахунків:

а.  Дебет рахунку 182 "Довгостроковий вексель отриманий" Кредит рахунку 37 "Розрахунки з
дебіторами"
б.  Дебет рахунку 371 "Розрахунки за виданими авансами" Кредит рахунку 31 "Рахунки в
банку"
в.  Дебет рахунку 642 "Розрахунки за обов'язковими платежами" Кредит рахунку 31 "Рахунки
в банку"
г.  Дебет рахунку 79 "Фінансові результати" Кредит рахунку 90 "Собівартість реалізації"

19.  Запаси (сировина, паливо ін.) - це активи, які:



а.  утримуються для споживання під час виробництва продукції, виконання робіт та надання
послуг
б.  утримуються в касі підприємства
в.  використовуються для передачі в оренду
г.  зберігаються у банку

20.  Нематеріальний актив - це:

а.  актив, що має матеріальну форму
б.  заборгованість підприємства перед іншими суб'єктами
в.  земля, будівлі, споруди
г.  актив, що не має матеріальної форми

21.  Наведеному визначенню “Зменшення економічних вигод у вигляді вибуття активів або
збільшення зобов’язань, які призводять до зменшення власного капіталу (за винятком зменшення
капіталу за рахунок його вилучення або розподілення власниками)” відповідає термін:

а.  витрати
б.  доходи
в.  фінансові результати
г.  зобов’язання

22.  Наведеному визначенню “Активи, які утримуються для подальшого продажу за умов звичайної
господарської діяльності; перебувають у процесі виробництва з метою подальшого продажу
продукції виробництва; утримуються для споживання під час виробництва продукції, виконання
робіт та надання послуг, а також управління підприємством” відповідає термін:

а.  основні засоби
б.  інші необоротні матеріальні активи
в.  нематеріальні активи
г.  запаси

23.  Інструменти, спецодяг, канцелярські прилади, постільні речі, господарський інвентар, тощо,
строк корисного використання яких не більше одного року відносяться до:

а.  основні засоби
б.  виробничі запаси
в.  малоцінні та швидкозношувані предмети
г.  інші необоротні матеріальні активи

24.  Доповніть речення: Взаємовідносини між замовником і підрядником регламентують:

а.  договором купівлі-продажу
б.  договором підряду
в.  проектно-кошторисною документацією
г.  договором оренди

25.  Документ оформляє операцію з прийняття спеціальною комісією і зарахування до складу
основних засобів:

а.  Довідка про вартість виконаних робіт та витрат
б.  Накладна
в.  Акт приймання-передачі (внутрішнього переміщення) основних засобів
г.  Платіжне доручення

26.  Продовжить речення: Приймання готівки в касу оформлюється…

а.  Прибутковим касовим ордером
б.  Видатковим касовим ордером



в.  Платіжним дорученням
г.  Платіжною відомістю

27.  Продовжить речення: Видача готівки з каси оформлюється…

а.  Прибутковим касовим ордером
б.  Видатковим касовим ордером
в.  Платіжним дорученням
г.  Платіжною відомістю

28.  Дебіторська заборгованість - це:

а.  сума заборгованості дебіторів підприємству на певну дату
б.  заборгованість підприємства перед кредиторами
в.  прибуток звітного періоду
г.  війський збір

29.  Наведеному визначенню “Зафіксована в установчих документах (статуті) загальна вартість
активів, які є внеском власників (учасників) до капіталу підприємства” відповідає термін:

а.  статутний (складений) капітал
б.  резервний капітал
в.  пайовий капітал
г.  додатковий капітал

30.  Наведеному визначенню “Сума резервів створених відповідно до чинного законодавства за
рахунок нерозподіленого прибутку” відповідає термін:

а.  Вилучений капітал
б.  Пайовий капітал
в.  Резервний капітал
г.  Додатковий капітал

31.  Дебіторська заборгованість може бути за терміном погашення:

а.  поточною та довгостроковою
б.  товарною та нетоварною
в.  безапеляційною
г.  всі наведені варіанти неправильні

32.  Поточна дебіторська заборгованість, щодо якої існує впевненість про її неповернення
боржником називається:

а.  сумнівною
б.  товарною
в.  довгостроковою
г.  безнадійною

33.  Відповідальність за збереженість запасів в місцях їх зберігання несе:

а.  бригадир
б.  бухгалтер
в.  керівник підприємства
г.  матеріально-відповідальна особа

34.  Внесення до пайового капіталу основних засобів оформляється кореспонденцією рахунків:

а.  Дебет рахунку 10 "Основні засоби" Кредит рахунку 402 "Пайовий капітал"
б.  Дебет рахунку 30 "Готівка" Кредит рахунку 34 "Короткострокові векселі отримані"
в.  Дебет рахунку 51 "Довгострокові векселі видані" Кредит рахунку 31 "Рахунки в банку"



г.  Дебет рахунку 36 "Розрахунки з покупцями" Кредит рахунку 701 "Дохід від реалізації
готової продукції"

35.  Отримання готівки за короткостроковим векселем оформляється кореспонденцією рахунків:

а.  Дебет рахунку 10 "Основні засоби" Кредит рахунку 402 "Пайовий капітал"
б.  Дебет рахунку 30 "Готівка" Кредит рахунку 34 "Короткострокові векселі отримані"
в.  Дебет рахунку 51 "Довгострокові векселі видані" Кредит рахунку 31 "Рахунки в банку"
г.  Дебет рахунку 36 "Розрахунки з покупцями" Кредит рахунку 701 "Дохід від реалізації
готової продукції"

36.  Вкажіть правильну кеспонденцію рахунків для господарсьеої операції з виникнення
дебіторської заборованості за розрахунками з покупцями:

а.  Дебет рахунку 10 "Основні засоби" Кредит рахунку 402 "Пайовий капітал"
б.  Дебет рахунку 30 "Готівка" Кредит рахунку 34 "Короткострокові векселі отримані"
в.  Дебет рахунку 51 "Довгострокові векселі видані" Кредит рахунку 31 "Рахунки в банку"
г.  Дебет рахунку 36 "Розрахунки з покупцями" Кредит рахунку 701 "Дохід від реалізації
готової продукції"

37.  Списання на фінансовий результат податку на прибуток оформляється кореспонденцією
рахунків:

а.  Дебет рахунку 24 "Брак у виробництві" Кредит рахунку 23 "Виробництво"
б.  Дебет рахунку 79 "Фінансовий результат" Кредит рахунку 98 "Податок на прибуток"
в.  Дебет рахунку 702 "Дохід від реалізації товарів" Кредит рахунку 64 "Розрахунки за
податками"
г.  Дебет рахунку 43 "Резервний капітал" Кредит рахунку 441 "Нерозподілений прибуток"

38.  Списання фінансового результату на нерозподілений прибуток оформляється
кореспонденцією:

а.  Дебет рахунку 24 "Брак у виробництві" Кредит рахунку 23 "Виробництво"
б.  Дебет рахунку 79 "Фінансовий результат" Кредит рахунку 441 "Нерозподілений прибуток"
в.  Дебет рахунку 702 "Дохід від реалізації товарів" Кредит рахунку 64 "Розрахунки за
податками"
г.  Дебет рахунку 43 "Резервний капітал" Кредит рахунку 98 "Податок на прибуток"

39.  Списання податку на додану вартість з доходу від реалізації товарів оформляється
кореспонденцією:

а.  Дебет рахунку 24 "Брак у виробництві" Кредит рахунку 23 "Виробництво"
б.  Дебет рахунку 79 "Фінансовий результат" Кредит рахунку 98 "Податок на прибуток"
в.  Дебет рахунку 702 "Дохід від реалізації товарів" Кредит рахунку 64 "Розрахунки за
податками"
г.  Дебет рахунку 43 "Резервний капітал" Кредит рахунку 441 "Нерозподілений прибуток"

40.  Списання собівартості реалізованих товарів оформляється кореспонденцією рахунків:

а.  Дебет рахунку 24 "Брак у виробництві" Кредит рахунку 23 "Виробництво"
б.  Дебет рахунку 79 "Фінансовий результат" Кредит рахунку 902 "Собівартість реалізції
товарів"
в.  Дебет рахунку 702 "Дохід від реалізації товарів" Кредит рахунку 64 "Розрахунки за
податками"
г.  Дебет рахунку 43 "Резервний капітал" Кредит рахунку 442 "Непокритий збиток"

41.  Використання резервного капіталу для розрахунків з учасниками оформляється
кореспонденцією:



а.  Дебет рахунку 441 "Нерозподілений прибуток" Кредит рахунку 31 "Рахунки в банку"
б.  Дебет рахунку 43 "Резервний капітал" Кредит рахунку 67 "Розрахунки з учасниками"
в.  Дебет рахунку 70 "Дохід від реалізації" Кредит рахунку 79 "Фінансові результати"
г.  Дебет рахунку 95 "Фінансові витрати" Кредит рахунку 684 "Розрахунки за нарахованими
відсотками"

42.  Виплата з поточного ркахунку оформляється постачальникам оформляється кореспонденцією
рахунків:

а.  Дебет рахунку 441 "Нерозподілений прибуток" Кредит рахунку 43 "Резервний капітал"
б.  Дебет рахунку 631 "Розрахунки з постачальниками і підрядниками" Кредит рахунку 31
"Рахунки в банку"
в.  Дебет рахунку 70 "Дохід від реалізації" Кредит рахунку 79 "Фінансові результати"
г.  Дебет рахунку 95 "Фінансові витрати" Кредит рахунку 684 "Розрахунки за нарахованими
відсотками"

43.  Використання прибутку звітного періоду на формування резервного капіталу оформляється
кореспонденцією рахунків:

а.  Дебет рахунку 443 "Прибуток, використаний у звітному періоді" Кредит рахунку 43
"Резервний капітал"
б.  Дебет рахунку 67 "Розрахунки з учасниками" Кредит рахунку 31 "Рахунки в банку"
в.  Дебет рахунку 70 "Дохід від реалізації" Кредит рахунку 79 "Фінансові результати"
г.  Дебет рахунку 95 "Фінансові витрати" Кредит рахунку 684 "Розрахунки за нарахованими
відсотками"

44.  Виплати грошових коштів з рахунків у банку учасникам оформляється кореспонденцією
рахунків:

а.  Дебет рахунку 441 "Нерозподілений прибуток" Кредит рахунку 43 "Резервний капітал"
б.  Дебет рахунку 67 "Розрахунки з учасниками" Кредит рахунку 31 "Рахунки в банку"
в.  Дебет рахунку 70 "Дохід від реалізації" Кредит рахунку 79 "Фінансові результати"
г.  Дебет рахунку 95 "Фінансові витрати" Кредит рахунку 684 "Розрахунки за нарахованими
відсотками"

45.  Із сум нарахованої заробітної плати утримують:

а.  єдиний соціальний внесок та акцизний податок
б.  єдиний податок та військовий збір
в.  податок на нерухомість та податок на прибуток
г.  податок з доходу фізичних осіб та військовий збір

Базовий рівень. 4. Бюджетна та податкова система
1.  Слово "бюджет" походить від англійського "budget" та означає:

а.  банківський рахунок
б.  обов’язковий грошовий платіж на користь держави
в.  доходи, гроші
г.  шкіряний мішок, гаманець

2.  Бюджет держави є складовою ланкою:

а.  державних цільових фондів
б.  муніципальних фінансів
в.  державних фінансів
г.  фінансів державного сектора

3.  Бюджет складається з:



а.  прибутку і витрат
б.  доходів і видатків
в.  надходжень і затрат
г.  податків і видатків

4.  Суть бюджетної політики проявляється в:

а.  структурі доходів і видатків бюджетів усіх рівнів
б.  структурі джерел фінансування дефіциту бюджету розвитку
в.  формах мобілізації державних доходів
г.  всі відповіді правильні

5.  Бюджет здійснює мобілізацію грошових коштів та здійснює їх розподіл згідно із соціально –
економічною політикою держави як:

а.  економічна категорія
б.  центральна ланка фінансової системи
в.  центральний фонд грошових коштів
г.  основний фінансовий план держави

6.  Падіння обсягів виробництва, сукупного попиту, зростання безробіття, масштабна державна
підтримка фінансового сектору, програми фіскального стимулювання викликають:

а.  зменшення бюджетного дефіциту
б.  зростання бюджетного дефіциту
в.  не впливають на бюджетний дефіцит
г.  формування сукупного попиту

7.  Методами покриття бюджетного дефіциту є:

а.  грошова емісія, внутрішні та зовнішні позики
б.  грошова емісія та міжнародна технічна допомога
в.  грошова емісія та гранди
г.  інше

8.  Видатки місцевого бюджету на обслуговування місцевого боргу не можуть перевищувати:

а.  15% видатків від загального фонду місцевих бюджетів
б.  10% видатків від загального фонду місцевих бюджетів
в.  20% видатків від загального фонду місцевих бюджетів
г.  10% обсягу боргу

9.  До місцевих бюджетів належать:

а.  бюджет Автономної Республіки Крим
б.  обласні та районні бюджети
в.  бюджети місцевого самоврядування
г.  всі відповіді правильні

10.  Принцип обґрунтованості бюджету полягає у:

а.  використанні бюджетних коштів тільки на цілі, визначені бюджетними призначеннями
б.  відповідальності кожного учасника бюджетного процесу за дії або бездіяльність на кожній
стадії бюджетного процесу
в.  формуванні на реалістичних макропоказниках економічного і соціального розвитку
держави, та розрахунках надходжень і витрат бюджету, що здійснюються відповідно до
затверджених методик і правил
г.  відповідності повноважень на здійснення бюджетних витрат обсягу надходжень до
бюджету на відповідний бюджетний період



11.  За економічною класифікацією видатки групуються за:

а.  ознакою головного розпорядника бюджетних коштів
б.  функціями, з виконанням яких пов’язані видатки
в.  економічною характеристикою операцій, при проведенні яких здійснюються ці видатки
г.  бюджетними програмами

12.  Органи, установи та посадові особи, наділені бюджетними повноваженнями (правами та
обов'язками з управління бюджетними коштами) є:

а.  учасниками бюджетного процесу
б.  платниками податків і зборів
в.  користувачами публічних послуг
г.  отримувачами пільг та субсидій

13.  Контроль від імені Верховної Ради України за надходженням коштів до Державного бюджету
України та їх використанням здійснює:

а.  Державна казначейська служба України
б.  Державна податкова служба України
в.  Президент України
г.  Рахункова палата

14.  Реалізацію державної політики у сфері державного фінансового контролю здійснює:

а.  Державна аудиторська служба України
б.  Міністерство освіти і науки України
в.  Міністерство внутрішніх справ України
г.  Міністерство економіки України

15.  За розділами, відповідно до Бюджетного кодексу України, бюджетні доходи – це:

а.  податки, збори
б.  закріплені та регулювальні
в.  податкові надходження, неподаткові надходження, доходи від операцій з капіталом,
трансферти
г.  звичайні та надзвичайні

16.  Знайдіть неправильну відповідь. Доходна частина Державного бюджету України формується
за рахунок:

а.  податків
б.  пільг та субсидій
в.  неподаткових надходжень
г.  трансфертів

17.  Доходи Державного бюджету України складаються з двох фондів:

а.  загального та спеціального
б.  загального та зведеного
в.  державного та місцевих
г.  обласного та сільського

18.  Передбачені податковим законодавством України місцеві податки і збори (обов’язкові платежі)
– це:

а.  неподаткові надходження
б.  податкові надходження



в.  доходи від операцій з капіталом
г.  міжнародні трансферти

19.  Доходи бюджету — це:

а.  податкові, неподаткові та інші надходження на безповоротній основі (включаючи
надходження до державних цільових фондів), справляння яких передбачено
законодавством України;
б.  податкові, неподаткові та інші надходження на безповоротній основі (включаючи
трансферти, плату за адміністративні послуги, власні надходження бюджетних установ),
справляння яких передбачено законодавством України;
в.  податкові, неподаткові та інші надходження на безповоротній основі (включаючи
дарунки), справляння яких передбачено законодавством України;
г.  податкові, неподаткові та інші надходження на безповоротній основі (включаючи гранти),
справляння яких передбачено законодавством України.

20.  Видатки бюджету – це:

а.  державні платежі, які здійснюються на поворотній основі
б.  повернення зайво перерахованих платежів з бюджету
в.  повернення помилково зарахованих коштів
г.  кошти, спрямовані на здійснення програм та заходів, передбачених відповідним бюджетом

21.  До поточних видатків належать тільки видатки:

а.  на соціальний захист та соціальне забезпечення, заробітну плату, тверде паливо,
придбання матеріалів
б.  капітальні видатки на розвиток виробництва, витрати на капітальний ремонт
в.  на підготовку проектів державно-приватного партнерства
г.  на інвестиційну діяльність

22.  До бюджету розвитку місцевих бюджетів належать такі видатки:

а.  на соціальний захист та соціальне забезпечення, заробітну плату, на тверде паливо,
придбання матеріалів
б.  капітальні видатки на розвиток виробництва, витрати на капітальний ремонт
в.  на заробітну плату, нарахування на заробітну плату, комунальні послуги
г.  видатки, необхідні для поточного функціонування бюджетної установи

23.  Видатки на компенсаційні виплати за пільговий проїзд окремих категорій громадян можуть
здійснюватися:

а.  з бюджету Автономної Республіки Крим
б.  з бюджету міських територіальних громад
в.  з усіх місцевих бюджетів
г.  З Державного бюджету України

24.  Кошторис має такі складові частини:

а.  акти і пасив
б.  загальний і спеціальний фонди
в.  резервний і дорожній фонди
г.  узагальнений та спеціалізований фонди

25.  Що означає податкова політика на рівні окремого підприємства (мікрорівні)?

а.  загальні засади оподаткування фізичних і юридичних осіб, визначені державою
б.  планування державних доходів та стимулювання бізнесу за допомогою податків
в.  забезпечення реалізації податкової стратегії держави через органи фіскальної служби



г.  елемент фінансової стратегії підприємства, що передбачає вибір найбільш доцільного
варіанту сплати податків з урахуванням особливостей його діяльності

26.  Які з наведених положень відображають основні принципи реалізації податкової політики?

а.  реалізація цілей державної фінансової політики шляхом ефективного впровадження
податкової системи
б.  простота, прозорість і зручність процедур сплати податків для учасників податкових
відносин
в.  відповідність податкових механізмів чітко визначеним цілям державного управління
г.  усі варіанти є правильними

27.  Податкове законодавство України ґрунтується на таких принципах:

а.  загальність оподаткування, фіскальна достатність
б.  рівність усіх платників перед законом, недопущення будь-яких проявів податкової
дискримінації
в.  рівномірність та зручність сплати, стабільність
г.  всі відповіді вірні

28.  До контролюючих органів податковою системою Податковим кодексом України віднесено:

а.  органи державної податкової служби
б.  Міністерство фінансів України
в.  органи прокуратури
г.  органами служби безпеки

29.  Які види перевірок платників податків мають право проводити органи Державної податкової
служби України?

а.  документальні (планові або позапланові; виїзні або невиїзні) та зустрічні перевірки
б.  попередні, документальні (планові або позапланові; виїзні або невиїзні), комплексні
в.  документальні (планові або позапланові; виїзні або невиїзні) та фактичні перевірки
г.  камеральні, документальні (планові або позапланові; виїзні або невиїзні) та фактичні
перевірки

30.  Перевірка, яка проводиться у приміщенні Державної податкової служби України виключно на
підставі даних, зазначених у податкових деклараціях (розрахунках) платника податків називається:

а.  документальною перевікою
б.  камеральною перевіркою
в.  виїзною перевіркою
г.  фактичною перевіркою

31.  Порушники податкового законодавства несуть відповідальність:

а.  адміністративну, фінансову, кримінальну
б.  фінансову, кримінальну
в.  не несуть відповідальності
г.  адміністративну відповідальність

32.  Пеня розраховується виходячи із:

а.  подвійної облікової ставки НБУ
б.  половини облікової ставки НБУ
в.  120% облікової ставки НБУ
г.  180 % облікової ставки НБУ



33.  Система заходів держави у сфері оподаткування, які відображають спрямованість і ступінь
державного втручання в економіку – це:

а.  податкова система
б.  податкова політика
в.  податкова робота
г.  податкова служба

34.  Скільки загальнодержавних податків та зборів встановлено Податковим кодексом України?

а.  2
б.  18
в.  8
г.  7

35.  Скільки місцевих зборів встановлено Податковим кодексом України?

а.  2
б.  10
в.  4
г.  6

Базовий рівень. 3. Оподаткування
1.  До прямих податків відносяться:

а.  акцизний податок
б.  податок на доходи фізичних осіб
в.  мито
г.  податок на додану вартість

2.  Податкова соціальна пільга – це:

а.  можливість платника податків зменшити нарахований місячний оподатковуваний дохід у
вигляді зарплати
б.  пільга по сплаті єдиного соціального внеску
в.  базова пільга на оподаткування пасивних доходів
г.  ухилення від сплати податків

3.  Який первинний документ засвідчує право на одержання податкового кредиту з ПДВ?

а.  рахунок-фактура
б.  податкова накладна
в.  декларація з ПДВ
г.  платіжне доручення

4.  Базою оподаткування для податку на доходи фізичних осіб є:

а.  загальний оподаткований дохід (місячний, річний)
б.  чистий річний оподаткований дохід
в.  чисті доходи з джерелом їх походження в Україні і за межами
г.  заробітна плата за рік

5.  До місцевих податків та зборів належать:

а.  екологічний податок
б.  податок на майно
в.  податок на доходи фізичних осіб
г.  податок на додану вартість



6.  Які системи оподаткування діють в Україні?

а.  загальна і спрощена
б.  пільгова і загальна
в.  основна і додаткова
г.  тільки загальна

7.  Платниками ПДВ є:

а.  будь-яка особа, яка реєструється добровільно платником або підлягає обов’язковій
реєстрації
б.  особа, що веде облік результатів діяльності за договором про спільну діяльність
в.  будь-яка особа, що ввозить чи вивозить товари за межі митної території України
г.  тільки юридичні особи

8.  Податковий кредит з ПДВ ‒ це:

а.  короткострокова позика банку
б.  відстрочка податкових платежів
в.  суми ПДВ, сплачені (нараховані) платником податку за придбані товарно-матеріальні
цінності, роботи, послуги
г.  сума витрат, на яку зменшується дохід фізичної особи

9.  Податок – це:

а.  плата, яка стягується з юридичних і фізичних осіб за отримання ними спеціальних вигод
б.  платіж у грошовій чи матеріальній формі
в.  плата, яка стягується з фізичних осіб на загальній системі оподаткування
г.  обов’язковий, безумовний платіж до відповідного бюджету, що справляється з юридичних і
фізичних осіб

10.  Які з перелічених податків відносяться до загальнодержавних?

а.  податок на прибуток підприємств
б.  податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки
в.  туристичний податок
г.  єдиний податок

11.  Відповідно до норм Податкового кодексу України існують такі ставки податку на додану
вартість:

а.  0,17, 20 %
б.  11, 20, 25 %
в.  0, 7, 14, 20 %
г.  0, 17, 20 %

12.  Загальний місячний оподатковуваний дохід складається з

а.  іноземних доходів
б.  доходів, отриманих фізичною особою - підприємцем
в.  суми оподатковуваних доходів, нарахованих протягом звітного податкового місяця
г.  доходу, отриманих фізичною особою, яка провадить незалежну професійну діяльність

13.  Платниками податку з доходів фізичних осіб є:

а.  фізичні особи – резиденти і юридичні-нерезиденти, які отримують доходи
б.  юридичні особи та фізичні особи, які отримують доходи як з джерела їх походження в
Україні, так і іноземні доходи
в.  фізичні особи, які отримують доходи як з джерела їх походження в Україні, так і іноземні



доходи
г.  фізичні особи – нерезиденти

14.  Податковий агент – це:

а.  особа, на яку покладаються обов’язки з обчислення та перерахування податків до
бюджету від імені та за рахунок коштів платника
б.  особи, які ведуть облік платників податків
в.  особи, які подають контролюючим органам звітність
г.  особи, які надають консультації платникам податків

15.  Який розмір податкових соціальних пільг щодо сплати ПДФО передбачено Податковим
кодексом України?

а.  100 %; 150 %; 200 %
б.  10 %; 20 %; 30 %
в.  100 %; 200 %; 300 %
г.  50 %; 100 %; 150 %

16.  Податок на прибуток підприємств є:

а.  цільовим податком
б.  прямим податком
в.  непрямим податком
г.  єдиним податком

17.  Нульова ставка податку на додану вартість за¬стосовується до операцій:

а.  імпорту
б.  експорту
в.  реалізації товарів, робіт та послуг в межах України
г.  реалізації медикаментів та медичного обладнання

18.  Екологічний податок - це:

а.  загальнодержавний податок
б.  місцевий податок
в.  транзитний податок
г.  непрямий податок

19.  Платниками податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки є:

а.  фізичні та юридичні особи, які є власниками об’єктів житлової та/або нежитлової
нерухомості
б.  тільки фізичні особи платники єдиного податку
в.  тільки юридичні особи
г.  юридичні та фізичні особи, які є власниками об’єктів рухомого майна

20.  Для платників єдиного податку першої-четвертої групи передбачені такі ставки:

а.  фіксовані і відсоткові
б.  відсоткові і тверді
в.  відсоткові і пропорційні
г.  пропорційні і дохідні

21.  Податкове зобов’язання з ПДВ ‒ це:

а.  сума коштів, яку платник податків, у тому числі податковий агент, повинен сплатити до
відповідного бюджету в порядку та строки, ви¬значені податковим законодавством
б.  борг перед бюджетом за попередній період



в.  право платника на відшкодування
г.  заборгованість по податкових зобов’язаннях

22.  Об'єкт оподаткування – це:

а.  предмет, операція, процес, за наявністю яких у платника податку виникає податковий
обов'язок
б.  дохід, прибуток, майно та операції з постачання або з реалізації товарів, робіт, послуг
в.  майно, яке підлягає оподаткуванню
г.  операції, які підлягають оподаткуванню

23.  Акцизний податок відноситься до:

а.  місцевих податків
б.  прямих податків
в.  загальнодержавних податків
г.  податків на доходи

24.  Відповідно до законодавства, платників єдиного податку поділяють на:

а.  2 групи
б.  4 групи
в.  3 групи
г.  5 груп

25.  Функції податків:

а.  фіскальна, регулююча, контролююча, розподільна, стимулююча
б.  фіскальна, контролююча, розподільна, стимулююча, накопичувальна
в.  фіскальна, регулююча, контролююча, розподільна, стимулююча, накопичувальна
г.  фіскальна, регулююча, контролююча, стимулююча, накопичувальна

26.  До загальнодержавних податків відносяться?

а.  податок на прибуток підприємств
б.  податок на майно
в.  збір за місця для паркування транспортних засобів
г.  туристичний збір

27.  Обов’язками платників податку є:

а.  сплачувати податки і збори у встановлені терміни
б.  представляти свої інтереси в контролюючих органах самостійно
в.  безоплатно отримувати інформацію про податки та збори та нормативно-правові акти, що
їх регулюють
г.  користуватися податковими пільгами за наявності підстав

28.  Фізичні особи (громадяни України, іноземні громадяни, особи без громадянства) як платники
податків поділяються на дві групи:

а.  фізичні особи, що мають статусу суб'єктів підприємницької діяльності; фізичні особи, що
мають статус суб'єктів підприємницької діяльності
б.  фізичні особи, що не мають статусу суб'єктів підприємницької діяльності; фізичні особи,
що мають статус суб'єктів підприємницької діяльності
в.  фізичні особи, що не мають статусу суб'єктів підприємницької діяльності; фізичні особи,
що не мають статус суб'єктів підприємницької діяльності
г.  фізичні особи, що не мають статусу суб'єктів підприємницької діяльності; фізичні та
юридичні особи, що мають статус суб'єктів підприємницької діяльності



29.  Платниками податку на доходи фізичних осіб є:

а.  фізична особа - резидент, яка отримує доходи як з джерела їх походження в Україні, так і
іноземні доходи
б.  фізична особа - нерезидент, яка отримує доходи з джерела їх походження в Україні
в.  податковий агент
г.  всі відповіді вірні

30.  Об'єктом оподаткування податку на доходи фізичних осіб резидента є:

а.  загальний місячний (річний) оподатковуваний дохід
б.  доходи з джерела їх походження в Україні, які остаточно оподатковуються під час їх
нарахування (виплати, надання)
в.  іноземні доходи - доходи (прибуток), отримані з джерел за межами України
г.  всі відповіді вірні

31.  Ставки податку ПДФО:

а.  2%; 5%; 9% та 18%
б.  0%; 4%; 9% та 18%
в.  0%; 5%; 9% та 18%
г.  0%; 5%; 10% та 18%

32.  Платниками військового збору є:

а.  фізична особа — резидент, яка отримує доходи як з джерела їх походження в Україні, так
і іноземні доходи
б.  фізична особа — нерезидент, яка отримує доходи з джерела їх походження в Україні
в.  податковий агент
г.  всі відповіді вірні

33.  Платниками єдиного внеску є:

а.  особи, які забезпечують себе роботою самостійно — займаються незалежною
професійною діяльністю
б.  особи, які працюють на виборних посадах; роботодавці; фізичні особи-підприємці
в.  військовослужбовці та інші категорії платників податків
г.  всі відповіді вірні

34.  Основна ставка ЄСВ:

а.  18%
б.  22%
в.  20%
г.  15%

35.  Для всіх підприємців діють єдині квартальні строки для сплати ЄСВ:

а.  до 1-го числа наступного за кварталом місяця
б.  до 10-го числа наступного за кварталом місяця
в.  до 20-го числа наступного за кварталом місяця
г.  до 30-го числа наступного за кварталом місяця

36.  Екологічний податок (екоподаток) це:

а.  обов'язковий платіж, що сплачується з фактичних обсягів різних викидів, скидів,
розміщення відходів у довкіллі
б.  необов'язковий платіж, що сплачується з фактичних обсягів різних викидів, скидів,
розміщення відходів у довкіллі



в.  обов'язковий платіж, що сплачується з фактичних обсягів різних викидів
г.  обов'язковий платіж, що сплачується за розміщення відходів

37.  Об’єктом оподаткування екологічним податком є:

а.  обсяги та види забруднюючих речовин, які викидаються в атмосферне повітря
стаціонарними джерелами
б.  обсяги та види забруднюючих речовин, які скидаються безпосередньо у водні об’єкти
в.  обсяги та види (класи) розміщених відходів, крім обсягів та видів (класів) відходів як
вторинної сировини, що розміщуються на власних територіях (об’єктах) суб’єктів
господарювання
г.  всі відповіді вірні

38.  Платниками акцизного податку є:

а.  особа, постійне представництво, які виробляють підакцизні товари (продукцію) на митній
території України, у тому числі з давальницької сировини
б.  особа – суб’єкт господарювання, постійне представництво, які ввозять підакцизні товари
(продукцію) на митну територію України
в.  фізична особа – резидент або нерезидент, яка ввозить підакцизні товари (продукцію) на
митну територію України в обсягах, що підлягають оподаткуванню, відповідно до митного
законодавства
г.  всі відповіді вірні

39.  До підакцизних товарів належать:

а.  спирт етиловий та інші спиртові дистиляти, алкогольні напої, пиво
б.  тютюнові вироби, тютюн та промислові замінники тютюну
в.  нафтопродукти, скраплений газ; автомобілі легкові, кузови до них, причепи та
напівпричепи, мотоцикли
г.  всі відповіді вірні

40.  Державне мито справляється:

а.  із позовних заяв, заяв з переддоговірних спорів
б.  із позовних заяв і заяв кредиторів у справах про банкрутство, що подаються до
арбітражних судів
в.  за вчинення нотаріальних дій державними нотаріальними конторами
г.  всі відповіді вірні

41.  Рентна плата за користування надрами справляється у вигляді:

а.  рентної плати за користування надрами для видобування корисних копалин та рентної
плати за користування водними ресурсами
б.  рентної плати за користування водними ресурсами
в.  рентної плати за користування надрами для видобування корисних копалин та рентної
плати за користування надрами в цілях, не пов’язаних з видобуванням корисних копалин
г.  рентної плати за користування водними ресурсами та рентної плати за транспортування
нафти

42.  Базовим податковим (звітним) періодом для рентної плати за спеціальне використання води є:

а.  календарний рік
б.  календарний місяць
в.  календарний квартал
г.  півріччя

43.  Податок на майно складається з:



а.  податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки
б.  податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки; транспортного податку;
плати за землю
в.  транспортного податку
г.  плати за землю

44.  Що є об’єктом оподаткування рентної плати за спеціальне використання лісових ресурсів?

а.  деревина, заготовлена в порядку рубок головного користування, другорядні лісові
матеріали
б.  вартість заготовленої деревини
в.  виручка від реалізації лісових матеріалів
г.  витрати на заготівлю деревини та інших лісових матеріалів

45.  До першої групи платників єдиного податку належать:

а.  фізичні особи – підприємці, які використовують працю найманих осіб, здійснюють
виключно роздрібний продаж і обсяг доходу яких протягом календарного року не перевищує
300 000 гривень
б.  фізичні особи – підприємці, які не використовують працю найманих осіб, здійснюють
виключно роздрібний продаж і обсяг доходу яких протягом календарного року не перевищує
300 000 гривень
в.  фізичні особи – підприємці, які не використовують працю найманих осіб, здійснюють
виключно роздрібний продаж і обсяг доходу яких протягом календарного року не перевищує
500 000 гривень
г.  немає правильної відповіді

46.  Рентна плата за спеціальне використання води для потреб гідроенергетики обчислюється,
виходячи з фактичних:

а.  даних обліку тоннаж-доби та ставки рентної плати
б.  обсягів води, необхідної для поповнення водних об’єктів та ставок рентної плати
в.  обсягів води, пропущеної через турбіни гідроелектростанцій, та ставки рентної плати
г.  обсягів використаної води, лімітів використання води та ставок рентної плати

47.  Розмір ставки для другої групи платників єдиного податку:

а.  в межах до 20% розміру мінімальної заробітної плати
б.  в межах до 10% розміру мінімальної заробітної плати
в.  в межах до 50% розміру мінімальної заробітної плати
г.  в межах до 40% розміру мінімальної заробітної плати

48.  Чи залежить сплата єдиного внеску від фінансового стану платника?

а.  ні
б.  беруть до уваги розмір чистого прибутку, обчисленого за формою № 2 (Звіт про фінансові
результати )
в.  залежить від розміру прибутку, обчисленого за результатами податкового обліку
г.  так

49.  Платниками збору за місця для паркування транспортних засобів є:

а.  юридичні особи, фізичні особи – підприємці, які організовують та провадять діяльність із
забезпечення паркування транспортних засобів на майданчиках для платного паркування та
спеціально відведених автостоянках
б.  фізичні особи, які здійснюють паркування власних транспортних засобів у спеціально
відведених місцях
в.  органи місцевого самоврядування, що виділяють земельну ділянку під паркування



транспортних засобів
г.  юридичні особи – власники земельної ділянки, яку відведено для паркування

50.  Платники туристичного збору:

а.  особи, які прибули у відрядження
б.  громадяни, які постійно проживають, зокрема на умовах договорів найму, у селі, селищі
або місті, радами яких встановлено такий збір
в.  громадяни України, іноземці, а також особи без громадянства, які прибувають на
територію, на якій діє рішення про встановлення туристичного збору
г.  інваліди, діти-інваліди та особи, що супроводжують інвалідів I групи або дітей-інвалідів (не
більше одного супроводжуючого)

51.  Податковим звітним періодом туристичного збору є:

а.  календарний день
б.  календарний рік
в.  календарний місяць
г.  календарний квартал

52.  Який розмір Єдиного соціального внеску для страхувальників встановлено на поточний рік:

а.  36%
б.  42%
в.  37%
г.  22%

53.  Суми екологічного податку, який справляється за викиди в атмосферне повітря
забруднювальних речовин стаціонарними джерелами забруднення, обчислюється виходячи з:

а.  кількості фактично реалізованого палива та ставок податку
б.  фактичних обсягів викидів та ставок податку
в.  вартості реалізованого палива та ставок податку
г.  витрат на охорону довкілля

54.  Що означає позитивне значення різниці між загальною сумою податкового зобов’язання і
податкового кредиту?

а.  Сума ПДВ, яка підлягає сплаті до бюджету
б.  Бюджетне відшкодування ПДВ
в.  Не правильно проведені розрахунки
г.  Надмірно нарахований податок

Базовий рівень. 2. Фінансовий аналіз
1.  Загальна оцінка фінансового стану підприємства здійснюється за показниками:

а.  Звіту про рух грошових коштів
б.  Звіту про фінансовий стан (Бланс)
в.  Звіту про доходи і витрати (Звіту про фінансові результати)
г.  Звіту про власний капітал

2.  Фінансовий аналіз звітності це:

а.  процес визначення рівня дохідності фінансових інструментів
б.  процес визначення рівня спроможності підприємства залучати позикові кошти
в.  процес спостереження, реєстрації, накопичення та оприлюднення інформації про
господарську діяльність підприємства



г.  це процес дослідження фінансового стану та результатів фінансової діяльності
підприємства за показниками фінансової звітності

3.  Поточна дебіторська заборгованість належатиме до:

а.  необоротних активів
б.  оборотних активів
в.  позикових коштів
г.  фінансових інвестицій

4.  За допомогою горизонтального аналізу динаміки активів визначаємо:

а.  зміну величини активів у порівнянні з попереднім звітнім періодом
б.  зміну структури активів у одному звітному періоді
в.  зміну фізочного обсягу конкретного виду активк у натуральній величині
г.  ефективність управління складом активів

5.  Методом вертикального аналізу складу активів визначаємо:

а.  зміна показників активів звітного періоду порівняно з попереднім періодом
б.  питому вагу кожної складової активів у їх загальній сукупності
в.  зміну фізочного обсягу конкретного виду активк у натуральній величині
г.  ефективність управління складом активів

6.  Коефіцієнт оборотності оборотних активів показує:

а.  кількість оборотів оборотних активів
б.  тривалість одного обороту оборотних активів
в.  фондовіддачу основних засобів
г.  матеріаломісткість готової продукції

7.  Коефіцієнт тривалості обороту оборотних активів показує:

а.  кількість оборотів оборотних активів
б.  тривалість одного обороту оборотних активів
в.  фондовіддачу основних засобів
г.  матеріаломісткість готової продукції

8.  Фондомісткість основних засобів у вартості випущеної продукції показує:

а.  середню вартість основних засобів, що припадає на одну гривню вартості випущеної
продукції
б.  продуктивність праці персоналу
в.  середню вартість оборотних активів, що припадає на одну гривню виручки від реалізації
готової продукції
г.  прибутковість використання основних засобів

9.  Фондовіддача основних засобів у порівнянні з вартістю випущеної продукції показує:

а.  вартість випущеної продукції що припадає на одну гривню середньої вартість основних
засобів
б.  продуктивність праці персоналу
в.  середню вартість оборотних активів, що припадає на одну гривню виручки від реалізації
готової продукції
г.  прибутковість використання основних засобів

10.  Зміна показників загального капіталу звітного періоду порівняно з попереднім періодом
визначається за допомогою:



а.  горизонтального аналізу
б.  вертикального аналізу
в.  факторного аналізу
г.  експертного аналізу

11.  Структура власного та позикового капіталу визначається за допомогою:

а.  горизонтального аналізу
б.  вертикального аналізу
в.  факторного аналізу
г.  експертного аналізу

12.  Власний капітал підприємства це:

а.  величина в активах після вирахування усіх зобов'язань підприємства
б.  різниця між оборотними активами та поточними зобов'язаннями
в.  різниця між сумоб власного і довгострокового позикового капіталу та необоротними
активами підприємства
г.  величина в пасивах після вирахування оборотного капіталу підприємства

13.  Скільки відсотків у загальній величині джерел коштів складе власний капітал, якщо загальна
величина усіх активів підприємства на 38 % сформована за рахунок позикового капіталу?

а.  62 %
б.  38 %
в.  100 %
г.  138 %

14.  Якщо загальна величина усіх джерел коштів складає 8000000 грн., у тому числі 3500000 грн.
позиковий капітал, то ресурси компанії сформовані за рахунок власного капіталу на:

а.  56,25 % грн.
б.  26,56 % грн.
в.  43,75 % грн.
г.  75,43 % грн.

15.  Якщо ресурси підприємства сформовані за рахунок власних і позикових у співвідношення 44
% і 56 % на суму 8000000 грн. то позиковий капітал перевищує власний на:

а.  21,46 %
б.  27,27 %
в.  25,46 %
г.  12,56 %

16.  Якщо ліквідність активу полягає у можливості швидко перетворити його на грошові кошти, то
неліквідними активами є:

а.  незавершене виробництво;
б.  готова продукція;
в.  поточна дебіторська заборгованість за товари, роботи чи послуги;
г.  поточні фінансові інвестиції.

17.  Якщо ліквідність активу полягає у можливості швидко перетворити його на грошові кошти, то
ліквідними активами є:

а.  незавершене виробництво;
б.  готова продукція;
в.  прострочена дебіторська заборгованість;
г.  основні засоби.



18.  Якщо величина поточних зобов'язань складає 4000000 грн. а розмір оборотних активів
7500000 грн., то зробити попередній висновок:

а.  у підприємства достатньо оборотних активів для покриття поточних зобов'язань;
б.  у підприємства не достатньо оборотних активів для покриття поточних зобов'язань ;
в.  підприємству потрібно збільшувати величину поточних зобов'язань;
г.  підприємству потрібно змінювати структуру поточних зобов'язань;

19.  Фінансова стійкість в частині залежності від кредиторів характеризує:

а.  майно та джерела його походження
б.  грошові кошти та фінанси підприємства
в.  фінансові відносини в системі управління підприємством, фінансові ресурси та їх
джерела
г.  здатність залишатися платоспроможним та незалежним від зовнішніх кредиторів

20.  Фінансова стійкість в частині структури капіталу підприємства дозволяє:

а.  зберігати оптимальне співвіднощення між власним і позиковим капіталом
б.  забезпечувати виконання планів матеріального постачання
в.  забезпечувати виконання планів з реалізації продукції
г.  зберігати високий рівень рентабельності активів

21.  Фінансово стійким в частині достатності власного капіталу є такий господарський суєкт:

а.  який покриває більшу частину активів позиковими коштами та не допускає прострочення
зобов’язань
б.  який формує більшу частину своїх активів за рахунок власного та не допускає
прострочення зобов’язань
в.  який покриває усі активи власними коштами та не допускає дебіторської заборгованості
г.  усі відповіді вірні

22.  Коефіцієнт фінансової стабільності в частині власного оборотного капіталу покритого
позиковими джерелами коштів визначається як:

а.  відношення власних обігових коштів до позикових джерел коштів
б.  відношенням власних обігових коштів до оборотних активів
в.  відношення чистого прибутку до до власних обігових коштів
г.  відношення власних обігових коштів до величини власного капіталу

23.  Коефіцієнт забезпечення оборотних активів власними коштами визначається як:

а.  відношення чистого доходу до середньорічної залишкової вартості основного капідалу
б.  відношенням власних обігових коштів до оборотних активів
в.  відношення чистого прибутку до до власних обігових коштів
г.  відношення чистого прибутку до середньорічної вартості власного капіталу

24.  Власний оборотний капітал визначається як:

а.  сума чистого доходу до середньорічної залишкової вартості основного капіталу
б.  різниця прибутку від реалізації і середньорічної вартості власного капіталу
в.  сума чистого прибутку і середньорічної вартості активів
г.  різниця оборотних активів та короткострокових зобов'язань

25.  Чистий прибуток підприємства – це:

а.  різниця між доходами та витратами до вирахування податку на прибуток
б.  різниця між активами та зобов'язаннями підприємствава
в.  різниця між додатньою та відємною сумою грошового потоку



г.  різниця між доходами та витратами до оподаткування після вирахування податку на
прибуток

26.  Дохід від реалізації продукції, товарів, робіт чи послуг формується за рахунок:

а.  виручки від продажу несатеріальних активів
б.  виручки від продажу готової продукції
в.  виручки від продажу фінансових інвестицій
г.  різниці між фактичною та плановою собівартістю реалізованої продукції

27.  Якщо обсяг реалізації продукції за незмінної собівартості зростає то прибутку?

а.  зменшується
б.  залишається незмінним
в.  збільшується
г.  не існує взаємозв’язку

28.  Прибутковість реалізації визначають як:

а.  відношення валового прибутку до вартості активів підприємства
б.  відношення товарної продукції до собівартості товарної продукції
в.  відношення суми чистого прибутку до суми виручки від реалізації
г.  відношення виручки від реалізації до вартості запасів підприємства

29.  Рентабельність витрат виробництва визначається:

а.  відношенням чистого прибутку до суми виручки від реалізації продукції
б.  відношенням чистого прибутку до собівартості від реалізації продукції
в.  відношенням прибутку від реалізації робіт і послуг до середньорічної вартості
амортизованого майна і матеріальних поточних активів
г.  відношенням валового прибутку до середньорічної вартості амортизованого майна і
матеріальних поточних активів

30.  При яких значеннях Z-показника (п'ятифакторна модель Е. Альтмана) ймовірність банкрутства
дуже висока:

а.  менше 1,8
б.  від 1, 8 до 2,7
в.  від 2,71 до 2,99
г.  від 3,0

Базовий рівень. 1. Фінансова звітність підприємств за НП(С)БО
1.  До якісних характеристик фінансової звітності відносять

а.  дохідливість
б.  доречність
в.  достовірність та зіставність
г.  всі відповіді правильні

2.  Які статті в фінансовій звітності наводяться в дужках?

а.  витрати і збитки, вирахування з доходу, вибуття коштів, зменшення складових власного
капіталу
б.  показники про податок на прибуток, знос, витрати майбутніх періодів, вирахування з
доходу, незавершені капітальні інвестиції
в.  показники про податок на прибуток, витрати і збитки, поточні забезпечення, вибуття
коштів, зменшення складових власного капіталу
г.  вирахування з доходу, нерозподілений прибуток, зменшення складових власного капіталу



3.  Що таке звітність підприємства?

а.  Сукупність документів, які підтверджують господарські операції підприємства.
б.  Система узагальнюючих та взаємопов’язаних показників, яка подається у вигляді таблиць
та тексту.
в.  Інформація, яка використовується для прийняття управлінських рішень.
г.  Всі вищезазначене.

4.  Фінансова звітність складається з

а.  балансу (звіту про фінансовий стан), звіту про фінансові результати (звіту про сукупний
дохід), звіту про рух грошових коштів, звіту про власний капітал, звіту за сегментами
б.  балансу (звіт про фінансовий стан), звіту про фінансові результати (звіт про сукупний
дохід), звіту про рух грошових коштів, звіту про власний капітал і приміток до фінансової
звітності
в.  балансу (звіт про фінансовий стан), звіту про фінансові результати (звіт про сукупний
дохід), звіту про рух грошових коштів, звіту про власний капітал і звіту за господарськими та
географічними сегментами
г.  балансу (звіт про фінансовий стан), звіт про фінансові результати (звіт про сукупний дохід)
і звіту про рух грошових коштів

5.  Назвіть кількість розділів пасиву балансу

а.  2
б.  3
в.  4
г.  5

6.  Яка основна мета складання фінансової звітності?

а.  Надати інформацію про рух грошових коштів на підприємстві.
б.  Надати користувачам повну, правдиву та неупереджену інформацію про фінансовий стан
та результати діяльності підприємства для прийняття ними рішень.
в.  Дотримуватися податкових правил.
г.  Допомогти керівництву приймати управлінські рішення.

7.  Форма №1 фінансової звітності "Баланс" ще має назву

а.  Звіт про фінансові результати
б.  Звіт про майновий стан
в.  звіт про прибутки і збитки
г.  інша відповідь

8.  Фінансова звітність:

а.  є комерційною таємницею підприємства
б.  оприлюднюється лише підприємствами, види яких визначено законодавчо
в.  є фінансовою таємницею підприємства
г.  має оприлюднюватися всіма підприємствами без винятку

9.  Бухгалтерська звітність, що містить інформацію про фінансовий стан, результати діяльності та
рух грошових коштів підприємства за звітний період, називається

а.  фінансовою
б.  податковою
в.  консолідованою
г.  зведеною.

10.  Знайдіть вірне твердження: Фінансова звітність



а.  містить однакову кількість звітів для усіх типів підприємств (незалежно від обсягу доходу,
вартості активів та кількості працюючих
б.  оприлюднюється лише підприємствами, види яких визначено законодавчо
в.  є фінансовою таємницею підприємства
г.  має обовязково бути оприлюднена усіма субєктами господарювання

11.  Ф. № 1 “Баланс (Звіт про фінансовий стан)” складається станом на:

а.  будь-яку дату, яка визначена у наказі про облікову політику
б.  кінець останнього дня кварталу (року)
в.  будь-яку дату, яка визначена у наказі про облікову політику, а також вкінці року
г.  немає правильної відповіді

12.  У якій формі звітності відображається інформація про фінансовий стан, результати діяльності
та рух грошових коштів підприємства та його дочірніх підприємств як єдиної економічної одиниці:

а.  Балансі консолідованого підприємства
б.  Консолідованій фінансовій звітності
в.  Додаток до приміток до річної фінансової звітності “Інформація за сегментами”
г.  Звіті про фінансові результати дочірнього підприємства

13.  Річна фінансова звітність складається за підсумками

а.  операційного циклу
б.  календарного року
в.  поточного року
г.  лише останнього кварталу року

14.  Кожне підприємство розглядається як юридична особа, що відокремлена від власників, у
зв’язку з чим особисте майно і зобов’язання власників не повинні відображатись у фінансовій
звітності підприємства – у цьому полягає суть принципу

а.  обачності
б.  автономності
в.  послідовності
г.  повного висвітлення.

15.  Зміст і форма Балансу визначені таким нормативно-правовим актом:

а.  П(С)БО 1
б.  Н(С)БО 25
в.  НП(С)БО 1
г.  ЗУ “Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні”.

16.  У якій формі звітності відображаються активи, зобов’язання та власний капітал підприємства
на звітну дату:

а.  у Звіті про фінансові результати (звіт про сукупний дохід)
б.  у Звіті про рух грошових коштів
в.  у Балансі
г.  у Звіті про власний капітал.

17.  Звіт про рух грошових коштів містить дані про рух коштів в результаті

а.  операційної діяльності
б.  інвестиційної діяльності
в.  фінансової діяльності
г.  всі відповіді вірні.



18.  Метою складання звіту про фінансові результати є надання користувачам повної, правдивої та
неупередженої інформації про

а.  фінансовий стан підприємства на звітну дату
б.  зміни, що відбулися у грошових коштах підприємства та їх еквіваленти
в.  доходи, витрати, прибутки і збитки та сукупний дохід підприємства за звітний період
г.  немає вірної відповіді

19.  До господарських операцій, що призводять до збільшення економічних вигод у вигляді
надходження активів, але не є доходами слід віднести

а.  сплату заборгованості за внесками до статутного капіталу
б.  зменшення капіталу за рахунок його вилучення власниками
в.  одержання кредиту
г.  одержання виручки від реалізації товарів, робіт, послуг

20.  Знайдіть вірне твердження "Дохід (виручка) від реалізації продукції (товарів), інших активів
визнається в разі наявності таких умов"

а.  покупцеві передані ризики і вигоди, пов’язані з правом власності на продукцію (товар,
інший актив)
б.  сума доходу (виручка) може бути достовірно визначена
в.  є впевненість, що в результаті операції відбудеться збільшення економічних вигод
підприємства, а витрати, пов’язані з цією операцією, можуть бути достовірно визначені
г.  усі відповіді вірні

21.  Надходження та вибуття грошових коштів за видами діяльності відображають у

а.  у Звіті про фінансові результати (звіт про сукупний дохід)
б.  у Звіті про рух грошових коштів
в.  у Примітках до фінансової звітності
г.  у Звіті про власний капітал.

22.  Фінансова звітність повинна надавати можливість користувачам порівнювати:

а.  фінансові звіти підприємства за різні періоди
б.  фінансові звіти різних підприємств.
в.  фінансові звіти підприємства за різні періоди та фінансові звіти різних підприємств
г.  фінансові звіти підприємств одної галузі

23.  Основними елементами ф. № 2 є:

а.  фінансовий результат за звітний період
б.  доходи, витрати, прибуток, збиток, сукупний дохід, інший сукупний дохід
в.  показники прибутковості чи збитковості акцій
г.  прибуток, збиток, сукупний дохід, інший сукупний дохід

24.  У Звіті про фінансові результати чистий прибуток суб’єкта господарювання визначають як

а.  суму усіх доходів суб’єкта господарювання
б.  підсумок усіх доходів субєкта госопдарювання за мінусом підсумку усіх його витрат
в.  фінансовий результатдо оподаткування за мінусом суми податку на прибуток
г.  немає вірної відповіді

25.  Що таке "суттєва інформація" у контексті фінансової звітності?

а.  Інформація, яку закон або нормативно-правові акти зобов'язують розкривати.
б.  Інформація, яка, ймовірно, вплине на рішення користувачів фінансової звітності.



в.  Інформація, яку вважає важливою керівництво компанії.
г.  Все вищезазначене.

26.  :: Який тип змін у власному капіталі описує господарська операція, яка пов’язана з
витрачанням нерозподіленого прибутку на поповнення резервного капіталу:

а.  зовнішні
б.  внутрішні
в.  непрямі
г.  прямі

27.  Еквівалентами грошових коштів Не можуть бути

а.  короткострокові високоліквідні фінансові інвестиції, які вільно конвертуються у певні суми
грошових коштів
б.  інвестиції, які характеризуються незначним ризиком зміни їх вартості
в.  інвестиції,які залучаються підприємством на термін до 3 місяців
г.  фінансові інвестиції, що залучаються на термін понад 1 рік

28.  Надходження і вибуття грошових коштів та їхніх еквівалентів, що генеруються суб’єктом
підприємництва в результаті здійснення його операційної, інвестиційної та фінансової діяльності -
це

а.  грошовий потік
б.  еквівалент грошових коштів
в.  банківський рахунок
г.  операції з оприбуткування готівки в касі

29.  До статті "Грошові кошти та їх еквіваленти" НЕ можна включити

а.  готівкові кошти
б.  кошти на поточному рахунку підприємства
в.  депозити із поверненням на першу вимогу
г.  дебіторську заборгованість

30.  Які статті в фінансовій звітності наводяться в дужках?

а.  витрати і збитки, вирахування з доходу, вибуття коштів, зменшення складових власного
капіталу
б.  показники про податок на прибуток, знос, витрати майбутніх періодів, вирахування з
доходу, незавершені капітальні інвестиції
в.  показники про податок на прибуток, витрати і збитки, поточні забезпечення, вибуття
коштів, зменшення складових власного капіталу
г.  вирахування з доходу, нерозподілений прибуток, зменшення складових власного капіталу


